My 4

AUSGABE AUGUST 1959

MOTORRAD
ERSATZTEILLISTE

R51/2 - R51/3 - R67/2 - R67/3 - R 68

BAYERISCHE MOTOREN WERKE A.G. MUNCHEN 13

M 239 Printed in West-Germany




Diese Ersatzteilliste gilt fir Motorrdder und ist nach der anschlieBend
an das Vorwort aufgefilhrten neuen BMW-Hauptgruppeneinteilung
00—99 gegliedert. Der Aufbau der BMW-Ersatzteilnummern ist aus
folgenden Beispielen zu ersehen:

00 39 171 = Feder im Vergaser

|
| = Hauptgruppe: Motor

= Untergruppe: Vergaser

= Teilnummer: Feder

99 13 457 = Sechskantschraube M 6x15—8 G pho.
= Hauptbezeichnung: DIN-Teil

|
|
|
‘ = Untergruppe: Schrauben

= Teilnummer: Abmessungen

Ist die Ersatzteilnummer (Bestell-Nummer) eines Ersatzteiles zu suchen,
so wird in der Bildtafel der Hauptgruppe die Bild-Nummer festgestellt
und unter Zugrundelegung dieser Bild-Nummer im zugehdrigen Text
die Ersatzteil-Nummer ermittelt, wobei erforderlichenfalls auch die
Fahrgestell-Nummer anzugeben ist. Teile, fir die keine Bild-Nummer
besteht, werden im Text der Gruppe aufgesucht, zu der sie geh&ren.

Die Bild-Nummern dienen nur zum raschen Auffinden der Ersatzteil-
Nummern und sind fir Bestellungen nicht zu verwenden.

Bei Ersatzteilbestellungen sind auBler der Versandart folgende An-
gaben zu machen:

1. Menge
2. Ersatzteilbezeichnung
3. Ersatzteil-Nummer

Fahrgestellteile werden schwarz lackiert geliefert. Soweit sonstige Teile
auf die Farbe des Motorrades abgestimmt sind, ist bei Bestellungen die
gewinschte Farbe anzufihren.

Der Bezug gewisser Teile ist an Mindestmengen gebunden, bzw. ist in
einigen Fdllen der Bezug von Mindestmengen besonders preisgiinstig
gestaltet. Solche Teile sind jeweils den Rundschreiben des Ersatzteil-
dienstes zu entnehmen.




Bei Einsendung von Musterteilen sind an die betreffenden Stiicke An-
hdnger mit genauver Absenderangabe zu befestigen. Die Sendung ist
anzukindigen, Briefe, Postkarten und Bestellungen bitte nicht der
Mustersendung beilegen. Die Rickgabe von Musterteilen erfolgt nur,
wenn ausdricklich gewinscht. Altteile werden nicht aufbewahrt, son-
dern sofort verschrottet. :

Alle BMW-Ersatzteile durchlaufen den gleichen sorgfdltigen Ferti-
gungsgang und die gewissenhaften Prifungen, wie die Teile der Serie.

BMW-Ersatzteile tragen, sofern das Teil dies zul&f3t, zur Kennzeich-
nung als

Original-BMW-Ersatzteil

das Warenzeichen aufgestempelt.

Die Bezeichnung Original-BMW-Ersatzteil ist gesetzlich geschitzt.
Wenn bei einer Instandsetzung Teile fremder Herkunft gefunden wer-
den, erlischt die Garantie.

Dem Aufbau der BMW-Ersatzteildienst-Organisation entsprechend er-
folgt die Lieferung von Original-Motorrad-Ersatzteilen nur durch die
BMW-Ersatzteil-Stitzpunkthéndler und durch die Niederlassung Berlin
der Bayerischen Motoren Werke AG.

Fir die Belieferung der Ersatzteil-Stitzpunkthdndler und der Nieder-
lassung Berlin ist das Werk zustdndig.

Sdmtliche Abbildungen sind unverbindlich. Irrtimer und Anderungen
bleiben vorbehalten.




INHALTSVERZEICHNIS:

R 51/2-R 51/3
R 67/2-R 67/3
R 68

Gruppeneinteilung

Motor

S
I

10 = Getriebe

20 = Vorderradgabel
Vorderradbremse
Réader
Lenker

Bowdenzige

30 = Hinterradantrieb

Hinterradbremse
40 = Fahrgestell
50 = Schutzblech

70 = Sattel

Il

80 = Elektrische Ausristung

90 = Sonderausstattung




g

i e L
= o

2
' = o - e o S e - = e
i * ' e - S s : ":.. : g o e

e - e o o = = - a o o
e T A e e e oo o P A :-.-E-.:_.. b e

R 51/2

91/2




00 = Motor




R 51/2 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. E':j:' Teil-Bezeichnung Stiick
|
E Motorgehéuse

00 01 106 1 | Pfropfen (Zondeinstellung) ...o.ovvvverrenennnn. ]
0001 108 — | Abdichtungsrohr (nach Bedarf) ................ 1
DO TH0 | 2= SehUROUBS  ih ik i ax s e s 1
00 02 184 3 Deckel fir Lichtmaschine ......cccvvveiivnnnnn.. L
00 07 150 4 Dichtung f0r OUlwanne .. oo 5 v iiis ko 1
0001118 — Lagerbiichse fir Olpumpenwelle ................ 1
0001 172 5 Falri iyl iy 12 |y el o SR i ot 5 WS Sk 1
0001174 6 Scheibe fiir Abstitzblech .............c..covit.. 2
0001196 - Stiftschraube fir Zylinderbefestigung ............ 12
00 02 164 7 Dichtung fir Kettenkastendeckel ................ 1
00 02 150 8 BT e T s N T St G e BN ]
0002186 9 Ring fir Unterbrecherabdichtung ................ 1
0007 152 e O SN L i o S R R N T W e 1
00 02 188 10 | Dicntung fir Unterbrecher ...................... ]
0002190 | 11 | Abdichtring fiir Unterbrecher .............o.ou... 1
0002192 — LOBBESIIERING. iciehasverses ko insi s i s 1
00 02 158 12 | Lagerbiichse fiir Kurbelwelle vorn .............. ]
0001176 — Stiftschraube fir Motorabstitzung .............. 2
9936110 — Zolnsthelbe' 1 58 i e e e S ws 4
99 346 205 — Zahnstrioe U Bl oo n oo vo s LR e 2
99 00 067 —_— Senkschraube M 5x10—5 S zum Ring fir Unter-

BrecherORdIEhtUNG o e i ivs s rov s e sa it 4
9919 480 13 Zylinderschraube M 6xX25—5S cad. .............. 9
SRS ) ) Sehalle Sl i . L e e s s s A 3
99 31 065 —_ Diheibn A ool - Ll e et R A s 5
99 32 071 - Federscheibe B & ... . uiiaiias  iaanmniiobasy 26
99 04 809 - Gewindestift M 6x8 cad. fir Steuerwellenlager

BN i A S R P S e e 2
9903196 — Stiftschraube M 6 X18—5 S cad. (E) fir Licht-

IRAECHINBDBOEIE] . it s i wnos i v a0 a8 2
99 03 354 —_— Stiftschraube M 8x38—5S cad. (E) Getriebe-

T Ty Te ] s R e e G e e A B SR R 3
9912 240 - Sechskantschraube M 6x20—8 G firr Lagerdeckel

PRI TE 3 5% s G e s i e s e e o e T 8
99 42 040 — Zylinderschraube 5 M é6X8 ......... ... .. .. ..., 1




R 51/2 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Brfllf‘ Teil-Bezeichnung Stick
99 12 536 14 ,[ Sechskantschraube M B8 65—8 G cad. fir Schutz-

I VOB S o s ke ol R B e b e e AT s 1
9913 210 — Sechskantschraube M 5x8—8 G fir Siebblech .... 4
99 13 455 — | Sechskantschraube M 6x15—8 G cad. fir Olwanne 14
9913 471 15 | Sechskantschraube M 6Xx18—8 G fir Flansch vorn 4
9913478 16 | Sechskantschravbe M 6x20—8 G cad. .......... 1
9922053 | 17 | Sechskantmutter M 6—6 S cad. fir Spannband .... | 2
99 22 081 — Sechskantmutter M 8—6 S cad. .................. 4
99 22 082 18 Sechskantmutter M 8—6 S atr. fir Motorabstiitzung 2
99 22 094 — Sechskantmutter M 8X1—6 S atr. fir Zylinder-

ST T SR R e s G S e ST 12
99 63 213 19 Dichtring C 14x 18 Stahl-Asbest fior Olwanne .... 1
99 63 465 20 Dichtring A 30x36 (Fiber) fir Kettenkastendeckel 1
0002112 — Dichtung fir Abdichtrohr (nach Bedarf) .......... 2
0007 104 21 Verschlufschraube fir Olwanne ................ 1
00 07 106 21 | VerschluBschraube mit 0,1 mm AufmaB im Gewinde 1
99 19 269 22 VerschluBschraube AM 30%1,5—6 S cad. fir

Kettenkastendeckel ............. ... c0idiees. 1
00 02 025 23 Kaftenkastandatkel. . ... i i iicin canissiems s 1
00 01 025 24 | Motorgehduse mit Stiftschrauben ................ 1
00 07 025 s I s T R R R e 1
B0 VA208. -t 28 =1 FlanBch VOTN: P sn s b v n s ad o bens A s g e b E 1
0001 178 == Steverwellenlagerkdrper hinten .................. 2

|
|

Kurbelwelle — Pleuel — Kolben
0017102 27 T e T S el R e T A T AT S S 2
00 14162 — T TR T N AR Rl S s sell L 4
0014163 - Kolbenring mit 0,5 mm Aufmafl .................. 4
0014164 - Kolbenring mit 1 mm Aufmaf .................. 4
0014112 — Dlabstramring normol oo vl laavt ovainis sanres 2
0014114 —_ Olabstreifring mit 0,5mm AuvfmaB .............. 2
0014116 - | Olabstreifring mit 1 mm Aufmafl ................ 2
0016 204 28 A Vgl r S e A SR F R S SR T e 1
0016130 < D T e T e Sl N 1
0016224 30 !r T T e 1ay ] o I I BT M S St it e 0 8 1




== — = — -

R 51/2 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. E:;f Teil-Bezeichnung : Stick
| |
00 16 228 31 Sechskantschraube fir Schwungradbefestigung 1
0016216 32 CUSehleUaBFPING o on ot e i i ety SR 2
0016212 33 PBSIOREETING it e R RS e R e 2
00 16 200 34 Ausgleichscheibe f. Kurbelwelle vorn — Dicke nach
B BT L s o S e T S s e e R SRR ]
0016 220 35 ADENIING i LR R s R e ]
00 16 232 - T s | R A TS T LR S e A 2
0016160 36 Bolla 7 mm 20 narmial e s e s fes i ona s s s s 24
0016162 36 Rolle 7 mm & mit 0,01 mm Aufmaf .............. 24
0016143 36 Rolle 7 mm & mit 0,02 mm AufmafBB .............. 24
0016144 36 Rolle 7 mm & mit 0,03 mm AufmaBl .............. 24
0016165 36 Rolle 7 mm & mit 0,04 mm Aufmafl .............. 24
0016138 36 Rolle 7 mm & mit 0,05 mm Aufmafl .............. 24
0016167 36 Rolle 7 mm & mit 0,06 mm AufmaBl .............. 24
0017 156 37 e AT AR PR e R A PR s 2
9900106 = 38  Senkschraube M 6x10—5 S fir Olschleuderring .. | 2
99 34131 39 SIEhatOngormg QORLD ot i iaesn o nE i 3 fate i e
99 81 242 40 Rilleniagdr 82070 S o i s isndants sk avs e sain s 2
99 51 440 -— Scheibenfeder 3x5 fir Kettenrad vorn .......... ]
99 51 480 -— Scheibenfeder 5% 6,5 fir Schwungrad ............ ]
9933635 | 41 Drahtsprangring 18- oo oo s fin s e Falin 4
0012170 | 42 Kolben mit Bolzen und Ringen normal,
' wahlweise Bestell-Nr. 0012180 .................. 2
0012 058 42 Kolben mit Bolzen und Ringen mit 0,5 mm Aufmafl 2
0012059 42 Kolben mit Bolzen und Ringen mit 1 mm Aufmaf
wahlweise Bestell-Nr. 0012159 .................. 2
00 16 025 —- Kurbelwelle mit Plevel .......covvvveienvviniin. 1
0017 025 43 Pleveistange mit BOchse ... i it iiivinrinnis 2
00 16 026 44 Kurbelwelle ohne Plevel ........cccvvvvviinaa... ]
|
Zylinder und Zylinderkopf
0021116 45 SICRBIDAGSTING . s v s asbe s T i sirs bs e s i aaas 4
00 26 124 46 Kellegalntor .o = e e e 4
00 26 104 47 Ventilkegetl for AUSIaB . L i e s St g 2
00 26 132 48 Padertallor oBeR it i B i e s s Gk 4




R 51/2 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Br:::l Teil-Bezeichnung Stick
0026128 49 Padartallat: DR e i i e e e 4
00 21 104 50 Ventilfihrungsbichse normal .................... 4 i
00 21 106 50 Ventilfihrungsbichse auBBen + 0,1 mm AufmaB . n.Bed.
00 21 107 50 VentilfOhrungsbiichse auBBen + 0,2 mm AufmaB . n.Bed.
00 21 108 50 Ventilfuhrungsbiichse aufien + 0,3 mm Aufmafl .. |n.Bed.
0026110 51 NanHHeaet NN . ot e i il A S 4
0026118 52 L T T e e T AR AN e e L BTSSRl ) 4
0022106 53 Sechskantschraube fiir Zylinderkopfbefestigung .. 8
i N TS R RN e e e R T e L 8
0022116 55 A T T T L R e A OB S M e e 8
0023100 | 56 | Dichtung fir Zylinderkopfdeckel ................ 4
00 23 104 57 Deckel fir Zylinderkopf ........cciiiiviininn.t, 4
00 34 100 58 Lagerbolzen fir Schwinghebel .................. 4
00 21 153 2 T LT T SR e s R e S R e e, e
0034112 | 60 | Scheibe fur Schwinghebel ...........cccoovisn.. 4
0010150 —- SOROTIVORE VB . Sfames |l Gl T e I 4
0010 154 60a | Dichtung zwischen Motorgehéuse und Zylinder =
00 21 148 61 | Dientung-fiir ZylInderkopt ..ol daveesansen 2
0026106 | — | Ventilkegel for EinlaB ..........c.covveennnn..., 2
99 31 655 - Scheibe 8,4 cad. fir Vergaserbefestigung ........ B
99 03 325 — Stiftschraube M 8x25—5 S cad. (E)

fir Vergaserbefestigung .......covvivvininnnnnn. 4
99 03 380 62 Stiftschraube M 8<60—5 S cad. (E)

fOrSpannbrleln. > v S e et 2
99 24 230 63 Nutmutter M 8—5 S verchr. .................... 2
99 22 077 64 Sechskantmutter M 8—6 S fir Lagerbock ........ 8
99 22 081 - Sechskantmutter M 8—6 S cad. fir Vergaser ...... 4
00 21 025 — ZyBndarkobl reohiS 0V s i eTee SN 1
0034108 | 65 | Lagerbock fir Schwinghebel .................... | 8
00210261 1 66 | - Zylinderkopt-Bke =5, oo L fot saios 25285 s aigi s |1
00 10025 67 Zylinder mit Schutzrohren .............cc.cvv... 2
00 10 044 67 AT Te L TgR 1l 0T e T A T W e af e | 2

| Steverung

00 31 102 68 Druckfeder fir Entliftung . ..covvvvvivivevnnnnvins 1
00 31104 69 Halteschraube fir Entliftung « ..o, ]

10




R 51/2 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Bhillf- Teil-Bezeichnung Stick
0033100 70 - o L s o T 2 S T S 4
0034114 — Schwinghebel fir Einlaf3 links, for AuslafB3 rechts .. 2
0034116 71 Schwinghebel fir EinlaB rechts, fir AuslaB links .. 2
0034118 72 Bichse fir Schwinghebel 46 mm breit ............ 8
00 34134 — | Bichse fir Schwinghebel 48 mm breit ............ 8
0034136 73 | Zwischenbiichse fir Schwinghebel 48 mm breit . ... 4
00 31 025 Foun | utauarwelle HNKS .. . e i i i b aa i ]
00 31 160 -— Scheibe fur Steverwelle rechts .................. ]
0032125 74 Rettenrad rechils . iiiiviniiisanaiicisverrase v ]
00 32127 75 Al ] e e AN - S S S R e R 1
00 33162 76 Dichtung fir StéBelfihrung ... ...t 4
00 31 031 77 Steverwelle rechils . ... i iiiaiiiivaiiinie e s 1
0032129 | 78 T T T e MO e SR 8 ST T S 1
0033156 | 79 SISBBHORPONG ' e e S e 4
00 33 144 | 80 Gummimuffe for StéBelfGhrung .................. 4
00 33 148 81 Spannbricke fir Stoﬂe!fuhrung .................. 2
00 34 166 82 Eirucksehirgtibn -1, 2 s T sl sl st e e s 4
O AR T2 PR | SIoBIOIHG e e L 4
00 34 169 : 84 Sechskantmutter fir Druckschrauvbe .............. 4
0034183 | — Zwischenbiichse fir Schwinghebel, 46 mm breit 4
99 00 422 85 Senkschraube M 6x18—5 S fir Steueme!lenluger 4
99 32 071 86 Federring B 6 fur Spannbriicke .................. 2
9912 245 87 Sechskantschraube M 6 x22—8 G cad.

FOr opannbrioke . .. i e s e e 2
99 51 414 — Scheibenfeder 2,5%3,7 fur Steverwelle .......... 2
0030114 88 Steverwellenlagerkérper vorn ... ... 2
00 31 156 89 B R rInG e e e e 1

Olanlage
00 52 122 90 FOBa tar ARebSrad .5 o e i e s 1
00 52 142 91 Deckel fir Olpumpengehduse.................... ]
0052170 92 Goganrad tur Ulpumpe (.o .0 i e st i 1
0052163 93 Antriebsrad fir Olpumpe ....... ... ooia...L, 1
00 52174 94 a7 [es L e e A e RS e L L P 1
0052176 95 Dichtung fUr Tauchglocke ....uii.....civiiciavs 1

11




R 51/2 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Er:::' Teil-Bezeichnung Stiick
0052159 | 96 NEtseHuRRChraUINe o o e e ol 1
00 52 161 97 Dichtring fir VerschluBschraube ................ 1
00 52 152 99 Ol pumpengahBuss - o i e i Tassn i o san tis nics 11
00 52 144 100  Schraube fir Olpumpendeckel .................. 2
9936110 — ZehnseheiBe - J 530 Gl e e e e 5
9936135 — Fila y e gr1ia) M O s i el R e e 2
9916 615 101 Halbrundschraube M 5x10—5 S fir Tauchglocke . . <
99 12 340 102 Sechskantschraube M 6x55—8 G fiir Olpumpe .. 2
99 21 631 103 Sechskantmutter M 14x1,5—6 S cad.
for Entliftungsrohr bis Maschine Nr. 517180 ...... ]
99 63 437 104 Dichtring C 26X 32 Stahl-Asbest fir Olkontrollstab 1
0052188 10501 Clstel. vollSHRdIg i ce s v i i s e e e 1
00 52 025 — Olpumpe vollsténdig (ohne Antriebswelle) ........ 1
0009125 106 e e T3 R e e S e S S S e M o £ 1
00 52 166 107  Antriebswelle mit Antriebsrad fir Olpumpe ...... 1
Kupplung
0070150 108 RUCEEINE e aTs Sish it b va e D e e b s 1
00 70 154 109 T T T e e e e e e B e B S 6
0070158 - PSR O B % s s i e s e A e s 6
0070122 — Nabe fir Kupplungsscheibe .................... 1
0070176 110 IKOPDIVRESPEGBE s vacidhie v s s s nsn o s s é
0070162 111 BT S AR e N S e e TS i M 1
00 68 025 112 Schwungrad mit Fihrungsbolzen ................ 1
00 70 025 113 Kupplungsscheibe mitBelag .................... 1

12




R 51/2 00

or Total 1

1T u,wn.'d't‘

|_|I'II|I'|'|'|-|I|I|'.I. e

:::i_ lumﬂlﬂﬂlmml

14

i

A

39 34 2815 26 40 12




R 51/2 00 = Motor (Vergaser) Tafel 2
Bestell-Nr. Brillf‘ Teil-Bezeichnung Stiick
0039 149 1 2 T T e S e, SRS I T g 2
0039172 2 Diisennadel vollsténdig ........covvvveivinn.... 2
0039175 3 RIEMMBORRE s s R S i R e et 2
0039178 8 Bowdenzugstellschravbe ........................ 2
00 39 180 5 Luftregulierschraube (nach Bedarf) .............. 2
00 39182 é T A e A N e R e S D SR PR A 2
00 392 184 7 T R A AT @ IR R o SN e 9 2
00 42 149 — Gummidichtring zur Deckplatte .................. 2
00 42 150 — Dichtung fir Schwimmergehdusedeckel .......... 2
003921811 | — Luftregulierschraube mit Madenschraube ........ 2
003%1831) | — B s D o h e s R e e ok TR 2
0039185 | — L e [ S B S S e S e et 2
00 3% 187 8 TP IDINGE, TG =i il o S e e o T wtis 2
00 42 146 9 Dichtung fir Flansch ............... e AT I N 2
00 42 162 10 TR R S P o B 0 1 R BB 2
00 42 164 8 J A TS T AR S o AR o) S ) 2
0043120 | 12 | Schutzhaube fir Luftfilter ...........coovueenenn.. ]
00 43117 13 Echiring 1oy Luttiller -0 i a i s ]
0042111 14 BT | e S PR 5 | i Sl | AR 2
0043124 — Lultletung inks: = e b vmiar snmho e - e e 1
0043125 15 L HeOnG TechIs | i T i s e L e e ]
00 39 205 — VergosergehGuse links ... i oiciiivivsiveennnnns 1
00 39 206 16 Vergasergehduse rechts ..................c.c.v.n. 1
00 39127 17 Mischkammersinsalz Nr.'S ... i bissaadin. 2
00 39 194 18 ETTTTT U T S R e L e S 2
0039123 19 MNadetdima Np, J208 5 v s LA o e st 3
00 39 243 20 EIUDIOtIse N I ek i b e 2
00 39 197 21 AbsehluBsehraub® i i v i e 2
0042130 22 BTe ;e e P G A TR M s sy o U Tl £ AT e
00 39 235 23 Lesricnilfdion NE A0 70t v e i e e s 2
00 39 140 24 | Leerlaufluftdiise (nach Bedarf) .................. 2
00 39 527 25 Schraube fir Schieberanschlag .................. 2
00 39 196 26 SOOI S L e s e e R 2/4
0039170 27 FoTe | e e e e Y e T e 2
0032111 — Deckelplatte links Voo il siiiaans b diaoilei o, 1

1) Dafiir kommen Best.-Nr, 00 32 180 und 00 39 295 in Wegfall.
Siehe Rundschreiben der Kundendienstabteilung:
Motorrad Gruppe Vergaser Nr. 1/52 vom 16. 10. 52

13



R 51/2 00 = Motor (Vergaser) Tafel 2
Bestell-Nr. B'f;:i Teil-Bezeichnung Stiick
0039112 28 ' Deckalplalle ranhis . o e e e N e et 1
00 39 215 29 ' DockalverschraUBUNE: « s b iviasassiossissssbsons 2
0039119 0. | “Cosschieber > ie . s v sty e bl 2
1ok ol L CERM R IR PR 1T T T e e S AP e il e o b e PP AR o5/
0039198 32 ABAeCkstRraURE v\ i o it aeads s v sl A s AT 2
00 42134 33 EHERMIBG =55 i vivs vis wa s b e aian S e ke 2

- 34 entfdllt |

0039288 | 35 Schwimmemadel- « o4 5 i i s i e b s 2
0039256 | 36 Schwimmergehdusedeckel .................. S 2
0039260 | 37 ORI S0 SN AR 08 bh il 2 e lar | vt A oy e o 2
00 39 164 38 Topta el . U i e G Dy T e s R s 12
s 1 G ey il 1 T AN e R G S R S G 2
00 39 159 39 Befestigungsschraube .............c.ciiiiiint,. 4
00 42166 — Gummischutzkappe (nach Bedarf) ................ 2
00 39 026 - Vergaser rechts mit Flansch ..........c.ovviin.n, 1
0039027 @ — | Vergaser links mit Flansch .......cooveeeennn.... ]
0043025 | 40 | Luftfilter mit Drosselklappe .........ooeeveeennn. ]

i

|

|

14




e T St e

|

..'..;1 a-.l' -LI~"‘-'|_

Y R A LS

'-'r"'..rr J"‘H'-"";:.-L_ 1

S T . -
s R D P

.""'I-.n."-u' b_ﬂ; L% _.‘!'

gl B ok

# R Oy
I E.! 'i-."'_'.iu_l .
e

pi= ¥

I

et "E

iR

L, :I.-'r




R 51/2 00 = Motor (Vergaser) Tafel 2




10 = Getriebe




R 51/2 10 = Getriebe Tafel 3
Bestell-Nr. Er::f Teil-Bezeichnung Stiick
Getriebegehduse
10 06 200 1 Anschlag fir Kickstarterraste ............cc0vnt 1
1006110 2 Filzringkapsel (StoBdéampferflansch) .............. 1
1012100 — 2171y A PR e S s S e e R Rt 2
10 06 204 3 Flansch vorn ...... s Wi R s B S ey 1
10 06 208 4 Dichtung for Hlansah 45 0 o o v dois sl 1
1006 212 - Einhdngebolzen oo s ol bt G i s o ]
1006 216 6 Dichtung fir Getriebedeckel .................... 1
1006 220 7 ST T Ty o e N SR g R e e 7
1012033 8 Dackel 10r Scholtung i .ot ai mavann samians s 1
1006228 9 Feder fur Luftfilterbefestigung ...........cc..... 2
1006232 | 10 | Dichtung (Deckel fir FuBBschaltung) .............. ]
10 06 236 ! 1n | Dichtung (Deckel fir Handschaltung) ............ 1
1012027 | 12 Deckel fir Getriebegehduse vorn ................ ]
1006252 | 13 | Filzring (Ankerhebel) ........ccoooiieiuinnnnnnenn 1
10 06 260 14 Filzring (Antriebswelle) .....cocivvriiiiinieinnnn. 1
10 30 271 15 Filzring (StoBdémpferflansch) .................... ]
" 10 06 264 16 Filzringkapsel (Antriebswelle) .................... ]
10 06 256 17 Filzringkapsel (Ankerhebel) .................... 1
1012108 18 Anschilag tor Sehallung . il iviiiatosssnsis 2
1012112 19 Befestigungsschraube (Deckel fir FuBschaltung) .. 4
1006 240") | — CR Tl i W e A SR 1
1006 2441) | — ENHOIRUNGEIONE: i il s T i L ale b e i
1006 2481) | — Befestigungsschrauben ......... ... .ol 2
99 42 340 — Zolinderstft- 250 TS i v inie s b anen s o wains e 2
992 01 161 — Linsensenkschraube M 6xX13—5 S cad. zum Deckel
FOr BN i i i ek e g A AT e 2
99 01 173 — Linsensenkschraube M 6 18—5 S cad. zum Deckel
fOr ARG o e e e e e A 4
99 31 043 —_ Sehmbe Gl tarl: = o0 r s L e e e 7
99 31 065 - Sthobe Blendl il o iy iresds s i eramiiharass 1
99 31 650 — Scheibe 6,4 cad. (Deckel fur FuBBschaltung) ........ 4
99 12 255 20 Sechskantschraube M 6x25—8 G cad. .......... 7
99 12 545 — Sechskantschraube M 8 x70—8 G cad.
filr Getriebebefestigung .. ic.ivviiiieniiasainns 1

1) Die Teile Best.-Nr. 10 06 240, 10 06 244 und 10 06 248

sind immer mit dem Deckel vorn zu verwenden.

15



R 51/2 10 = Getriebe Tafel 3

Bestell-Nr. Er:lj- i Teil-Bezeichnung Stiick

|
9963213 | 21 | Dichtring C 14x18 fiir VerschluBschraube ........ 2
0007104 | 22 Verschlufischraube M 14X1,5 ..., 2
0007 106 22 VerschluBschraube mit 0,1 mm Aufmafl im Gewinde 2
00 07 108 22 VerschlufBschraube M 16X1,5 .........c.cvivit... .Bed.
9936135 — Zahnscheibe J 64 ......... el e S 2
1012025 23 Deckel f0r FuBschaltung ......c.0i0iiiiiaiiinen., 1
10 06 025 24 Getriebegehduse mit Deckel .................... 1
10 06 253 —- i T T ) T R g A A GRS e 1

|

- Antriebswelle und Kupplungsbetitigung
10 20 104 25 RogelkGlig Mt 7 RUGRIN oo el nn ciosminsem 1
10 80 142 27 6T T R R s el ST e AR S TR 1
1080118 28 Druckfeder (Kupplungshebel) .................... 1
1020232 | 32 Eilzring 10r. Drtckstonge: - ;.- . .ot i eniins o 1
1020025 - 1 A0 [EARIEEbAWBIE | Sii il s v ihnms i mansss e da s aa ]
1020252 | 34 | Druckfeder (StoBdémpfer) ..........eovevevnnne. 1
1020204 | 35 T s R A Lo SR M (S ]
1202080 | 38507 L Seaibie PIIBI ks s s BAS ot Sy o e T 1
1020 212 37 G LT e A e A, ReR QA e R 1
1020 217 38 Stirarad 00 4 GONG 0 vadai bt ine iice s e 1
1020100 39 S U RS VIR W et TS I S S NN A S 1
3038198 — Pafischeibe (Dicke nach Bedarf) .................. ]
99 86 255 40 Kugel 55 mm & Ill fir Kupplungshebel .......... 1
99 356135 - Zahnscheibe J 6,4 fir Klemmring ................ ]
99 45 055 - ST S T AR AT SR e e ]
99 34171 4] Sicherungsring M 29X T2 . vii v edsiniinevaia svsins 1
99 81 225 42 T et £ A R e S AT S TR Y ]
9912316 43 Sechskantschraube M 6x42—8 G cad. .......... 1
99 22 053 — Sechskantmutter M 6—6 S cad. fir Klemmring .. ]
99 40 415 44 Bolzen 6 h 11x25x21 cad. fir Kupplungshebel .. ]
99 85 702 45 Zyiinderiager INIL 20 0. . v s s s vt s ]
1020176 — CGOMTING s s 0 s it ite s i v 5 a e e e 8 e 2

Neue Druckstangenanordnung

1020108 — Dichiung 0t Drugkstlick . .o s i pebisedsinsanass 1

16




R 51/2 16 = Getriebe Tafel 3
Bestell-Nr. I s Teil-Bezeichnung : Stick
1080172 — Detidiestangs KomMpPh: ool bolon Sun i ciasoi i s mns 1
10 80 156 — PRI B i e e T A D N B 1
99 86 250 — hugal:SmmioEr Mol ol T i i i v i e ]
1080160 — CAVELT T T e R R e St e M e e e R ]

Neuve Kupplungshebelanordnung
1080122 - Druckfeder fir Kupplungshebel .................. ]
10 80 147 — Kugellagerbiichse normal ............cccooiuit. 1
1080148 — Kugellagerbiichse + 0,05 mm AufmaB .......... n.Bed
10 80 152 - BT T e I L S Mt SR\ S et e SR O ) 1
10 20 236 P G b e gL [ e T 1] o7 R G R S N e ]
1080148 2 AT LT T T et e e P S (e ey ]
1080 143 - ST T e e RS e TR v DR S 1
99 21 056 —_ Sechskantmutter BM 6—5 S cad.

fir: Nachstellsehedube: . ... ir.iiisivs v ]
99 40 445 - Bolzen 6 h 11X32X 29,5 cad. fir Kupplungshebel .. | 1
99 31 815 — Scheibe 6 cad. fir Nachstellschravbe ............ ]

Abtriebswelle und Wegzahlerantrieb
1030120 g | Rundmutier .t e T s e s e e e e ]
1030124 48 SechskunISEhraURE 0 0. el chm e bons s e s ]
1030128 50 Bichse fir Tacho-Antrieb ..............cccoivunnn ]
10 30 025 51 AbBtriehsWellB. . o il iR s Ul S kel s i e haTy 1
10 30 220 52 AnlauEsehaihl U U o e e o e v s s Y A 2
10 66 200 53 Schaltgabel fir 1. und 2. Gang ............uuen. ]
10 66 204 54 Schaltgabel fir 3. und 4. Gang .................. 1
10 66 208 55 B gTa T 0 e VA i e et e SR R A TP 1
10 30 240 561 :Slirnrad 1T GO v 5 i i e R i s s 1
10 30 257 57 Bichse fir Stirnrad fir 1. Gang ...............0L. 1
10 30 245 58 o T e v e 31 A & o1y 3 Bipe R et S R e IS 1
10 30 249 59 SHrad T0r I GUN0 5. i v oty s e o s ek 1
10 30 261 60 Biichse fur Stirnrdder fir 2. und 3. Gang ........ 1
10 30 289 61 Stofdomplerlontc ol Loy o G s i s aeshin s 1

17



2 | Anschlagstift

R 51/2 10 = Getriebe Tafel 3

Bestell-Nr. | EI:-II::I | Teil-Bezeichnung . Stiick
| _
1030253 /| (62 | - Stietead FF 4 Gang .o Lo o iisis sy sasns ]
1030264 | 63 Biichse fur Stirnrad fir 4. Gang .................. 1
10 30 236 64 PONTENGIFING . i et i s b n ity o b el s 1
10 30 228 65 Schiebeklave fir 1. und 2. Gang ................ 1
10 30 232 66 Schiebeklave fir 3. und 4. Gang ................ 1
1030268 | 49/67  Scheibe vorn und hinten .............. ... a... 2
1030224 | 68 | Schraubenrad fur Tachoantrieb .................. ]
3038198 — Paf3scheibe (Dicke nach Bedarf) ................ ]
99 04 817 — . Gewindestift M 612 pho. fir Fihrungsachse .... 1
1030 168 69 Wellscheibe fir StoBddmpferflansch ............ 1
08142971 S0 U Rillenlogar B308 s st e 2
99 51 461 71 Scheibenfeder 46,5 fir Stolddmpferflansch . 1
99 51 480 72 Scheibenfeder 5% 6,5 fir Fihrungsring ............ 2
Kickstarier

10 56 200 73 Shitfor. Kickstorapwalla o i i sy b s 1
10 56 204 74 SO EE T T R o PR R - NP, 1
10 56 208 75 BRTe 3 T TR S S e N SR N S S STt 5 1
10 56 212 | 76 ! T T e SN e N AR e T SO g 1
1056 216 AT g BRF LT T e e Ao S I el MR ey b 1
1056220 | 78 Lager fir Kickstarterwelle ...................... 1
10 56 245 79 e e SUNEERN N PER AT Ol e TR i o i 1
10 06 220 80 LT e S IR S Sl I e S s 2
1012150 81 Deckel fir Kickstarterwelle ...................... 1
1012154 82 DIOMING N G a s T e s o pe s s ]
10 56 225 83 B T e Sk e e AT e L O 1
10 56 229 84 Ras i AUR RickSIarter - . o i ey s e 1
10 56 237 85 BT S T AT R R o e A TR G O 1
10 56 241 86 NOrAchTGUBUNG . = .l i S ik e vts s a s s Woe s o 1
10 56 025 87 Kickstarterwelle oo co oo s fare e raairan 1
10 56 249 88 Spireederring. o R A kG S S ae e e 1
10 56 257 89 L2 re g e T o e G Pt e i 3 S N P [ TR X ]
10 56 233 90 SR thr RoRhe o e el N L e R A 1
10 56 261 — Beilage (versch. Dicken) ................c....... 1
V[ G . o T 0t T ) e NN P o, SRS R e i et St el 1

18




R 51/2 10 = Getriebe Tafel 3

Bestell-Nr. Br-:rtrd | Teil-Bezeichnung Stiick
| K |
|
0002188 92 Dichtung fir Lager zur Kickstarterwelle .......... s
99 43 088 — Kerbstift 4x28 fir Kickstarterwelle .............. 1
99 32 091 — Fadersehelbd BB o . i i i ainivusises inonises 1
9901 375 — Linsensenkschraube M 5x22—5 S cad. .......... 4
99 22 081 93 o g AT, R e e U SR O 1
10 56 269 94 Zwischenrad mit Biichse ............. I o 1
10 56 027 — Kickstarterwelle mit Raste .............c.cccut... 1
Schaltung

1066102 95 R T T YRR AR S R e SRl L 1
1066114 - Ausgleichscheibe (Dicke nach Bedarf) ............ 1
10 66 246 96 ENEIE o e T e R e et 1
10 66 216 97 Boglie i Tal igh s GERRNN.- - NAIASSUNEENE PR 1
10 66 220 98 Tjel Tt el e S TR RN i B L SR L ]
10 66 224 99 3 T e Y e R e S R TP 1
10 66 229 100 Hondschatthebaldste oo L o st s » 1
10 66 122 101 RBHSCNEGUDE vl aied oo ci s ey v i vk amiah o s eaats 1
1066178 102 T LA E - Ny e U ey SR oy GRS T 3 e PR NI oK 1
10 66 234 103 T e, e SO e S B AR Y. o 1
1066238 =104 | - Holfefader i divilicae s v i sinae e vk e 1
1066242 105 | Folischalthebel i i v e i dadiveaniy 1
T s [ RS B T T R e T S A S U SRV L 1
10 66 250 107 Pl Ty el o) MR e SRR RN e SR 1
10 66 254 108 LT T R e S S U e e Sl < e SR e O 1
10 66 257 109 FATTn ) o ] AN e S R S e e 1
99 43 060 11 Kerbstift 326 fir Zahnsegment ................ 1
99 31 033 — Scheibe 5,3 cad. fir Handschalthebel ............ 1
99 31 043 — Scheibe 6,4 cad. fir FuBBschalthebel .............. 1
99 34 060 12 {1 Sicharongsschiaibs T2 .. otohvrsvinsinaansns o | 1
99 22 035 113 Mutter M 5—6 S cad. fir Handschalthebel ........ | 1
99 22 053 114 Mutter M 6—6 S cad. fir Fulschalthebel ........ B
10 66 266 115 | Ankerhebel volistndig .........coccciinviainan 1
1066 025 116 | . Schaliwelle vollstandig .. ..« oo viivsvanorssnconres 1
10 66 270 117 | Zobnsagment il ROSte .o iversie b e 1
1066262 170 | Scheibe fiir Schaltung .......icoviviiiiniinnnn. 1

19



R 51/2 10 = Getriebe Tafel 3

Bestell-N. | e Teil-Bezeichnung : Stoick
Abdeckung des StoBddampferflansches!) ;
10 30 284 — AOUSCRSENBIN, - s i o s i T i B e 1
99 31 043 — Scheibe 64 cad. nach Bedarf .................... 1
99 32 070 — o S TR T L e S e e P ST 2
99 04 330 — Gewindestift M 6x22—5 S mit Zapfen .......... 1
99 04 836 — Gewindestift M 6X22—5 S mit Spitze ............ 1
9913 432 — Sechskantschraube M 6%X10—8 G cad. ............ ]
99 22 053 — Sechskantmutter M 6—6 S cad. .................. 2
1030280 | — Abdeckschale mit Anbauteilen .................. ]

1) Auf Klemmring Best.-Nr. 10 80 142 Gewindeauge
aufschweiBen nach Rundschreiben der Kundendienstabteilung:
| Motorrad Gruppe Getriebe Nr. 2/52 vom 4. 6. 1952,




R 51/2 10 = Getriebe Tafel 3

D7 N2 106

-
-
5 *
H i
- 1%
] 1
L]
- s
i ER =
i E
=
.-
i -
I
s
) i
'
Iy \
1=
—

\@é

e

. i
r ] = | # r - n
11 I e 3 el
& Gy = Sy,
I \ i | L e L0 =
: ky :_'.‘_-.___ Tk
a it i ¥ ooty ‘
R Bip o 1)
- Pl :
Al O o - = A
i ==: = ¥l ' 3
+ B H i r‘-.i.‘ o, i ;
: ' \!
2 L y a
:




Vorderradgabel
Vorderradbremse
Rader

Lenker

Bowdenzige




R 51/2

Vorderradgabel, Vorderradbremse,

20 = Réder, Lenker, Bowdenziige Tafel 4
Bestell-Nr. Bh:'f' ’l Teil-Bezeichnung Stk
! Vorderradgabel
2000101 ] I Mutter oben fir FGhrungsrohr .................. ]
2000112 2 | B Y e B S S e A IS N R S i
2000115 3 SICNBrUNQSEONNG. [ 508 ot e Vi ey s A e A i n g ]
2000118 - Druckfeder fir Fligelschraube .................. 2
2000178 A2 1 GabeOheunEsrahe . Ll Liss cribis s ot bivne st a5 1
2000181 5 | Mutter unten fir FOhrungsrohr .................. 1
2000 184 6. SchulzkOppe £\ s d Ti L0 Ul e s e 1
20 00 235 ==l T DOMpIUnGsschsibe . uh e Sond e e s e 2
20 00 400 RIS T T ST N SR S i SR e 2
20 00 404 8 BT e o e G R R e T 2
20 54 250 — Druckfeder fiir Seitenwagenmaschine ............ 2
20 54 252 9 | Druckfeder fir Solomaschine .............c...... 2
o P I E L O L Y RN e S L R R S 2
SO0 A0 11 FOhroncsbbaae Dhe o e 2
2000188 17 Laufring mit Innenschulter ..........ooveveennn.. 2
2000190 — | Laufring mit AuBenschulter ..............cooi.s, 2
2000193 — | Kugelhalter fir Steberlager Lol cil i ddaise e ek 1
20 00 412 13 T e T a1 ] N A e S 2
20 54 262 14 Klemmschraube fir Gabelendstiick links .......... 1
20 00 254 15 Kopfschraube fir Widerstandsblech
(- SOIOMICEERING]. i E s iy de bt oLl Sk T hm s 1
2000 416 - Klemmschraube fir Gabelfihrung .............. 2
20 54 270 16 AT T R e R R A S R 2
20 54 278 17 Einspannstick unten fir S.-W.-Maschine .......... 2
20 54 282 18 T R e et N Rt e | i SRS Sl 2
20 54 284 19 SENRIDG i N R e s S vt s 2
20 54 229 20 IR v e e s v T e e e e e N s 2
20 00 406 21 FORrungshlches Urlen . .. .\ v it g e as 2
20 00 424 22 By o T T e e e S e R N 2
20 54 243 23 HODISMEEREONGE " . oV e et e v s v s 2
20 54 244 24 ZVINTEISHIE i st Ginaiavis e e e s e 2
20 54 264 25 Sechskantmutter fir Ventilbolzen ................ 2
20 54 280 — Einspannstick unten fir Solomaschine ............ 2
20 02150 26 Untare VarklelOng - o, o e s s somiiwie wbe 2
20 54 245 27 ObarwOrtMUBIEE S0 o i e i es s e s e S 2

21




Vorderradgabel, Vorderradbremse,

R 5172 20 = Rader, Lenker, Bowdenziige Tafel 4
|
Bestell-Nr. ‘! E;::f' | Teil-Bezeichnung Stiick
| |
2000438 | 28 - | . Gobelflhrung oben . ... i ciiviiionbusnsnnnsss 1
2054286 | 29 | Einspannstick oben fir S.-W.-Maschine .......... 2
WELRE 1 Einspannstick oben fir Solomaschine ............ 2
40 00 420 b Gummipfropfen fir Gabelfihrung unten
" (nach S O SOt 0, S e N SR BT 3
2000196 | — Hohlniet fir Widerstandsblech .................. 3
20 54 238 30 StoBdémpferfihrung ........cociiiiiiiiiiiiia.. 2
20 54 242 31 StoBGampiervenilil ».. 0. v e inoniiimessdsvs Sies 2
2054240 | 32 Untere Stofidémpferfihrung .................... 2
99 86 255 - Rogel S5 mm - . il i ieiivi e s vasa i 50
99 36 245 33 alinedigiBe e PRS Eocirwno L s la i LR L ]
99 16 651 34 Halbrundschraube M 68 atr. fir OlablaB ...... 2
99 45 095 — | Splint 215 fir Flogelschraube ..........c. ...t 1
99 31 083 35 Scheibe 13 atr. fir Widerstandsblechbefestigung .. 1
R RO =l Paderichatha B 6 © 7 0v <. St svvn s s el < 6
9932091 | — FOdaRsEheIbE B B | Lot e v b A 5
99 12 281 | 36 | Sechskantschraube M 6x30—8 G atr.
TR N OTKIIOUNT 055 < o a Vnbaisss v's o0 sa's sia s e Sk ) 4
9922059 | 37 Sechskantmutter M 6—6 S fir StoBdémpfer ...... 2
99 22 077 - Sechskantmutter M 8—6 S atr. fir Gabelfihrung .. 2
¥9 22 094 - Sechskantmutter M 8x1—6 S atr.
| fr Katmmsehranbs " . 10 vy s enEte }
9922135 38 Sechskantmutter M 12—6 S atr.
fir Widerstandsblechbefestigung ................ 1
99 21 606 - Sechskantmutter M8X1—6S .................... 2
99 63 031 — Dichtring A 6x10 JT for OlablaB3 ................ 2
2000045 | 39 | Flugelschraube mit Kugeln ..........ooovvvennnn. ]
20 00 446 40 Widerstandsblech mit Reibscheiben .............. 1
2002160 4] Verkleidung unten rechts .........ccovvuunnnnn... 1
2054 214 42 abetenastlice NNk o i s v s B s ]
20 00 440 43 Gabelfihrung unten mit Fbhrungsrohr .......... ]
2002166 — Gabelverkleidung mit Scheinwerferhalter rechts .. 1
2002170 44 Gabelverkleidung mit Scheinwerferhalter links 1
20 00 450 45 Druckplatie mif Flansch oo coviviiiiitimins 1
20 54 233 46 STORHOIRBERE oo o s e T s o pa v s e 2
2054 210 e GObeIenasticl Tachls ~ i i vinsisnsienasiinnin 1

22




v 517 0 YeolE et | 1ot
Bestell-Nr. E'rfl':" Teil-Bezeichnung Stiick
20 60 223 — T T e T 0 | R e ol LR ]
99 31 089 — Scheibe 15 cad. fir Steckachse .................. ]
9922155 — Sechskantmutter M 14X 1,5—6 S matt verchr.

]y e n e L g e A e 1
20 00 032 — Vorderradgabel vollst. fir Solomaschine ........ 1
20 00 034 - Vorderradgabel vollst. fir Seitenwagenmaschine . 1
20 54 140 — b T T T BN B S SO LE e T R RE 2

Notwendige Teile fir Umbau der Vorderradgabel |

in Ausfuhrung mit Gummimanschetten, an Stelle von ‘

Best.-Nr. 2002150 bzw. 2002151, 2054 245 bzw.

20 54 249, 2054286 bzw. 2054 287, 2002156 bzw.

2002157, 2002160 bzw. 2002161, 2000 440 bzw.

20 00 441, 9912 281 :
20 54 247 — 9T T e e e, S SRR L 2
20 54 288 - Einspannstiick fir Seitenwagenmaschine ........ 2
20 54 289 — Einspannstick fur Solomaschine ................ [
20 54 292 -— B DB M DS CORE o s s dnias s v e % W s =
99 12 249 e Sechskantschraube M 6x22—8 G atr. ............ 4
20 00 440 — Gabelfihrung unten mit FGhrungsrohr .......... 1
20 54 296 - Dichtung fir Einspannstiick ...................... 2
20 54 294 — Schlauchbinder fir Gabelmanschette ............ 4

Vorderradbremse
2060117 47 BT o Y N I e R S D T 1
20 60121 48 SiRllschrabe s T e T 1
30 60 229 1 BremsbackenbBlOg i ii.ss e et et 2
20 60 239 49 Bramsbackenzugfeder .........cicieiiiiirrnianes 2
20 60 141 50 Bramskabaihtller 0o ol N e el ]
20 60 209 51 B e A e e R e R L s ]
20 60 264 S R LT 4T T R A SRR T LA 1
20 60 258 53 Scheibe fir Bremsschlissel .............cccoo..0. 1
20 60 248 — Scheibe fir Bremsbackenbolzen ................ 1
20 60 222 ik 1 DR ECROCHER - MOTIY  o5lee wslainisia alia ol sgaia p Suslh miv e bopim s 1
20 60 271 55 Biichse fir Bramsholer: .. o conbn st devasosime ]
2000196 — Hohlniet fir Bremsbelag ...........covvviinnn... 18

23



v 512 0o Vepiorighe Verkurilhons” " vulel 4
Bestell-Nr. ":l':; Teil-Bezeichnung Stiick
99 86 240 56 Kugel 4 mm & Il fir Bremskabelhalter .......... 1
99 36 225 57 Zahnscheibe J TBS: oo e tahsinaun limi v ]
99 21 099 58 Sechskantmutter BM 10—5 S cad.

for Bremikabalhler . ... i fuiiseserinsvennie 1
99 22121 59 Sechskantmutter M 10x1—6 S atr.

IO Bremesailesel . .o i i e e e e e 1
20 60 205 60 BrmmsschiaRn b T o T e S 1
20 60 200 61 Bremsbacke mit Bremsbelag

wahlweise Best.-Nr. 2060201 .........covuivnenn.. 2
20 60 218 62 Vorderradbremshalter ............ccoiviiennnn.. 1

Vorderrad und Hinterrad
40 38 245 63 B Tre 471 1T T eSO AL I s ST DU LA = B 1o A 2
40 38 253 64 E I NERGDO] o - e o i e e v o s b YR s 2
40 38 258 65 EH R s ot ot s s b siin s o ok Ry R s 2
1030116 66 PaBscheibe (Dicke nach Bedarf) ..............000 2
40 38 270 67 T LR T T Al AR SR, 2
40 38 239 68 BT T R e o e M S SR e | 2
40 38 240 69 BT T T e SR GRS TR SRR R LSS S e 2
4038133 - BT e T T Ta v R e S S et 4 2
40 38 200 — Eindickend-Speiche, kurz ............cciiiiiiinn. 40
40 38 202 — | Eindickend-Speiche, lang ......ccoviiiiiininnenn. & 40
40 38 323 - Falns 1953 chromIoeRIBIT ..\ ia i3 e o wes vnnde 2
99 81 218 70 Rilenlager G8- . .co s B e s e s e 4
99 63 031 —_ Dichtring A 6x10 JT fir Druckschmierkopf ...... 2
99 30 065 — PUSDEE M 35 M VBEENE < o0 s usnsin il nlgie sy o 80
20 30 025 71 Nabe mit Bremstrommel ..........cccovvvinnnnn. 2
4038016 — Rad mit Lagerung, chromlackiert ................ 2
40 38 223 72 DEIONGENONE. oo oo b dee stcr o i S i S8 e n 2

~ Lenker

2072197 e Lankorgrift Tmks i fici i sk i va kel e ]
2072160 73 BN i o1 et Sl MR S s SO ]
2072 280 74 K oOBIECHIauUDE | i salie G s s A A 5 dT Ty v e 2

24




TR — iy
Bestell-Nr. E'rf::" Teil-Bezeichnung Stiick
2072 282 - Klemmschraube / Drehgriffseite ................ 2
2072 361 75 FanETs 71T R S e R S e S ]
2072109 - | 76 Plabiel fir KUpOIg o st s wa i s sk s 1
2072132 77 Hebel t0r Handbramse ......cocciesses oo wnns oo 1
2072 388 78 Drehgriffkérper vollsténdig .................... 1
2072 392 79 Gleitstein fir Drehgriff ........................ 1
2072278 80 Hebelschraube fir Handbremse und Kupplung .... 2
2072290 - Klemmschraube / Kupplungsseite ................ 2
2072326 81 Gelenkstick fur Kupplungshebel ................ 1
2072 371 82 Gehduse fir Zindhebel ...........ccconnvinant. ]
2072373 83 Linsenschraube fir Zindhebel .................. ]
2072375 84 Druckstick for Zindhebel ...................... 1
2072377 85 Federscheibe fir Zindhebel .................... 1
2072 301 86 LT T g 1 T S S I S G S S RS 2
99 36 135 - gannschetb &8 ol i et i e s 2
99 36 205 — EONEEheiE T IeE  at L N W 2
9933102 — Federring A 10 fir Lenkerbefestigung ............ 2
99 21 056 - Sechskantmutter BM 6 cad. fir Kegelschraube .. .. 2
99 12 452 87 Sechskantschraube M 8 xX30—8 G verchr.

POr CISENSCRIOURG | s e e s e s 2
99 22053 88 Sechskantmutter M 6 cad. ................ccuun 2
99 22 081 89 Sechskantmutter M8—6 S cad. .................. 2
99 22121 90 Sechskantmutter M 10xX1—6 S atr.

for Lenkerhefesﬁgﬁng .......................... 2
2072310 — Kupplungshebel mit Ziindhebel .................. ]
2072 350 — Gas-Drehgriff (2ziigig) mit Bremshebel .......... 1
2072027 21 Lenkerrohr mit Osenschrauben fiir Solomaschine .. | 1
2072028 — Lenkerrohr mit Osenschrauben

fir Seitenwagenmaschine ..........ccvivvvnnnn. 1

Bowdenziige
2072119 — Endstlck fr Kupplungszug ... . iiiiiiiiviaiass 1
2072117 — Stellschraube fir Kupplungszug ................ 1
2072142 - Gummimuffe for Handbremszug ................ ]
80 02 284 — Nippel fir Zindung (Unterbrecher) .............. ]

25



R 51/2

20 Vorderradgabel, Vorderradbremse, Tafel 4

= Ridder, Lenker, Bowdenziige
Bestell-Nr. i!:i Teil-Bezeichnung Stiick
2072 339 - Nippel fir Handbremszug ................c000t. ]
2072315 — KUPPIURGEDOWOGNZUL =i o v v i L s ma pa miriatains s 1
2072 336 — Handbremsbowdenzug ........covvvveinnnnnn e 1
2072 355 — Gasbowdenzug ......ccvveviiennnn PR W ) o 2
2072 364 — LUNCUNGSDOWEOMEUE - - s insn i v insinenvssevais 1
2072 369 — Stellschraube mit Mutter .............cc.oii..... 1

26




R 51/2 20 = Rad, Vorderradbremse Tafel 4




30 =:

Hinterradantrieb

~ Hinterradbremse




R 51/2 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5
Bestell-Nr. EPZ':"- Teil-Bezeichnung Stiick
3038 105 ] S RO I o e A s T o wa T o s i e 5T
3004150 2 Kopfschraube fir Tellerrad ...................... | 8
30 40 229 — Bremsbockenbalog i s e e e E 2
20 60 239 3 Bremsbackenfeder ................. T R A R (-2
30 04 321 4 Druckring (Dicke nach Bedarf) .................. [
00 34190 5 LOBOTIITRE: 0 vy e a0 501 o Dwiire aw oae s o v o Y s | 44
30 38 294 6 Innenring fir Nadellager ...........ccccvue.... A

30 38 296 7 Lagernadal O RiEEal. o i P e e 28
30 38 298 8 AvBlenring fir Nadellager .................. ... ]
20 60 258 9 Scheibe fir Bremsschlissel ...................... 1
20 60 268 10 Scheibe fir Bremsbackenbolzen .................. 1
4038133 11 SCRITROTIHPREY - = 20 00 2 s e on o oo e s e e 2
3004323 | — | Stiftschraube ...i......... R K P | 6
30 04 331 12 L Ty d e s RN TR e e n I N 1
30 04 382 13 Lisuiaichms e Sl L S R ST S e ]
30 38 196 14 | Dichtring fir Goawindering v liiis ey I
30 04 340 15 Dichtung fir Gehdusedeckel .................... 1
30 04 362 16 PaBBscheibe (Dicke nach Bedarf) ................ ]
30 38 290 17 Ausgleichscheibe (Dicke nach Bedarf) ............ 1
30 38 288 18 Keilschraube fir Gelenk ........ovvevvvivniennn. o]
3038286 | 19 | Druckscheibe ..........ccieiriiiiinininiiinins i
30 38 274 20 StoBddmpferflansch - .00 os s M s i 1
30 38 280 21 D RS R s o i A L e s g i L) ]
30 04 365 22 Stetkachse fimben .00 s ol el S T ]
30 60 200 23 T A R R N A K S s S G 1
3038170 24 Schutzring fir Gelenkwelle ...................... l 1
30 04 209 25 TR el e s T i b R N . [y
30 54 320 26 Pilz Hir Glathrohr i it i e et st o e s 2
30 54 312 27 Lo INse L e B R s e e 4
30 54 300 28 T 21 E e e O R e NP e s e S RN 2
30 54 026 29 Tragtéder HOr Salo) . i fiinss unteaine id e 2
30 54 027 - Tragfeder (fir Sozius- und Beh&rdenmaschinen) .. 2
30 54 028 — Tragfeder »(fir Seitenwagen) .................... 2
3054215 30 TV T T T R R B s o S Sl e R S SR G T 2
30 54 326 31 Federeinspannstiick ...........ccciiiiiiiiiina.. 2
30 04 370 32 Cummimonichethe = o, o ey S s M B ]
30 04 355 33 T e S e L e 1

k3
|



R 51/2 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5
Bestell-Nr. | Br:!:{‘ | Teil-Bezeichnung ! Stick
i ;) |

30 04 372 | 34 ST T S N oI s LT UL T PR ! 1
30 04 390 | 35 SOHOHSdBIEIRG - L i e e i s T o e e 1
30 38 278 36 ol e e 3y 1 T (R R S Ao L T G ARl o 1
3054 217 —_ Scheibe for Verkleidung .......ovvvviviiineinnn. 2
30 54 236 37 VErRISHIORE NTBIY 5% v cusoh o s dianslon i niiy e e s 2
30 38183 38 N RO s R e e R e ]
30 54 232 39 Unters Vorkleitdung o ..eisievioson s niseon s iiassihs 2
3038198 40 Paf3scheibe (Dicke nach Bedarf) ................ 1
2000196 —  Hohlniet fir Bremsbelag .........coovveeevennn.. 18
99 36 205 — LOnnschSiBE Bl o R e e 5
9919 428 4] ZLylinderkopfschraube M 5X18—5 S cad.

fir Lbangaatkel . i i il e St s s 7
99 45105 — Splint 218 fir Keilschraube .................... 1
99 31 065 42 SENEDE Bl O G« v o it e e S e ST 7
99 31 077 43 Scheibe 10,5 cad. fir Klemmschraube ............ ]
99 31 088 44 Scheibe 15 cad. fir Steckachse .................. 1
99 81 242 45 TRV 7 R e R DA e o =~ [ 1
99 82 467 46 aehrfnlager: 3308 2 o o e L G i e e 1
99 12 505 — Sechskantschraube M 8x45—8G atr. ............ 2
9912 536 — Sechskantschraube M 8x65—8G atr. ............ 2
99 22 082 —_ Sechskantmutter M 8—6 S atr. ......ccovvinnnnn, 4
9922 094 47 Sechskantmutter M 8 X1—6 S atr. fiir Bremsschlissel ]
99 22 093 48 Sechskantmutter M 8X1—6 S cad.

iy CohBustatkel: . o L N i St d eivn m b 6
9922124 49 Sechskantmutter M 10X 1—6 S matt verchr.

e Kininmethroub® . o, n e ia s s e h A e s 1
99 22155 50 Sechskantmutter M 14X 1,5—6 S matt verchr.

P SRR ENER. v st s A e B e s iR s 1
99 23 420 51 Kronenmutter M 8X1—6 S cad. fir Keilschraube .. 1
99 60 210 — Kugelschmierkopf AM 6 fir Gelenkwelle ........ 1
99 63213 52 Dichtring C 14x18 Stahl-Asbest ................ 2
0007104 | 53 b' R Tyl ey (1] a0 SO PR SRR el R T VRN 2
30 38 181 : 54 ENEHMOTGINITIMIE., o oid s s vl S N o e s i ]
20 60 200 i 55 Bremsbacken m. Belag wahlweise Best.-Nr. 20 60 201 2
30 38 025 — e T | TSR G M e R R S ST 1
3038026 | 56 Gelenkwelle mit Flansch ..........coivvivninnsn ]
30 54 246 | 57 Obere Verklstdumg © o ivrs v sivoh a5 st il 2

28




R 51/2 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5
Bestell-Nr. EL'J':’ | Teil-Bezeichnung Stiick
30 04 300 58 Antriebsgehduse ohne Deckel .................. ]
30 38 270 59 VersehliBglagke v o v bl v Sasiassnaitiis 1
30 04 312 YR R ST T T T 1 S e e St AR e i 1
3004 314 61 Antriebsgehdusedeckel (neve Ausfihrung) ........ 1
3060 210 62 Bremssehllstel = o0 S e T e s i ]
30 04 357 63 Abstandshiilse mit Filzring ......... . iiianes ]
3010150 64 Tellerrad mit Ritzel 35:9 Zéhne (fir Solomaschine) 1
3010154 — | Tellerrad mit Ritzel 32:7 Z&hne

| (fur Seitenwagenmasching) .........oeuiiiineinn. 1

30 04 025 — Hinterradantrieb ohne Welle fir Solomaschine .. ]
30 04 026 —_ Hinterradantrieb ohne Welle

fir Seitenwagenmaschine .........ccoivrvnvnrnnnns ]

3004 210 Sl Klemmschraube fir Achshalter .................. 1

30 04 214 L5 i Biichse: Tor AAdihaller il v s s Durin aa 1

30 04 422 — Achshalter links mit Bichsen .................... 1




Bestell-Nr.

Bild-
MNr.

Teil-Bezeichnung

Stiick




30 = Hinterradantrieb , R 51/2 30 = Hinterradbremse Tafel 5

] .' ( |
1 -—— =

bl LT

LRI R

=




40 = Fahrgestell
50 = Schutzblech
70 = Sattel




R 51/2 50 = Schutzbloch’) 70 m Sattol Tafel 6
Bestell-Nr. Br«III:l Teil-Bezeichnung Stiick
- Rahmen
40 00 039 ] Rahmen, RechtsanschluB for S.-W. ....oovvvvvinns. ]
40 00 025 - - Rahmen, LinksanschluB for S-W. ................ ]
; Kippstdnder hinten
40 28 134 5 AN O L ey g e S e 1
40 28 266 S e - T et et W SR i s i SR e R R N 1
40 28 243 3 ADSIORASTING v i B e e A N A s 2
40 28 215 R0 T T S R R e s LSRR e B e e > 1
o 01 RS IR P 90 S IR et el A S S e ]
DR DZE 1 =) Schwibe 105 B S o s e s 1
99 23 435 5 | Kronenmutter M10—6 S atr. ........c.ooivvvuinn. 1
9RIBION | = | Scheibe T2 0t oLy vy o Fath s 1
40 28 028 Lt et ndar VIR . i S e s e 1
Kippstdnder vorn
40 28 252 — | Ropfschranbe o Vot il e 2 s WS e et 2
40 28 256 SR o T LU | T A e WG e Sy S SR o 2
99 36 205 - - LA hnschene N G e s wine e LI 2
99 22 082 — Sechskantmutter M 8—46 S atr. .................. 2
40 28 038 —= 4% KIpPsndar VMO oo s s i s ey 1
[
FuBbremsbetdtigung
99 40 395 é6a Y e AR G I s i AT L ST el ]
40 44133 7 Ring. zur Bremsstange. ... i it e s 1
40 44115 B W PIDGenUIIr . S e R e e T s e A% ]
40 44137 9 RGeS B (MR S 1
40 38 133 - - Drickschimierkopt i o b s i s e s G s i e i 1
40 44 250 10 Brenthsbel s e S A e e e ]
ML NT LN RO Seutfedar i B b s A DT 1
4044141 | 12 | Bolzen fur FuBbremshebel ...................... 1
99 36 225 Zas Lonnsehaine ) 0N R N it e i ]
9945110 — 1% Splint 2R 20 fir Bolzen ..ol aloti i it ]
99 31 651 — | Scheibe 6,4 pho. f0r Zugstange: . .l i sids e 1
99 21 617 — Sechskantmutter M 10x1—6 S atr. .............. 1
40 44 025 13 Eln T 10T IR ISR g ol el B e 1
40 44 220 14 | CUNADOE 7 o e R ol T L e e s, 1

31



40 = Fahrgestell

R 312 50 = Schutzblech / 70 = Sattel Tafel 6

Bestell-Nr. E'il'f' Teil-Bezeichnung Stiick

l

i Kraftstoffleitung
9988860 | — | Kraftstoffschlauch rechts Fl 117 Qual. GC

nur laufende Meter lieferbar .................... -

4084118 —=- 1 S UDerwWUTTSChIraUDE - . | ool s be s GET i a Sa st nsns 1
4084122 | — | Hebel fir Kraftstoffhahn ............ccooieennn. 5
99 63077 o Dichtung A 1014 Fiber fir Kraftstoffhahn ...... 1
40 84 025 16 | Kraftstofthahn mit Winkelstick und Uberwurfmutter

I R S o i i L e Ve o e oo b BT 1

Krafistoffbehdlter

6040110 17 | Unterlage fir Plakette ..........ccoccaiivuniiin. 2
4080160 18 | Sicherungsring fir Absperrschraube .............. 1
4080176 — 1 Stift fur Werkzeugkastendeckel .................. 2
4080 145 19 Scheibe fir Tankbefestigung .................... 2
40 80 148 20 | Gummischeibe fir Tankbefestigung .............. 4
4080250 | 21 | R i R et e 1
40 80 251 — AT ST ) AR S ey T S 1
4080254 | 22 | Halteblech fur Kniekissen links .................. ]
40 80 255 — Halteblech fir Kniekissen rechts ................ 1
40 80 249 23 Scheibe fir Kniekissenbefestigung .............. 4
40 80 181 24 PIORE I i et wr i Tt o e et b 2
40 80 296 - AL T T e | R Eaee i Rl RN e SR . 1
4080172 25 Schlissel for Werkzeugkasten .................. 2
4080 130 26 Dichtung fir TankverschluBideckel ................ 1
9936110 =1 = Zohnschelbe ) 5,3 5 i« ii . Ol SR T e s R
9936136 | L - Zahnechaibh F B o s i s e e e ol |2
99 36 205 sl dghnsehoibe:d B84 1 L vod il i s r i M,
9901 310 - Linsenkopfschraube M 4x8 vern. ................ 4
99 31 665 27 Scheibe 10,5 atr. fir Absperrschraube ............ 1
99 13 238 28 Sechskantschraube M 5x15—8 G atr. ............ 4
99 13 425 — Sechskantschraube M 6x10—8 G atr. ............ 2
99 14 005 - Sechskantschraube M 8x1x15—8 G atr. ........ 2
99 14 050 - Sechskantschraube M 8x1x30—8 G atr. ........ 2
40 80 026 29 Kraftstoffbehdlter ohne VerschluBdeckel ........ 1
40 80 168 30 Deckel fior Werkzeugkasten .................... 1
4080 165 R - T T T S O R e UL 1

32




40 = Fahrgestell Tafel 6

R 5172 50 = Schutzblech / 70 = Sattel
Bestell-Nr. Brj::!‘ | Teil-Bezeichnung Stijck
40 80 126 32 TankverschluBdeckel mit Dichtung .............. 1
40 80 127 — | TankverschluBdeckel abschlieBbar mit 2 Schlisseln | n.Bed.
Auspuffanlage
99 63 470 vt e IG T L dalina al s s S A Sy s e s 2
40 90 203 33 Rohrschelle fir Auspuffrohr ................0.s. 2
40 90 246 o F IR R & 170 o] e e e USSR Bl e AT S S e ]
40 90 020 35 Ausputicohry DRk 5 clibes i ek e et Ay 1
40 90 021 - ARt R TR o o L S s R A 1
40 90 003 — AUSPpUtIopt rechls © VLt 2ol il L e s s ]
40 90 004 36 ASDUTE DT LIS St s v pisielo s et v o s lo e wurals ]
40 90 150 — Satz Anbauteile zu Best.-Nr. 40 90 003 und 40 90 004 1
Vorderradschutzblech
50 90 220 - Kopfschraube fiir Kippstdnderbefestigung ........ ]
9913 220 — Sechskantschraube M 5x10—8 G verchr.
fir Bigelbefestigung .. oveess ivaessin snnssons 2
9913628 — Sechskantschraube M 8x18—8 G atr. .......... 4
99 22 036 — Sechskantmutter M 5—6 S atr. fir Bigelbefestigung 2
99 22 082 — Sechskantmutter M 8—6 S atr. .......ccvvvvvnnn. 4
9936110 - Zahnscheibe J 5,3 fur Bogelbefestigung .......... 2
99 36 205 — Tohnschaile ) Dl Sl i e i i s e R 4
50 90 208 — schulzblechblbel v i L s s s s s 1
50 90 026 — Vorderradschotzhlach - . . .ov e cidoveesnsnssasnnon ]
50 90 028 — Vorderradschutzblech mit Nummernschildhalter .. 1
Nummernschildhalter vorn
50 90 104 — T e e S R e e s P R NS 4
9916 610 _ Halbrundschraube M 5xB atr. .....covvivvinunn, 4
9913 442 — Sechskantschraube M 6x12 atr. fir Nummernschild 2
99 22 036 i Sechskantmutter M-S olr. .00 i s ibimme sieiaaie 4
99 22 059 — Sechskantmutter M 6 atr. fir Nummernschild .. .. 2
9935110 — rohrschmibe 5 e e e D s e e b 4
9936135 — Zahnscheibe J 6,4 fir Nummernschild ............ 2




R 5172 50 = iju;hﬁ:gﬁf;?: Sattel Tafel &
Bestell-Nr. Erj::j' |=! Teil-Bezeichnung Stiick
! Hinterradschutzblech mit Gepdackirager
5096 109 — Beilagstreifen fir Gepdckirdgerbefestigung ...... 2
99 36135 - ZohnRehibe ) G o i e e e e 4
99 36 205 -— il 1)y oo o U B R il 1 S DM DG ety i 1) 4
99 13 455 - Sechskantschraube M 6 x15—8 G atr.] fir Gepdck- 4
99 22 059 — Sechskantmutter M 6—6 S atr. ...... \ trdger- 4
99 22 094 — Sechskantmutter M 8 x1—6 S atr. ... | befestigung 2
99 21 606 — | Flache Sechskantmutter M 8x1—6 S atr.
| fir Schutzblechbefestigung ........coovvvennen.n. 1
99 14 005 — Sechskantschraube M 8xX1xX15—5 G atr.
fir Schutzblech- und Gepdcktrdgerbefestigung .... 4
50 96 210 — e T T R R R e, TSR RN TR B R 1
50 96 026 — | Hinterradschutzblech vollst.,, ohne Gepdcktrdger .. 1
|
Montage
4034156 37 | Beilage fir Anschlag ........cco.viiininiinnes 2
40 34 235 38 3 ST T e T BN L P RN 5 0 o e s 1
9936110 S B T M ) SR GRS RS N R el ]
99 16 604 — Halbrundschraube M 5X6—5S cad. .............. 2
9912193 39 Sechskantschraube M 5x30—8 G atr. ............ ]
99 22 036 40 Sechskantmutter M 5—6 S atr. .........coivinnt. 1
40 34 254 4] Anschlag vollst. fir Kickstarterhebel ............ 1
FuBrasten und Motorbefestigung
40 34 261 42 Pl Bnks G T e g e e ek 1
9034128 43 ST U T ]y | Rt St R S MR ) B TR 2
4034 210 44 Bolzen fir Motorbefestigung hinten .............. 1
40 34 226 45 T e e e L | A S T g e e 2
40 34 216 46 Bolzen fiir Motorbefestigung vorn '
(Mo Ir-Salommaching) i 0 i i a i ]
40 34 222 47 Biichse fiir Motorbefestigung vorn
{rur TOr- SOlomAsCRIN.] < .vocorvissbisiassdonsnnis 1
40 34 260 — e RO T e N B A R A T NP E AN 1
99 36 245 — Zahnscheibe J 12,5 fir Motorbolzen
(bei Beiwagenanschluf3 2 Stisck) .................. 4

34




40 = Fahrgestell

R 5172 50 = Schutzblech / 70 = Sattel ko
Bestell-Nr. Er;':' Teil-Bezeichnung Stiick
99 22 145 — Sechskantmutter M 12x1,5—6 S atr.

fir Motorbolzen (bei Beiwagenanschluf3 2 Stick) . 4
Sattel
7002121 50 ADSINUEFORT. i v s s e e A e e 1
7002123 51 el T DT T e e SN G acy Moy LA e M L Y ]
7002124 52 BN PORE o i T g s e e g 1
7002125 53 SCHFCIB I OEE -0 LT e R & Neia e e e ]
7002129 54 BRI e i A s e e e L L 1
99 36 205 — Zahnscheibe J 84 ....... R WL A M S L 1
99 31 066 — S YT A R S e Y e B o 1
99 32 091 — s et e s e S R A e 2
7002164 55 SO AT . e D S ek s 1
ik e Tl TR B e R S e o W SN o e 1
7002133 — e R R o - e ey s 2
99 22 094 59 Multer M BdCI=—=6 S Gl .5 e v pian b e 2
99 21 606 é0 Flache Sechskantmutter M 8X1—6S atr. ........ 1
99 21 617 61 Mutter M 10xX1—6 S atr. fir Ringschraube ...... 1
99 14 040 62 Sechskantschraube M 8X1x28—8 G atr. ........ 1
9914 070 63 Sechskantschraube M 8x1x45—8 G atr. ........ [2ei)
99 14 089 64 Sechskantschraube M 8x1x68—8 G atr. ........ | 1
P00RI02 1 651 > Zugleder Nepehr: o it e e T |1
70 02 005 66 St R I e e Ry e I L A, =53
- :
Batteriebefestigung
80 42 109 67 Batterieunterlage wahlweise Best.-Nr. 8042110 .. ]
99 36 135 —_ ohSchelme dobil < i s e s n i e s s ]
99 13 480 68 Sechskantschraube M 6xX25—8 G atr. ............ ]
99 22 059 69 Sechskantmutter M 6—6 S atr. .................. 1
80 42 220 70 Balteriespannband VOPM. o, .. shda i e ih s s ]
80 42 221 71 Batteriespannband hinten ................... ... 1




Bestell-Nr.

Bild-

Teil-Bezeichnung

Stick




R 51/2 40 = Fahrgestell - 70 = Sattel Tafel 6

29

17 24 X N 25 302322 28 N

.....

=== 63
TS

g
&,

‘I |

= LLLRSREL |G
— ek
"":,Ea'i.'i.'.‘-'l"]l'll
hA



80 = Elektrische Ausriustung

und Geschwindigkeitsmesser




Elektrische Ausriistung Tafel 7

R 51/2 80 = ynd Geschwindigkeitsmesser
Bestell-Nr. | Bri:li- Teil-Bezeichnung i Stick
!
!
Ziundanlage |
8070138 — el L 111 ) (R e b e N R S 0y 2
80 30 150 — Abstandsstick fir Zindspule .................... 1
80 30 164 1 Dichtung f0r Unterbrecher .. ...viooooidisviiinea. ]
80 02 252 — BT e L e L e o P e 1
80 02 256 2 G5 vle it I S S G e S 1
80 02 260 3 Dichtung (Dicke nach Bedarf) .................... 1
80 02 264 4 35T e Tty 1 DR (RPN I B ) S S5 ST MR AT ]
80 02 248 - Ubarwurtmoter oo iy ai iy s wensnis 4
80 02 272 —- 551 - b e e S e K R e S e 4
80 02 276 - O P NI I 1 s i e v e o i WRR e 4 o R g i 4
80 02 280 — IR L o T e e s T e s a4 e ]
80 36 158 5 RegenschutEnUIsa it oo i cvmees kb o nn s 2
8030180 — SEhelle I ZORSSPUIR . .. o o5 b e o b a5 ¢ vie ]
80 02 200 — Anker TUr LIchINGsENIRG o s se s o v ae v v meloin.s 1
8008 150 - Reglarsthallar L8, i aeion s it s oaeis bafews ]
80 02 218 —_ Roblebileasbe . o vins si s s s A e R e 2
80 02 222 —- PRlOWIdarstINel 5 cri i it M s s P e e e 1
80 02 226 — KugeHager E: 13 o i it s sy v s ]
80 02 228 - Rogellager B B . o e T o e ]
80 02 232 - VerschluBkappe fir Lichtmaschine .............. 1
80 02 220 — Druckfeder fir Kohlebirste ............cconua.., 2
80 30 154 — ROREBISAIOT. Lo it mati ia s s s e sl 5o ]
80 30 160 — Linterbracherheliel .. ... .. oo viiiaiiisvninininy 1
8030194 — Gogankoniald . o SR e i s e 1
80 42 134 — Regenschotzhtiobe o0 vl e aiiiin sas s nieeet 2
80 36 102 — Gummikappe (spdter Best.-Nr. 8070158) ........ 2
80 36 154 6 Kerzenstecker (spdter Best.-Nr. 8036104) ........ 2
99356135 — TeihivetheiBl J Bl ot e R ek i s w e e 2
99 01 385 — Linsensenkschraube M 5x32—5S cad. .......... 2
9912 302 — Sechskantschraube M 6x35—8G ................ 2




Elekirische Ausriistung

R 5172 80 = ynd Geschwindigkeitsmesser Tafel 7
| [
Bestell-Nr. | Erl-::i Teil-Bezeichnung i Stiick
9976 330 7 siundkearze: T4 W 24D T ¥ oo viinins sile sinni s vbin g 2
99 76 820 — Zindleitung AZLK (480 mm) fir Zindkerze links ..
9976 820 —  Zindleitung AZLK (530 mm) fir Zindkerze rechts .. | ¢ ©
9976820 | — Zindleitung AZLK (135 mm) von Ziindspule zum E E
| LT T T N e e S B M e Hg 2
99 76 485 Wt Leitung B 1,5 (X200 mm), schwarz, _5 'ﬁ'f
| von Zindspule zum Unterbrecher ................ e -
80 02 025 8 Lichimasching RD 4508 ©. o i iisnsa s md vt 1
80 30 025 9 Zindspule ohne Schelle ................ciiitt. 1
80 30 029 10 Lt arBrechiar DHekE & i, b e bbb oG e bils 1
80 30 168 11 Vortailorsehaibe . oo i Sin s i st e e e 1
8030172 12 PRGBS e e 1
8030176 13 VerteilerlGufer mit Schraube und Klemmstiick .... 1
Kabelleitungen
8070134 _ Kabelklemme fir SchluBlichtkabel .............. 5
8070138 —_ e e e R R RN o8 3
8070142 — Gummiring fir SchluBBlichkabel .................. 5
8070139 - RORBIEENRI . CEEl . vt | s el R ) oo 2
4066130 | — Kabelband 180mm lang .. ..cocovviviiiiininnnn. 3
8070150 i - Kabsihalleschlandy - ;. . ermisn s sas o 1 3
8070114 | — Kabalband 135 M 1ahi0 « « o5 o s vrsen s siimss s asns 5
8070174 | — | Gummihilse zum Kabelschuh .................... 5
8070118 — Kabelband 220mm lang .......cccivviiivivinnnss 3
8070 208 — Gummischlauch 16 @x480 mm ...........cc..... 1
8070210 - Kabelschutzschlauch 14 & %535 mm .............. 1
8042134 — Regenschutzkappe fir Batterie und Zindspule .... 3
80 36 100 - Gummimuffe Bowdenziige ...................... 4
8036 102 s Gummikappe fir Steckdose .................... ]
9979010 | — Gummikabel NLH 2x0,75 mm2x5,4 & (X 1505 mm) )
. vom Scheinwerfer zur Steckdose ................
9979010 — Gummikabel NLH 2% 0,75 mm2x5,4 & (1205 mm) 3 _E
| von Steckdose zum SchluBlicht ..... ............ S O
9976485 | — Leitung B 1,5 (%960 mm), schwarz, *ﬂé =
von Batterie zur Lichtmaschine .................. —-g ..E_i
9976485 | — | Leitung B 1,5 (1610 mm), schwarz, =
vom Scheinwerfer zum Signalhorn ..............

38




R 51/2

Elektrische Ausriistung
80 = ynd Geschwindigkeitsmesser

Tafel 7

Bild-
Nr.

Teil-Bezeichnung

Stick

99 76 485

99 76 484

9976 477

99 76 485

97 76 485

99 76 485

80 60 102
80 60 106
80 60 160
80 66 025

8048113
80 48 170
80 50 154
80 50 157
80 50 160
80350128
80 50 181
8048175
80 48 179
8048117
80 48 135
80 48 181
8070178
80 50 134
80 50 136
80 50 138
99 36 205
99 00 020

|
Bestell-Nr. i
|

Leitung B 1,5 (%1230 mm), schwarz,
vom Scheinwerfer zur Lichtmaschine
Leitung B 1,5 (X 1300 mm), rot-schwarz,

vom Scheinwerfer zur Zindspule ...............

Leitung A 1,5 (%1230 mm), blau,
vom Scheinwerfer zur Lichtmaschine
Leitung B 1,5 (1410 mm), schwarz,

vom Scheinwerfer zur Masse .......0.c.ccviivnnens

Leitung B 1,5 (1600 mm), schwarz, vom Signalhorn

Fm DRk noDE o e e e s e ek

Leitung B 1,5 (220 mm), schwarz,

van Balterio zur OSSE. . .. vee inedsenessssanssss
G e T L T e e R L T e T e I SR

Stecker (nach Bedarf)
Massekabelanschlul
Kabelbaum volisténdig

Batterie, Horn und Scheinwerfer

Reserve-Zindschlissel

Nippel fir Abblendschalter .....................

Scheinwerferglas

Abdichtring fir Scheinwerferglas ...............

Haltefeder fir Scheinwerferglas
Frontring verchromt

Reflektor [Spiegel) . iadiin e sl i &
AnschluBBplatte mit ZindschloB .................

Lampenfassung
Schaltschlissel schwarz

DICROTHNG. B AMD. -5 s ias e wewia s 55 wa o

Haltebigel fir Lampenfassung

Gummitille fir Scheinwerfer (Tachowelle) .......
Druckscheibe fir Scheinwerferbefestigung .......

Gummischeibe fiir Scheinwerferbefestigung

Gummimuffe fir Scheinwerferbefestigung .......

Zahnscheibe J 8,4 fir Hornbefestigung

Senkschraube AM 4x12 fur Abblendschalter ....

++++++++++++

------------

L

L]

=
llllllllllllllllllllllllll
---------------------------

------------------------

--------------------------

-
-----------------------------
L
llllllllllllllll
----------------------------
L
®
llllllllllllllllllllllllllllllll
-----------------------
& |
llllllllllllllllll
"
F
iiiiii
l

ffffffffff

nur laufende Meter lieferbar




R 51/2

80 = Elektrische Ausriistung Tafel 7

und Geschwindigkeitsmesser

| Bild- |
Bestell-Nr. N

: Teil-Bezeichnung Stiick
99 31 066 — Scheibe 8,4 atr. fir Hornbefestigung ............ 2
99 12 436 — Sechskantschraube M 8x 25 A verchr.
fir Scheinwerferbefestigung .................... 4
99 12 455 — Sechskantschraube M 8x30—8 G atr.
1 g Ty e T L (11 [ N Aot A el SN 1
99 22 077 — Sechskantmutter M 8—6 S atr. fiir Hornbefestigung 1
99 78 006 19 Glohlampe B 6 V 35/35 W fir Fernlicht
(auf Wunsch mit Gelbglas) ...................... ]
99 78 243 20 Gliohlampe H 6 V 2 W fir Standlicht und Kontrolle 2
80 42 002 21 Ballerie: SN P AN ot il s srai i e 1
80 46 026 22 SN (i F sy s s en e ey ws SRl L S g o 1
80 50 005 23 Scheinwerfer mit Abblendschalter ............. i 1
80 48 160 24 Abblendschalter mit Druckknopf fir Signalhorn .. 1
SchluBleuchte
40 34 158 - Halteblech fir Kennzeichenschild hinten . L [
2936110 — L e AR SRR Al R S ) F e, < A 4
9916 610 - Halbrundschravube M 5x8—5S atr. .............. 2
9913210 - Sechskantschraube M 5% 8—8 G atr. fir Halteblech 2
99 22 036 - Sechskantmutter M 5—6 S atr. ...........co..0.. 4
99 78 330 25 Glihlampe L 6 V 5W fiir SchluBleuchte .......... 1
80 54 101 26 SchluBleuchte mit Kennzeichenbeleuchtung
(ohne Glihlampe) mit Gummiunterlage .......... 1
Geschwindigkeitsmesser
8080115 27 0 o7s T (T4 s R e S P I A R 1
80 80 140 28 Gummitille fir Antriebswelle .................. 1
99 78 270 — Glihlampe (Stecklampe) J 6V 0,6 W ............ 1
8080175 29 Antriebswelle vollst. .........c.ciiiiiiiiiieannn, 1
80 80 060 30 Geschwindigkeitsmesser fir Solo W= 0,95;
| wahlweise Best.-Nr. 8080072 und 8080073 ...... 1
80 80 071 — | Geschwindigkeitsmesser mit Meilenanzeige fiir Solo
B o e e e e D e 1
80 80 064 - Geschwindigkeitsmesser fir Seitenwagen W=1,15;
wahlweise Best.-Nr. 8080074 .................... 1
80 80 065 — Geschwindigkeitsmesser mit Meilenanzeige fir
' Seitenwagen W=1,84; wahlw. Best.-Nr. 8080075 . 1

40




R 51/2 Tafel 7
80 = Elektrische Ausriistung und Geschwindigkeitsmesser



R 51/2 Tafel 7
80 = Elektrische Ausriistung und Geschwindigkeitsmesser




90 = Sonderausstattung

90



R 51/2 90 = Sonderausstattung Tafel 8
Bestell-Nr. Brj:f' | Teil-Bezeichnung Stiick
! Werkzeug:

90 90 103 L oS TOr Steseaehse o Cubi O e ]
9090116 2 “Manlschiissel 250U SW 0. st Toas v laleliens 1
90 90 107 3 |." Maulsehldssel B5C10 SW .ol iiiivinanaatisauins 1
90 90 145 B . SATAUbBREGREE | v S i v s e ae vl el 585
90 90 150 5 Schraubenschlissel (verstellbar) .................. s
9090119 6 MaulsehiBigel “TANYT: SW Ll Laiv orore Laniidaaisse 1
90 90 125 7 [ Steckschibssel, BN BW el e s
90920100 8 ! Werkzeugtasche (leer) ........cciivviiiiinennn.. ]
9090170 9 | Schlauch fir Luftpumpe (nach Bedarf) ............ ]
90 90 162 A ¥ {1 Y BRI S R S R 5 e R W 1
90 90 070 11 | Luftpumpe (schlauchlos) wahlw. Best.-Nr. 90 90 072 ]
90 90123 12 Maulschliissel 36 und 41 SW .................... 1
90 90 122 13 Maulschlissel 1922 SW ... i, 1
9090133 i 14 O BT O B . o Do i trins vy s e 2
9090138 FOCIY CRIngmueEenliasel s . O ol L i s e R 1
9090127 | 16 | Steckschlussel T0X19 SW ....ovvivvneninnnnnn.. 1
90 90 140 17 schitssel Hir Vergeser ... i v - vvswsii s saaihe 1
7090 188 - PR EIO: L T ) e s s s s S P i [5s1
9090109 | — | Maulschlisssel 9X11 SW ...cviiuiiiineinnnnn... [
90 90 025 — Werkzeugtasche vollsténdig (ohne Flickzeug und i

873 T 0 RN e P M A L Sy e < B 1
90 16 005 18 Lenkerschlo3 mit 2 Schlusseln .................. ISt

SeitenwagenanschiuB
90 20 180 - Osenschraube 12 mm Schafistdrke .............. 2
9020 184 — Kugelbolzen fiir Motor- v. Seitenwagenbefestigung

NETY b 00 e e e m o S at Iy e g N R e e 1
-5 e R I G R R Boe i NS G O e s e 1
99 31 083 — Sehelba 3 OlF, s ie s e s 2
9932130 — Padatschaibn B0 2 L fo i e brrm e o i 2
9922135 — Sechskantmutter M 12—6 S atr. ........ccounnen, A
99 23 445 — Kronenmutter M 12X15—6 Satr. .....coovvvunn.. ]
9020176 — Seitenwagenanschlufiteile ...................... 1 Satz

41



R 5172 90 = Sonderausstattung Tafel 8

Bestell-Nr. E::l';d Teil-Bezeichnung Stick

Soziussitz und FuBrasten
90 34 128 - I FuBrasiongumind & /5 aa i A e s e e e 2
40 34 261 i L PUBOE AN L i R s 2
9930180, 10 o Fadpening IR LRl Dt St e 2
99 21 626 - Sechskantmutter M 12X15—6 S atr. ............ 2
99 14 615 - Sechskantschraube M 12x1,5x35—8 G atr. ...... 2
90 34 015 — Soziusschwingsattel ,Pagusa” .........c0vvvn... ]
9034115 — Soziussitzkissen mit Befestigungsteilen .......... 1
80 40 001 — Handleuchte mit Kabel ........................ 1
99 78 220 — GIOhlompesB &N BW . . . o A i b v e Sk el 1
90 24 002 - ~Akipp" Seitenstdnder verchr. .................. ]
90 90 264 - Dichtungssatz fir Motor, Getriebe und

Hinterradantrieb und Vorderradgabel .......... ]

42




o g

_H.ql ngalll -
oIS
-

u T ;
| .m..

ar
WCoM SN e
By . :
e

4 _...n.-.."n_.!
o Bl =

.u T M_mq ..
= Iy
iy b

s
B

Ly

g U“WF
.hq.__l_..-ﬂ .ﬂr
e

il F.-.l”...“. e
£
=

ity o
= Ry - o

i TR R T s ol
- T 2 ™ E il & o L .J . -

w.uu."...rﬁh i AR

__._,_..__.m

P
Lol

- N -
, .

T

. %

ol oy ey

i )
foc

i

e A T
el L 1)
g [
=

i

s |

¥
R Y A WL,




R 51/2 90 = Sonderausstattung Tafel 8




o

S e e

-
e

i
F; o et e "_".u...._..q... .“ S
SRR e S
s e
i T

S

R

B
v

o

e o
S

S

R 5173

e
S

e
B e

b

R R

=
SRR

=
e

e ;:
_: -' : .-"E."' :" o
B e R R




00 = Motor




R51/3-R67/2- R 67/3 Tafel 2
00 = Motor, Luftleitung, Vergaser und Filter



R51/3-R67/2+ R 67/3 Tafel 2
00 = Motor, Luftleitung, Vergaser und Filter




R51/3:-Ré7/2-R67/3 Tafel 1
00 = Motor




R 51/3 - R 67/2

R &7/3 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Er:.;:i Teil-Bezeichnung Stiick
.f
. Motorgehduse
0002112 1 Dichtungsring fir Abdichtrohr (nach Bedarf) ...... 2
0001 158 ] Abdichtungsrohr (nach Bedarf) .................. 1
0001 104 — Sechskantmutter fir Zylinderbefestigung ........ 8
00 07 104 2 VerschluBschraube fir Olwanne ................ ]
00 07 106 — Verschlufschraube fir Olwanne mit 0,1 mm
griBarem Gawinde .. e e s n.Bed.
- 4080160 3 Sicherungsring fir Schlitzmutter
(Raderkastendeckelbefestigung) ................ 2
00 01 106 4 Pfropfen (Zindeinstellung) ........c.coooivnna.... ]
00 02 152 5 IGOa] B I =~ ) S o L AT a5 el e 1
0002179 6 Schutzhaube fir Réderkastendeckel .............. 1
00 02 156 7 Lagerbiichse fir Kurbelwelle vorn ................ it o
00 01180 8 Stiftschraube (E) fur Deckel oben ................ | 1
0001177 5 Stiftschraube (E) fir Schutzhaubenbefestigung .... | 2
00 01 182 10 Stiftschraube (E) fir Befestigung am Rahmen .... | 2
0007156 | 11 | Dichtung fir Olwanne ......c..oovviveennenneinen |1
0002172 12 Dichtung fior Réderkastendeckel ................ et
0001120 13 Abdichtung fir Schwungradseite ................ fa%
00 02 166 14 EntlGftungsrohr fir Rdderkastendeckel .......... | 1
BONZ 1831 15 L ASTaBRIath % e e s e L T e | 1
00 01 194 16 Schlitzmutter fir Haubenbefestigung ............ ke
0002196 17 | Abdichtring fiur Lichtmaschinenzapfen ............ 1
0002198 18 Abdichtring fir Zindernabe .................... 1
0001188 19 StoBelflhrungsbiichse ... .......cociiiiiiivncas 4
99 31 065 — Scheibe 8,4 cad. fir Getriebebefestigung ........ 3
99 33088 20 Federring A 8 fir Motorbefestigung oben ........ 2
99 32 071 — Pallepsthellog Bl - 8o R S ST s | 34
99 31 650 - achethe 84 catl. ol iiiiin v s e T e 14
0002193 21 Rdndelmutter fir Deckel oben .................. 1
9903190 — Stiftschraube M 6 X16—5 S cad. (E)
| * for Rdderkastendeckel .............c.ociiinn.... 9
9903354 | 22 | Stiftschraube M 8%38—5 S cad. (E)
tiir Getriebebefestigung ...........co .. ..., 3
99 03 416 23 | Stiftschraube M 10x22—8 G pho. (E)
t0r Zylinderbelestigung . ... o vivsvis s smmniis s 8




Res 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. T::I' Teil-Bezeichnung Stilick
00 01 162 — Lagerblichse, hinlen " .o i evin e sats 1
0001 164 — Dichtung fiir Lagerblichse .........c.coivinnvins, 1
0001 184 - Stiftschraube fir Lagerbichse .................. 5
9919 937 24 Innensechskantschraube M 6 40—8 G cad.

fir Réderkastendeckelbefestigung .............. 12
9912 249 - Sechskantschraube M 6x22—8 G pho.
| for vorderen Lagerdeckel ...............cc....., 4
9912266 | — | Sechskantschraube M 6x28—8 G pho.
fir vorderen Lagerdeckel ........................ 4
99 13 425 - Sechskantschraube M 6x10—8 G pho.
R R S 4
99 13 455 — Sechskantschraube M 6 X15—8 G cad. fir Ulwanne 12
99 13 471 — Sechskantschraube M 6x18—8 G pho.
L0 vordaren FIGnseR - ool it i aiio nen i 4
99 22 053 — Sechskantmutter M 6—6 S cad.
fir Magnetbefestigung ............cooiiiiiiiiinn 2
99 22 081 — Sechskantmutter M 8—6 S cad.
| fir Getriebebefestigung .........coviiiiiininn.. 3
50 96 152 25 Hutmutter fir Motorbefestigung oben ..........., 2
99 63213 26 Dichtring C 14x 18 Stahl-Asbest
fir VerschluBischraube .......... .o ivianrasea 1
00 01 027 27 Motorgeh&use mit Stiftschrauben ................ 1
00 02 027 28 Réderkastendeckel mit Entlifterrohr .............. 1
00 02 029 29 E e b R R R L K S R 1
0002176 30 Flansch fir Lagerbiichse vorn .................... 1
00 07 027 31 T L X0 N A o L o i
Kurbelwelle — Plevel — Kolben
fir Baumuster R 51/3 — 1954
0017102 32 DT T T i R S O R e Y Cpal S 2
0016128 33 RSB o it oo st ARt e o wims i w4 2
0016 234 34 T T T R e O L £ e R L s s O e 2
0014112 35 Cllabstreifring hormal ... o bl ciia il s s 4
0014114 35 Olabstreifring mit 05 mm Auvfmafl .............. 4
0014116 35 Olabstreifring mit 1 mm AvfmaB ................ 4
00 14 106 36 NVINKRIFING. DOPBIGL i ifi i i o 05 ia s e aba e s 6

44




A 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. E”:" } Teil-Bezeichnung Stlick
. |

0014108 | 36 | Winkelring mit 05 mm AufmaB ............e.n. .. 6
0014170 36 Winkelring mit Tmm Auvfmal ....... ... ... ... ..
0014 200 37 Runddrahlsichaming "o, . iamiion i dsmmm bt
00 16 201 38 Ausgleichscheibe fir Kurbelwellenvorderteil

(Dicke noch Bedart) v oo biuiios vesie i en s suiniey ]
00 16 240 39 Abstandsring fir Kurbelwellenvorderteil

(Dicka nach Betlart] v rmia st anismson i vsas ]
00 16 244 40 Abstandsring fir vordere Lagerbichse .......... ]
0016 228 4] Sechskantschraube fir Schwungradbefestigung .. .. ]
0016 160 42 Bolle-7. mm & Bormal it i vaitas s 24
0016162 42 Rolle 7 mm & mit 0,01 mm Aufmafl .............. 24
0016143 42 Rolle 7 mm & mit 0,02 mm AufmaBB .............. 24
0016144 42 Rolle 7 mm £ mit 0,03 mm AufmafBl .............. A RE |
0016165 42 Rolle 7 mm & mit 0,04 mm Aufmafl .............. 24
0016138 42 | Rolle 7 mm & mit 0,05 mm AuvfmaB .............. | 24
0016167 42 Rolle 7 mm & mit 0,06 mm AufmaBB .............. 24
0016130 43 Federring fir Kurbelwelle hinten ................ | ]
0016 224 44 Sicherungsblech fir Schwungradbefestigung ...... 1
0016216 45 8 Cra s Th s (g ] o R G R e Rt e e 2
0016212 46 Abstandsring vorn und hinten .................. 2
0016 252 47 Spritzscheibe fir Kurbelwellenlager hinten ...... 1
99 00 106 — | Senkschraube M 6x10—5 S fir Olschleuderring .. | 2
99 34171 48 Sicherungsring ‘25X 12 VOIN = «.ovvvsinsrmanssrens 1
9981 213 49 Rillenlager 6203 vorn fir Lichimaschinenlagerung.. ]
99 81 242 50 Rillenlager 6207 (Hauptlager vorn und hinten) .... 2
99 51 480 51 Scheibenfeder 5x 6,5 fir Zahnrad vorn .......... ]
0016132 51 Scheibenfeder fir Schwungrad .................. 1
0016 027 — Kurbelwelle mit Plevelstangen .................. ]
0017 027 52 Plevelstange mit Bichse .............cccvvvnnnn. 2
00 16 028 53 Kurbelwelle ohne Plevelstangen ................ ]
00 12 050 54 Kolben mit Bolzen und Ringen normal .......... 2
00 12 058 54 Kolben mit Bolzen und Ringen mit 0,5 mm Aufmaf E+
00 12 059 54 Kolben mit Bolzen und Ringen mit 1 mm Aufma$ .. 2
00 16 255 55 Zahnradsatz fir Kurbel- und Steuverwelle ........ 1

A



R 51/3 - R 67/2

R 67/3 00 = Motor Tafel 1

Bestell-Nr. 'ﬂr':_" Teil-Bezeichnung Stiick

Kurbelwelle — Plevel — Kolben

fiir Baumuster R 67/2 — 1954 und R 67/3 — 1955
0017102 32 PlanslBlehsg o= o i o oy Tar e e g sl B ag 2
0017158 33 T T T N e A A T 0 TR R e 2
0016233 34 I T R G R S M S e 2
0014137 35 Olabstreifring (Breitschlitzring) normal .......... 4
0014139 35 Olabstreifring (Breitschlitzring) mit 0,5 mm Aufmaf 4
00 14 141 35 Olabstreifring (Breitschlitzring) mit 1 mm Avufmafl 4
00 14 142 36 Olabstreif-Nasenring normal .................... 2
0014144 36 | Olabstreif-Nasenring mit 0,5 mm Aufmafl ........ 2
00 14 146 36 : Olabstreif-Nasenring mit 1 mm AuvfmaB3 .......... 2
0014150 36 | Verdichtungsring normal ..............ccvivinns. 4
00 14152 36 Verdichtungsring mit 0,5mm Aufma8 ............ 4
0014154 36 Verdichtungsring mit 1 mm Aufmafl .............. 4
00 14 200 37 RUNAaRIICRBIUNG ol cote s n = s s e b s 4
00 16 201 38 Ausgleichscheibe fir Kurbelwellenvorderteil

(Dicke nach Bedarf) .......ovevveiiieniiinniiins 1
00 16 240 39 | Abstandsring fir Kurbelwellenvorderteil

(Dichke ntich Betlart) <. oo focvs s iivains van vt va iy 1
00 16 244 40 Abstandsring fir vordere Lagerbiichse .......... ]
0016 228 41 Sechskantschraube fiir Schwungradbefestigung .. .. ]
0016160 42 Rolla 7 i 3 ROEMOE 5 ia s e s s R b et e 28
0016162 42 Rolle 7 mm & mit 0,01 mm AufmaB .............. 28
0016143 42 Rolle 7 mm & mit 0,02 mm AufmaB .............. 28
0016144 42 Rolle 7 mm & mit 0,03 mm AufmaBl .............. 28
0016165 42 Rolle 7 mm & mit 0,04 mm AvfmaB .............. 28
0016138 42 Rolle 7 mm & mit 0,05 mm Aufmafl .............. 28
0016167 42 Rolle 7 mm & mit 0,06 mm AufmaBl ............ 28
0016130 43 Federring fir Kurbelwelle hinten ................ 1
0016224 44 Sicherungsblech fir Schwungradbefestigung ...... 1
0016 217 45 iy LTl gl ISy S s s e e R Ry SRS 2 e
0016212 46 Abstandsring vorn und hinten .................. 2
00 16 252 47 Spritzscheibe fur Kurbelwellenlager hinten ...... 1
99 34171 48 Sicherungsring 25X 1,2 VOrn  ......ovvvnnrnnnenns 1
99 81 213 49 Rillenlager 6203 vorn fir Lichtmaschinenlagerung. . 1
99 81 242 50 Rillenlager 6207 (Hauptlager vorn und hinten) . ... 2

46




R 51/3 - R 67/2

R 67/3 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Eﬂf' Teil-Bezeichnung Stijck
0016132 51 Scheibenfeder fir Schwungrad .................. 1
99 00 106 — Senkschraube M 6x10—5 S fiir Olschleuderring .. | 2
9951480 | 51 | Scheibenfeder 5x6,5 fir Zahnrad vorn .......... =1
0017 029 52 Plevelstange mit Bichse ...............ccvvnnnn. 2
0016 032 53 Kurbelwelle ohne Pleuvelstangen ................ 1
0012070 - Kolben mit Bolzen und Ringen normal .......... 2
0012078 — Kolben mit Bolzen und Ringen mit 0,5 mm Aufmafl | 2
0012079 —_— Kolben mit Bolzen und Ringen mit 1 mm Aufmafl.. 2
0016 256 35 Zahnradsatz fir Kurbel- und Steverwelle ........ by
0016031 — Kurbelwelle mit Pleuvelstangen .................. g

Zylinder und Zylinderkopf ’l
0021116 56 SICHARUNGSEING =i s Vi o v alen s e BT o o ; 4
0026124 57 R ey . s o R s R e e e | 4
00 26 824 57 | Keilkegelpaar fir Zylinderkopf mit verldngerten |
" Ventilfihrungen Bestell-Nr. 0021 029 und 0021030 | 4
D028 132 | 5B FadartelleE ObRN L on iy sk sl s 4
00 26 832 58 Federteller oben fir Zylinderkopf mit verléngerten |
VentilfGhrungen Bestell-Nr. 0021 029 und 0021030 4
0026128 59 T L T e S e g AN e 4
00 21 104 60 Ventilfohrungsbichse normal .................... | 4
00 21 106 60 Ventilfihrungsbichse auen + 0,1 mm AufmaB .. |n.Bed.
00 21 107 60 Ventilfihrungsbiichse aufien + 0,2 mm AufmaB .. |n.Bed.
0021108 60 Ventilfihrungsbichse auBien + 0,3 mm Aufmafl .. | n.Bed,
0021110 - Ventilsitzring f0r AusleB .. ... i iaiiie o 2
0021114 — Ventilsiizring FOor Binlal .. cci B i v cmmaien s 2
00 21 804 60 Ventilfihrungsbichse normal
fir Bestell-Nr. 0021029 und 0021030 ............ 4
00 21 806 60 Ventilfihrungsbiichse auBBen mit 0,1 mm Auvfmafl
fir Bestell-Nr. 0021029 und 0021030 ............ n.Bed.
00 21 807 60 Ventilfihrungsbichse aufien mit 0,2 mm Aufmafl
- for Bestell-Nr. 0021 029 und 0021030 ............ ' n.Bed
00 21 808 60 ! Ventilfohrungsbiichse auBBen mit 0,3 mm AufmafB |
' for Bestell-Nr. 0021029 und 0021030 ............ n.Bed.
0026110 1 61 | Venfledor iMRen’ . . i sy s i simns s et i 4
0026118 | 62 | Ventilfeder auBen ...........coviveueeeinnnnenss 4
0010158 63 L Dichtung zwischen Motorgehéduse und Zylinder .. 2

47



Rems o 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Brj::" l Teil-Bezeichnung Stiick
|
00 21 100 —- Stiftschraube (E) fiir Vergaserbefestigung ........ 4
0010151 | 64 Schutzrohr (nur fOr R 5IM) .. caaiii vidinviais 4
0022118 | 65 | Dichtung for Zylinderkopf .........ovvvueivunnns 2
00 26 101 66 venhikegel T0r BinloB voiiiiiaviiiviad s 2
00 26 501 66 Ventilkegel f. EinlaB f. Zylinderkopf mit verléngerten
Ventilfihrungen Bestell-Nr. 0021 029 und 0021 030 2
0021 134 67 Sechskantschravbe fir Zylinderkopfbefestigung 8
0023150 68 Dichtung fir Zylinderkopfdeckel ................ 2
00 34 102 69 Lagerbolzen fir Schwinghebel .................. 4
00 23160 70 Hutmutter fir Schutzkappenbefestigung .......... 2
0034110 71 Lagerbock fir Schwinghebel ......... ... ... ..... 8
0034112 72 Scheibe fir Schwinghebel ................cits. 4
00 26 109 73 Venttikage! 108 AUSIOR (u, s it civii s e ue 5he s s 2
00 26 509 73 Ventilkegel f. AuslaB f. Zylinderkopf m. verléngerten
Ventilfihrungen Bestell-Nr. 0021 029 und 00 21 030 2
99 32 071 74 Federscheibe B 4 fir Schutzkappenbefestigung . ... 8
99 32 091 75 POaBESCROIE BB 50 ity e i e e 8
99 03 209 76 Stiftschravbe M 6x22—5 S cad. (E) .............. | 4
9903354 = —  Stiftschraube M 8x38—5 S cad. (E) |
fir Schutzkappenbefestigung .................... g
99 22 053 77 Sechskantmutter M 6—6 S cad.
fur Schutzkappenbefestigung .................... 4
99 22 081 —_ Sechskantmutter M 8—4 S cad. |
fir Vergaserbefestigung ..................c..... | 4
00 21 030 —— Zylinderkopf rechts mit verldngerten
MandlIBheuiaait L. o r L R e A ]
1 0021029 78 Zylinderkopf links mit verldngerten Ventilfihrungen ]
0010027 79 Zylinder mit Schutzrohren (nur fir R51/3) ........ 2
00 10 045 — Zylinder mit Kolben normal bestehend aus:
Zylinder Bestell-Nr. 00 10 027,
Kolben Bestell-Nr. 0012050 .................... 2
00 23 025 80 Schutzkappe mit Stiftschrauben for Zylinderkopf .. 2
Zylinder fiir Baumuster R 67/2 — 1954
und R 67/3 — 1955 .
0010152 81 SCRGLZEONE SR EVINABE i s vrni e siie s swaivieis'as 4
0010031 = 82  Zylinder mit Schutzrohren ............cccveeenn. 2
00 10 047 82 Zytncer- Tl cKBDIDEI Db i b e el e e 2

48




R 5173 - R 677 00 = Motor Tafel
Bestell-Nr. Brilf' Teil-Bezeichnung Stick
Steverung
00 31 027 83 S WG e e G L e g i ]
00 31176 84 SEHBIBE s o e T Ui S s AR A e e 1
00 31 152 85 Druckfeder fir Entlifterscheibe .................. ]
00 31 164 86 | Abdeckscheibe fiir Entlofterscheibe .............. ]
0033102 B0 12 o IO DI s s L ot e ettty i 4
0033104 87 | StoBel abnormal fur Reparaturen ..........c.ccvun. n.Bed|
0033163 88 | Gummimuffe for StéBelfGhrung .................. 4
0034122 89 | Schwinghebel fir EinlaB links und AuslaB rechts .. 2
0034124 — | Schwinghebel fir Einlaf8 rechts und AuslaB links .. 2
0034128 90 | Mutter fur Einstellschraube ............. ...t 4
00 34 134 91 Biichse fir Schwinghebel ...........ccvieeneutatn 8
0034176 92 Einstelisohraube v o i s i e v i 4
0033170 93 Stofistange [nur fir ROV} . iv oh.sinaceiinan 4
0033174 93 | Stoflstange (nur fir R 67/2 und R 67/3) .......... 4
00 30 150 94 Lagerbiichse fiir Steverwelle .................... 1
00 30 102 95 T D e Ty 5 g = R e b S Se BN et R g 1
00 30 104 96 ZyHnAeTkOPISChTOULA * v v w v e wsnsivssvsnnasis g sose 4
99 81 213 97 Rilenlager 6203 oo .ol i ciin insidnsnnt dumsda i s 2
99 51 461 98 Scheibenfeder 46,5 fir Steverwelle vorn ........ 1
99 33 451 99 Sprengring 35 fir Entlifterscheibenbefestigung 1
00 31 168 OOt - Eatilierscheibe. ..o i s e e s 1
Ulanlage
00 52 164 101 Antriebsrad fir Olpumpe ...........ccviiivenn. 1
00 52171 102 | Gegenrad fir Olpumpe  ..........ccciiiinnnn... 1
0052 154 103 | Zahnrad fir Olpumpenantrieb .................. 1
00 52 167 104 Sechskantmutter fir Antriebsrad ................ I 1
0052168 105 | Sicherungsblech (Antriebsrad) .................. .8
LT3 e g RS TS L3 T R S e R R S SN el B
0052130 | 107 | Sicherungsblech (Olsieb) ......vovveerseeneenn.s. 1
9912 266 108 | Sechskantschraube M 6x28—8 G pho.
fir Befestigung des Ulsiebes .................... 2
99 63 437 109 Dichtring C 2632 Stahl-Asbest fir Olkontrollstab 1
0052138 110 ] 1 e N e N e AR e e ]
0009126 13 51 T e k1o | G ot P AR NSO R A SR AN ]
00 68 027 VR - SAwngrad’ e n ol is s S tin B A R ]
|

49



R 51/3 - R 67/2

R 67/3 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. BP;':‘ Teil-Bezeichnung Stiick
Kupplung
0070163 13 PR . e T i iR s 4 A e 1
0070151 114 BIGiTw ey | | S A RS R e e B 1
0070188 | 115 | Zahnkranz fiir Kupplung .........cooiiiiinan, 1
0070 190 - Druckstiick fir Druckplatte ............covviinn.. 1
0070176 116 Kupplungsfeder (nur fir R51/3) ....... ... .. 6
0070178 116 Kupplungsfeder (nur fir R 67/2 und R 67/3) ...... 6
99 00 120 117 | Senkschraube M 6x25—8 G pho. fir Druckring
und Zahnkranzbefestigung ...........coviiinnnn.
0070025 118 Kupplungsplatte mit Belag ......................




R 51/3 - R 67/2

Tafel 2

R 67/3 00 = Motor (Vergaser)
Bestell-Nr. Brf::-:l- ! Teil-Bezeichnung Stick
el

Entlifterfilter
00 43136 1 Klemmfeder fir Entlifterbefestigung ............ 1
9913 425 — | Sechskantschraube M 6 x10—8 G pho.

| Hor Enfliifterbefestigung « - oo iinaininiain i 1

99 63 493 2 Dichtring A 4855 Gummi fir EntlGfterfilter ...... 1
00 43 140 3 . Entlifterfilter mit Olfang im Motorgehduse ...... 1

NaBluftfilter
0043118 4 Dichiring t0r NeBlubtthiller .. .0 {iiiiviiviviiian ]
00 43148 5 giiiata it o SN AR OTER R, 1N LY M 1
00 43 152 — Gummiring fir Filterdeckel ...................... ]
00 43155 - Gummiring fir FiltergehGuse .................... 1
00 43 032 é sty nd i gL T R e SN IR AR T AR o T e ) 1

Luftleitung fiir Baumuster R 51/3 — 1954
00 43 104 7 SChIGUChKIBMINIE isoiciive st diimnesis s snas ivs 4
00 42162 8 e | e R v orn e SRR . St B 2
00 42 164 9 B Ty e s s ) NS e ST DS R 0 2
00 43124 — Lltaung - inks s v ivs v s s s s 1
00 43125 10 AT T LT e RN o S [ S (T 3 1

Luftleitung fir Baumuster R 67/2 — 1954 und

R 67/3 — 1955
00 43 104 7 Schlauchklemme ............ RS Ea SR AR e G 4
00 42 162 8 A o R T (s e s e e 2
00 42 164 9 I ARG s SN R i s s % S s s R 2
00 43 128 — EOReHunG kS . e S R v v e e s 1
00 43129 11 T T N ¢ L ot Y el ot SRR e EL SIS o I 1

Vergaser

a) gleichbleibende Teile fiir Baumuster

R 51/3 — 1954, R 67/2 — 1954 und R 67/3 — 1955
0039175 12 AT T 1) S A s o S RO PP 2
0039178 13 Bowdenzugstellschravbe ............ccoiiiia... 2

51



R 51/3 - R 67/2

R 67/3 00 = Motor (Vergaser) Tafel 2
Bestell-Nr. Brfi':j' | Teil-Bezeichnung - Stiick
00 39 182 14 MO ot s e e ) e 2
0039 184 15 LT e me ) e e Sl T B AT S L 2
00 42111 16 | Gummihille fir Vergaser ............cccvnvnn. 2
00 42 149 17 | Gummidichtring fir Deckelplatte ................ 2
00 42150 18 Dichtung fir Schwimmergehduse ................ 2
00 39 181 19 Luftregulierschraube mit Madenschraube ........ 2
0039183 20 | Hulse for Ablaufeinrichtung ..............coen. 2
0039185 | 21 | Kappe fir Ablaufeinrichtung .................... 2
00 42 146 22 | Dichtung fir Vergaserflansch .................... 2
0039127 23 | Mischkammereinsatz N5 ....ovovvininininnenn. 2
0039 194 24 T RS NS PR (T A R i A 2
0039123 25 Bladeldise (T20B) i rvei ot s b sres iaaionsesss 2
00 39 197 26 | AbschluBschravbe ................ccoiiiiiiiln, 2
00 42130 TV | DRERIING: b v ais Yk e i e e s s e R R 2
0039 235 28 LasrlaofdOse NE 40 o). o coe v iy ey o s 2
00 39 151 29 Schieberanschlagschravbe ............ccoiiiiilt. 2
00 39 196 30 Schraube (fir R 67/2 — 4 Stiick) .................. 2
0039170 21 EIMIBE -« St s D e o v Als et v o irs o3 VG LA s 2
0039111 — Daekalolatts ke s oo inns v i s bnien s v ban g 1
0039112 32 Dockolplafte techls . ..o i i viiaadiininaes 1
0039215 33 Dockalvarschiraubumg. .« i'v.ois vn s vy on iy sibnsnss 2
0039 119 34 T T 4 T e e A e N 2
00 42 126 35 Dichtung (fir R 67/2 — 4 Stick) ...........0vvvus 2
0032198 36 T T VT e i D ks MR R 2
00 42134 37 21 T T e B e et R N SRR W O el e M e 2
00 39 187 38 SEAWIIMEE T G v s iy s s s e aes 2
00 39 288 39 Sevwiimerniadsl © i iae rh i iR e e 2
00 39 260 R 1L e e T o L) 2
00 39 164 4] Topharbadir vl s s e s e e A 2
TR PR e i N Ay e S SIS L B e S 2
00 39 159 42 Befestigungsschravbe ...............c.ciiiiiinn 4
00 39 256 43 Schwimmergehdusedeckel ...................... 2

b) Unterschiedliche Teile
fir Baumuster R 51/3 — 1954
00 39 169 44 7 T DT N e e s A BIUMES, g Peal 2

52




R 51/3 - R 67/2

R 67/3 00 = Motor (Vergaser) Tafel 2
Bestell-Nr. Er:'f' Teil-Bezeichnung Stiick
0039172 45 Dilisonnadel. ..o s v e ss e sa e e e 2
00 39 205 - Vergasergehduse links .........cccovviiiiaiainns ]
00 39 206 46 Vergasergehduse rechts ............ccviiuinnn.., 1
00 39 244 47 Haustdlise NE T8 b ;oomi b i vadnimass saiibe 2
00 39 026 — Vergaser rechts mit Flansch .................... ]
00 39 027 — Vergaser links mit Flansch .........cccoovvvan... ]

fir Baumuster R 67/2 — 1954 und R 67/3 — 1955
0039 210 46 Vergasergehduse rechts .............ciiiiunen, 1
00 39 144 48 Meplalise Pec T . i, il i Bl et amals SR s iresmis 1
00 39 209 — Vergasergehduse links ...t ]
0039174 49 DOsennadel Bl 2. i v e e Fae e Ry 2
00 39 148 50 DETHODBEIEEEE - -, L o i wate sari aivis v L s Ao ks 2
00 39 030 — Vergaser rechts mit Flansch .................... ]
0039031 | -— Vergaser links mit Flansch ...................... 1

e ———— e St

33



Bestell-Nr.

Bild-
MNr.

Teil-Bezeichnung

Stiick




10 = Getriebe




R51/3-R67/2:-R67/3 Tafel 3
10 = Getriebe




L SRl 10 = Getriebe Tafel 3
Bestell-Nr. B;l':’t' Teil-Bezeichnung Stiick
Schaltung
10 66 102 107 | Keilschraube .........0 o000l 1
10 66 246 108 | Sehmibie s e D e A e e 1
1066 216 109 Drockiemnt: | . ol R e e e 1
10 66 229 N0 |- Handschalthebel v ) ot st s b Pt s 1
10 66 122 4 g i B € TS T U e A R R e e 1
10 66 178 B2 1 GURMIDREIe 3 e i L s Ry i e b e 1
10 66 234 T3 1 Ridckholader -l oo b g et Rl vt il e S 1
10 66 238 VL Haltedader & e e e e s 1
10 66 242 FI5 ol FoBsthalthebs) = 0 s e e G s T U e iy ]
1066 212 116 I SRR L S e e - e s e 1
10 66 250 251 EOnnSEamEnt ooy, o vainn anysm s s s s aia e 1
10 66 254 1884 s opeivkiinles 1 ds e il e s v 1
10 66 258 M9 Ao T e L R B ST G e, el P e PR SN ) D ]
10 66 225 120 YL R e Iring oo e L e L 1
1086282+ 12 3215 Seheibe v s i e A e e 1
99 31 033 122 | Scheibe 5,3 cad. fir Handschalthebel ............ ]
99 31 043 — | Scheibe 6,4 cad. fir FuBschalthebel .............. ]
99 34 060 123 ‘| - Sicherungsting 12X 1 pho: (i iv. i s ]
99 22035 124 = Mutter M 5—6 S cad. fir Handschalthebel ... .. a0 ]
99 22 053 125 | Mutter M 6—6 S cad. fir FuBschalthebel ........ 1
99 43 060 — | Kerbstift 3x26 fior Zahnsegment ................ ]
10 66 266 Jab sl AnkarhabEl . i e sl e ]
10 66 270 127 | Raste und Zahnsegment ........... 8 ks e ]
10 66 025 128 Schaltwelle mit Kontakt fir elektrische
LaSrICUTORIGION *. v v v s v s she as s vl els e aa ]




Bestell-Nr.

Teil-Bezeichnung

Stiick




el 10 = Getriebe Tafel 3

Bestell-Nr. Eﬂf' i Teil-Bezeichnung | Stiick
|
1080 167 48 l Kupplungshebel ... o il i e i R
10 80 156 49 1F L SRS R TN S A T e 1
10 80 143 50 T N R P s - e o 1
1020 025 51 Antriebswelle . i e v S v 1
30 38 198 52 Pa3scheibe (Dicke nach Bedarf) .................. ]
99 45 055 -- Splint 1,510 cad. firBolzen .................... 1
99 21 056 53 Mutter BM 6 cad. fir Nachstellschraube .......... ]
99 34171 54 Sicherungsring 25512 PhO.. .. v fovensvneansnsie ]
99 81 225 55 Rilleniager S8 . . h riaine s i bbm v s ]
9912 316 56 Sechskantschraube M 6 x42—8 G cad.
BRI o T ALY S e S e R S IR R ST R Mt L ]
99 22 053 57 = Sechskantmutter M 6—6 S cad. for Klemmring .... 1
99 40 445 58 Bolzen 6 h 11X32x 29,5 cad. fir Kupplungshebel .. 1
99 31 815 — Scheibe 6 cad. fir Nachstellschraube ............ 1
99 85702 59 eylmnderiger INH. 00 . . T s it e ]
9936135 — Faderstheibe 3064 U0 s s T s sy 1
99 86 250 60 Kugel 5mm & Ill fir Druckstange .............. 1
Abtriebswelle und Tachometerantrieb

1030120 61 SO Te f T Y SRS P R S P e e S T A S 0 1
1030124 62 S g T T g o S (G M e e T 1
1030128 63 it [ e NG e i L B R e M e e S 1
10 30 168 — PelarschmBl - o ol e T R e e e 1
1030 025 64 Abidahswalie? ook mlico e T s e S i A ] 1
1030 220 65 PRTOUTSCYRION e vy v D ks e A s e s oot A ek 2
10 66 200 & | Schaltgabel fir 1. und 2. Gang .......c.coviuuinnn 1
10 66 204 67 Schaltgabel fir 3. und 4, Gang .....ovvvvvvnnn... ]
10 66 208 68 Fihrungsachse fir Schaltgabel .................. 1
10 30 241 69 Shimragd e L oy .o st s i e S 1
10 30 257 70 Bichse fir Stirnrad (1. Gang) .......ovvvvvnnn.... 1
10 30 245 71 TS T 4 dr AL T Vo e e T i TR LS R 1
10 30 249 720 CoSHENaR SO F0aNG e i o e e e 1
10 30 261 73 Biichse fir Stirnrdder (2. und 3. Gang) .......... 1
10 30 253 74 | Stirnrad for 4. 513 T gl R MY G W 1
10 30 264 75 | Bichse fur Stirnrad W GOnl) i o T e e 1
10 30 236 76 Fohrungsring fir Schiebeklave .................. ]
10 30 228 77 | Schiebeklaue fir 1. und 2. Gang 1

57



Reza o 10 = Getriebe Tafel 3
Bestell-Nr. B:f' Teil-Bezeichnung Stiick
1030232 | 78 | Schiebeklaue fiir 3. und 4. Gang ................ 1
10 30 248 79 Scheibe fir Abtriebswelle ............... ... ... 2
10 30 224 80 Schraubenrad fir Tacho-Antrieb ................ ]
10 30 289 81 S T T Lo T R e e R R 2 1
3038198 82 PaBBscheibe (Dicke nach Bedarf) .................. ]
9904817  — Gewindestift M 612 pho. fir Fihrungsachse . ... 1
99 81 422 83 RIENIGaar 6304 . 1 o [ ity e e s e e 2
9951461 | 84 Scheibenfeder 4x 6,5 fir StoBddmpferflansch .. 1
99 51 480 : 85 Scheibenfeder 5x 6,5 fir Fohrungsring ............ 2

Kickstarter |

1056200 | 86 | Stift fir Kickstarterwelle ........................ |1
OSEI0L 0 - KeTtouBe. v b S e R 1
10 56 208 88 3 g P T e R e SR et T LV e e L S, 1
1056 216 89 AN Vo e T o ks SRRy 2 R ]
10 06 220 90 T T Y R K R M SR R R 2
1012150 | 9N ekl e o R O i Tt 1
1012154 92 ENERIOORIE o <o i i b s o widc o e gl 1
10 56 225 93 D A R O B ol Tt RS i e
VOBE S0 B RGIE iiets ororr s e y e  we 7 d 1
10 56 237 95 Broekladar (s D ra T e e e e e e |4
10 56 241 96 L T s e g e SR et e T R 1
10 56 025 97 AE T T | A P AR B o Pl e e s i S ]
10 56 257 98 Rickslortarnabel . o . o o o st s e ]
10 56 233 99 S FOr ROSIS ' i v ian i s e BT e S e R s ]
10 56 261 — Ausgleichscheibe fir Anschlagstift (Dicke n. Bedarf ]
10 56 265 TR ARG o o i e T v e e e el ]
10 56 221 10V | Lager fir Kickstarterwelle ...................... 1
10 56 253 102 | ARBTG5 i s e R v e s Pl ey 1
0002188 103 | Dichtung fir Lager fir Kickstarterwelle ... ...... ]
9901 370 — Linsensenkschraube M 5x18—5 S cad. fir Lager

| fOr. Kickstactarwelle . 5o v iy e vanins s 4
99 31 065 — Scheibe 8,4 cad. fir Keilschravbe ................ 1
99 22 081 104  Mutter M 8—6 S cad. fir Keilschravbe .......... 1
99 43 088 105 Kerbstift 428 fur Kickstarterwelle .............. e
10 56 027 — | Kickstarterwelle mit -Raste ..............cccovn. Tk
10 56 270 106 | Zwischenrad mit Bichse ............ccovvvviennnn ]

58




R 51/3 - R 67/2

R 873 10 = Getriebe Tafel 3

Bestell-Nr. Erijrd" ! Teil-Bezeichnung i Stiick

Getriebegehduse |
10 06 200 1 Anschlag fir Kickstarterraste .................... ]
00 07 104 2 VerschluBBschraube M 1415 ... ... ..o iin.... 2
00 07 106 2 Verschlufischraube mit 0,1 mm stdrkerem Gewinde |n.Bed.
0007 108 2 YerschloBschraube MISX TS vosaveiiavsni, n.Bed.
1012100 -— Stift fir Deckel (Getriebegehéuse vorn) .......... 2
10 06 204 3 B R B S e L e e 1
10 06 208 4 Dichlung e Flamsth C ol i iriiaastnasas snvais 1
1006 212 5 B A ngelbelEen . e T e st e e ke 1
1006 216 6 Dichtung fir Getriebedeckel .................... 1
10 06 220 7 ST T T R e e e L R 7
10 06 232 a Dichtung (Deckel fir FuBschaltung) .............. I
10 06 236 9 Dichtung (Deckel fir Handschaltung) ............ ' 1
1012108 10 Anschlag fir Schaltung ........... e 2
1012112 11 Befestigungsschraube (Deckel fir FuBischaltung) .. | 4
1006268 12  Dichtring (Entliftungskanal) ...............o.... I~3
1006253 | 13 | Abdichtring (FuBschaltwelle) .................... 1
10 04 261 14 Abdichtring (Antriebswelle) ..............coo..... =
10 30 272 15 Abdichtring (StoBddmpferflansch) ......... S I
10 06 158 16 Kontaktbolzen 1
1006 162 17 Isolierbiichse 1
10 06 166 18 Isolierscheibe S et 1
1006 170 19 Unterlegscheibe |\ Lentautdnreite 1
1006 272 20 Kontaktfeder 1
1006174 21 Verschlufistopfen 1
1006 276 22 Stutzfeder 1
1030 276 23 | 'Abdeddischole fOr KuppluRG . benivsii s 1
10 06 240 — Olfangblech im Getriebegehduse ................ ]
10 06 244 = 1 EHEORESEONT. o e i i e n s e et sk 1
10 06 248 — | Befestigungsschraube “.............ccoviinnennn. 2
99 01 169 — l Linsensenkschraube M 6x16—5 S cad.

[Deckel 10r SENOUAG) S v ivss s vms s v e it 2
9901180 24 Linsensenkschraube M 6x22—5 S cad.

[Dackel 10 Sehallung) o o oidoiin o st i ste 4
99 31 043 — SRS Tt s e G e BT s AT 8
99 31 065 - Scheibe 8,4 cad. fir Befestigung am Motor ...... 1




R 67/3

R S5 S R ONY 10 = Getriebe Tafel 3

Bestell-Nr. E;l'd' Teil-Bezeichnung
Fs
9932071 | — | Federscheibe B 6 for Abdeckschale ..............
9931650 | — Scheibe 6,4 cad. (Deckel fiir FuBlschaltung) ......
99 21 055 25 Sechskantmutter BM 6—5 S fir Leerlaufanzeige ..
9919915  — Innensechskantschraube M 6x15—8 G cad.
0 ABdeckaehiala i i s s e e e

99 05 660 26 | Gewindestift M 4x6x3—5 S fir Leerlaufanzeige
99 12 255 27 | Sechskantschraube M 6x25—8 G cad.

(GehGusadetal YO} i vanssiiammsarsys

99 12 535 — | Sechskantschraube M 8x65—8 G cad.
~ (Befestigung am Motor) ...

99 13 432 28 | Sechskantschraube M 6x10—8 G cad.
| | (MassekabelanschluBB) ........coiiiiiiiiiiian.

99 63 213 \ 29  Dichtring C 1418 Stahlasbest

| for VerschluBschraube .............ccovvvviinnnns
9936135 30 Sahnachethe 84 Tle, . i e i ekt v
1012029 | 3i Deckel mit elektrischer Leerlaufanzeige ..........
1012025 | 32 Deckel fir FuBschaBing ...civovvivivnminsncspns
10 06 027 — Getriebegehduse mit Deckel ....................
1012027 | — Deckel fiir Getriebegehduse vorn ................

Antriebswelle und Kupplungsbetitigung

10 20 104 84 | Kugelkdfig mit Kugeln <.....c.ociiiivereeninsscan
1020108 | 35 Dichiring for Drogkstlick ...covevanssepssiapaesas
1080122 | 36 | Druckfeder fir Kupplungshebel ..................
1020252 | 37 | Druckfeder fir StoBdémpfer ....................
10 20 204 38 Mitnehmer ........coiiiiiiiiiiiiiiiiiii
1020208 | 39 Scheibe fir Antriebswelle hinten ................
1020217 | 40 | Stirntad fOr 4. Gang ..coomnneernrevsoinissssris
1020100 | 41 Scheibe fir Antriebswelle vorn ..................
1080147 = 42 Kugellagerbiichse normal ................. ...,
1080148 | 42 | Kugellagerbiichse 0,05 mm Aufmafl auflen ........
1080172 43 Druckstange vollsténdig ...........ccocviiinnnn.
1020 213 35 U HallBring e coh s as dhaifvme s alivie i v ar s s
1080 152 46 W T 17 R e S R I Y G C e
1080160 B 1 | N R R A e v
1020116 47 Nochstallsehraub® @ .i: st ovsimesne e inseisn st

36

_!_l_i_lf_am

e o sl Ol e el el el el e el el el sl el




20

' Vorderradgabel

Vorderradbremse

Rdader

Lenker

' Bowdenzuge




20 = Vorderradgabel R51/3-Ré67/2-R67/3 Tafel 4
20 = Vorderradbremse, Rad, Lenker

I

133 134 In—§
124 =

IFH i |'|'£'I;'_. J



1087 o VeV

Bestell-Nr. Brj;f- Teil-Bezeichnung Stiick

Lenker
2072197 109 R e B T T R P S S e O o e 1
2072160 110 Gummigedt.rachts . oh s i i i S e e 1
2072 280 111 ST LT T T o SR O R R S O S S S e (e 2
2072 282 112 Klemmschraube fir Gasdrehgriff ................ 2
2072109 113 Halsol tor - Kupplung’ ..o i i aiini st e 1
2072132 114 Hebel fir Handbremse .............coiviiiiia., 1
2072 284 115  Schmiernippel fir Gasdrehgriff .................. 1
2072 286 — Unterlegscheibe fir Schmiernippel .............. ]
2072 388 116 DrabgriftkBrper: ici i i i s e i e 1
2072 278 117 Hebelschraube fir Handbremse und Kupplung 2
2072 290 118 1 Klentmsehrobbe oor ool ol L SRR i ]
20 72 301 112 s Osahschranbe v il S v s i e e 2
2072270 120 | Schutzring fir Sammeloze ........o00eniidavinas 2
2072128 121 Gelenkstick fir Kupplungshebel ................ ]
2072 392 122 Gleitstein fior Gasdrehgriff ...........cooiviiinn, 1
99 33101 123 = Federring A 10 fir Lenkerbefestigung ............ 2
99 21 056 124 = Sechskantmutter BM é cad. fir Kegelschraube .. 2
99 12 452 125  Sechskantschraube M 8x30—8 G verchr.

fars SOsensehrdolee <. U0 o s e S S |. 2
99 22 053 126 | Sechskantmutter M 6 cad. fur Hebelbefestigung .. | 2
99 22 081 127 Sechskantmutter M 8—6 S cad. fir Osenschraube | 2
99 22121 128 = Sechskantmutter M 10x1—6 S pho.ge.

fir Lenkerbefeshoung ... ..o iiviiiiaasins s 2
9936135 129  Zahnscheibe J 6,4 fir Hebelbefestigung .......... 2
99 36 205 130  Zahnscheibe J 8,4 cad. fir Osenschraube ........ 2
2072274 131 Sammelése fir Bowdenzige .................... 2
2072112 — Kupplungshebel ohne Abblendschalter .......... ]
2072 350 — Gasdrehgriff (2zigig) mit Bremshebel ............ 1
2072 027 132 Lenkerrohr mit Osenschrauben fir Solomaschine .. ' ]
2072028 — Lenkerrohr mit Osenschrauben fir S.-W.-Maschine ' 1

Bowdenzige
2072119 - Endstick for Kupplungszug ........coovvviiinn.., 1
2072142 — Gummimuffe for Handbremszug ................ ]
2072 339 — Nippel fir Handbremszug ..............coo.0t, 1

65



- Bl Py - o gl L

Bestell-Nr. 'ﬂd' Teil-Bezeichnung Stick
|

2072122 | 133 | Stellschraube fiir Kupplungszug .................. Py
99 22 050 134 | Sechskantmutter M 6—6 S verchr. fir Kupplungszug ] 1
2072 355 - Gasbowdenzug fir Solomaschine ................ [
2072356 —- Gasbowdenzug fir S.-W.-Maschine .............. 2
2072316 —- Kupplungszug fir Solomaschine ................ 1
2072317 - Kupplungszug fir S.-W.-Maschine ................ ]
2072 337 — Handbremszug fir Solomaschine ................ ]
20 72 338 o Handbremszug fir S.-W.-Maschine .............. ]

66




PO AR Vs 'y
Bestell-Nr. B'i:f' Teil-Bezeichnung Stiick
2060121 69 Stellschraube fir Bremsbowdenzug .............. 1
1080 108 70 | Unterlegscheibe fir Einstellbolzen .............. ]
20 00 196 — L R R e | e i L M e P 18
20 60 239 71 Bremsbackenzugfeder (oben) .................... 1
20 60 264 72 T S R e e 1
20 60 271 73 Bichse fir Bremshalter .....cciiiviiveivnsssnvens ]
20 60 223 74 ST e v g e U o D S VI (U R T D R 1
20 60 237 79 Bremsbackenzugfeder (unten) .................. 1
20 60 143 76 Bromekabethalsr o i ae i e e e 1
20 60 275 77 UL T aTot bl oy e oS ML, U G It B i B 1
20 60 211 78 Bramshebel 0o il e el e e s ]
20 60 212 79 Bromshehe T e AR D e LR 1
20 60 269 80 Scheibe fir Vorderradbremshalter .............. 2
20 60 277 81 FLTL I T SR el AR o ol S S Bt S S 1
20 60 234 82 et Bl (e DRI e SR SIS A AR 2
20 60 255 83 | Anlauf-Scheibe for Bremsschlissel ................ 2
20 60 270 84 Scheibe fir Vorderradbremshalter .............. 2
9945110 85 Splint 2x 20 fir Lagerbolzen .................... 2
99 31 089 86 Scheibe 15 cad. fir Steckachse ..........cccvunnn. 1
9932110 87 T e L {0 N e S e e N 2
9922155 88 Sechskantmutter M 14¢1,5—6 S verchr.

T T T R N e P B S o B ]
99 21 605 89 Sechskantmutter M 8x1—6 S cad.

foEEinstalBalEnn: v s R S s s e 1
99 21 615 90 Sechskantmutter M 10X 1—6 S pho.ge.

for Bremsschlissel . ....ovevrreeeeiireeennann, 2
99 86 240 21 Kugel 4 mm Il fir Bremskabelhalter ............ ]
20 60 312 92 Bratnaseiiussabnten - o s s e e 1
20 60 313 93 Bramstrn Ussal iObBN: /s i s e e s v s v el 1
120 60 300 94 | Bremsbacke mit Bremsbelag ............cco.u.... 2
20 60 219 95 Yorderradbremshallen . o siisviviivianwe s 1

Réder
40 38 253 96 T T (R e S R SR o [ A L 471 2
40 38 258 97 T e T e e S SRR S S R LR e Sy 2
1030116 98 Paflscheibe (Dicke nach Bedarf) .................. 2

63



N 90 oL Vel e v
Bestell-Nr. T::i' Teil-Bezeichnung Stiick
4038 172 99 Unterlegplatte fir Speichen .................... 80
40 38 181 100 Sechskantschraube fiir Radkappe links .......... 12
4038239 | 101 | Druckhiilse rechts ..........coeevreeirseineannnn 2
40 38 240 2 | K mnghDse. Tachs .l cae e s e e e s 2
4038270 | 103 | VerschluBdeckel fir Nabe .................c..e. 2
40 38 237 104 | DruckhUlse links - .ooc oiihiiameaiaiaiion ianevon 2
PR R T e T TR S SNSRI S S W ok NSV By 1€ 2
99 81 218 108 | Rillanloger 8200 . 1iciu s v cinive o s s e s aiv dis eds 4
99 30 065 — | Speichennippel M 35—Ms verchr. ................ 80
40 38 223 107 | Abstandsrohr ..... e Ly s S G S W A S, 2
20 30 030 OB L RaENGEE s i ek e i T R 2

R 51/3 - R 67/2
40 38 325 — +Alu“-Felge 3x19" fir Solomaschine ............ 2
40 38 326 — «Stahl“-Felge 3X19* fir Seitenwagenmaschine .. 2
40 38 208 — Speiche fir Solo- und Seitenwagenmaschine ...... 80
4038018 - Rad ,Stahl”-Felge 319" chromlackiert .......... 2
40 38 022 — Rad mit Lagerung (.Alu“-Felge) fiir Solomaschine 2
40 38 024 — Rad mit Lagerung (,Stahl”-Felge)
fir Seitenwagenmaschine ...................... 2
R 67/3
40 38 326 — +Stahl”-Felge 319 fiir Seitenwagenmaschine
Yorderrad und Laufrad: (i icaniivdoiiciaayssesa 2
40 38 218 — «Stahl”-Felge 4x 18" fir Seitenwagenmaschine
e Ty g o) e M SR g pPOR A ot SR eV B ot LN 1
40 38 208 — Speiche fir Seitenwagenmaschine
| Vorderrad ond Labfrad o c.ves vt dsnos se sinaisie 40
40 38 206 — Speiche fir Seitenwagenmaschine, Hinterrad .... 40
40 38 024 - Rad mit Lagerung (.,Stahl”-Felge 3X19%)
 fur Seitenwagenmaschine, Vorderrad vu. Laufrad .. 2
40 38 026 — Rad mit Lagerung (,Stahl”-Felge 4X18%)
fir Seitenwagenmaschine, Hinterrad ............ 1

64




R 51/3 - R 67/2

Vorderradgabel, Vorderradbremse, Tafel 4

R 67/3 20 = Rdder, Lenker, Bowdenziige
Bestell-Nr. E:f' Teil-Bezeichnung Stiick
Vorderradgabel
2000 101 1 Obere Mutter fir Fihrungsrohr ........... ey ]
2000118 — | Druckfeder fir Fligelschraube .................. 2
20 00 245 ;I T T e R M S e N 1
20 00 257 3 Gummiring fior Widerstandsblechbefestigung .. .. 2
20 54 140 4 Dichtscheibe fir Stofliddmpferbefestigung unten . 2
3060141 | — | Rohrniete fir Widerstandsblech .................. 3
2000178 5 | Gabelfthrungsrohr ..... A e R s SR LU 1
2000 181 6 Untere Mutter fir Fihrungsrohr .................. 1
20 00 184 7 SehD RO | 5T o i o srricn e s e e e ]
20 00 235 8 DOMPRINEESCHBING | oo an i sissa o eis eiies susis 2
20 00 400 9 FETIGETIING Yo i % s s AR e nd e e e s e o N aiaae b 2
20 00 404 10 Bt ] e b I SR R AL DR, 2
20 54 250 11 Druckfeder fir S.-W.-Maschine .......... el 2
2054252 | 11 | Druckfeder fir Solomaschine .................... 2
20 00 408 12 FURrUNgshicnsa OBBA' . ......ovisieesorsimnsess 2
2000188 13 Laufring mit lnnenschulter ...................... 2
2000190 14 Laufring mit AuBenschulter .......coovivveni... 2
2000193 15 Kugelhalter fir Steverlager ........... ..ot 1
20 54 262 16 Klemmschraube fir Gabelstiick links ............ ]
2000 416 17 Klemmschraube fir Gabelfihrung ........ R 2
20 54 270 18 A T T e I S S Wy 2
20 54 278 19 Einspannstiick unten fir Seitenwagenmaschine .. .. 2
20 54 282 20 Ty ] N A T S o S g A AR I i RS 2
20 54 284 21 10 i AR e e e N g S N (gl S 2
20 00 406 22 FOhrongshbiehse URTBN. ...covvvviivessosninrsvesn 2
20 54 264 23 Sechskantmutter fir Ventilbolzen ................ 2
20 54 280 24 Einspannstiick unten fir Solomaschine ............ 2
20 00 438 25 Gabelfthrung oben: ........oviiiivsvnnnionsans 1
20 00 425 26 Gabelrohrabdichtung ... ... it 2
20 00 420 27 Gummipfropfen fir Gabelfihrung unten ........ 3
20 00 255 28 Halteschraube fiir Widerstandsblech ............ ]
20 54 156 29 Einsehratbslide. U oo Dantis hs o s nitaie s 2
20 54 258 30 Varb et B IE e ool a0 e cu R T e 2
20 54 260 31 Gummidichtung fir Verschlufischraube .......... 2
20 54 247 32 BTy R Al e S W W ORI P B N 2

-



1) Paarweise fir Gabeln dlterer Ausfithrung verwendbar
zusammen mit zwei Dichtscheiben, Bestell-Nr. 20 54 140

150 » TEEmATES i
- !.

Bestell-Nr. E;::i‘ Teil-Bezeichnung Stijck
20 54 288 33 Einspannstiick oben fir S.-W.-Maschine .......... 2
20 54 289 34 Einspannstiick oben fiir Solomaschine ............ 2
20 54 292 4] Gummimanschette fir Gabelverkleidung ........ 2
99 16 651 42 Halbrundschraube M é6x8 pho.ge. fir OlablaB .. 2
99 45 095 — Splint 2% 15 fir Fligelschraube .................. 1
99 31 066 43 Scheibe 8,4 pho.ge. f. Widerstandsblechbefestigung 1
99 32070 44 ST Ty e % e e I O S e M 6
99 32 090 45 Faderstheibe BB =i v viisinis s iinss 5
9912 249 46 Sechskantschraube M 6X22—8 G pho.ge.

POF VRPRIBIOONE S & e 5is d i oo iim o an aai v b e o7 R 4
99 22 053 47 Sechskantmutter M 6—6 S pho.ge. fir StoBBdédmpfer 2
99 22082 48 Sechskantmutter M 8—6 S pho.ge. ................ 3
99 22 094 49 Sechskantmutter M 8xX1—6 S pho.ge.

for Klemmschraube unten ...................... 1
99 21 606 50 Sechskantmutter M 8X1—6 S pho.ge. ............ 2
99 31 850 51 Scheibe 16 pho.ge. f. Widerstandsblechbefestigung 1
99 86 255 52 Kugdl S5 ML 58 i e i v e s e s 50
99 36 205 53 Zohnschelbe J BRA PO, it i aainveriba v 1
99 63 032 54 Dichtring A 610 JT for OlablaB3 ................ 2
20 00 045 55 G LT T T T R R S S R e s 1
2054 214 56 Gobelenashlat Hoks «iiisicsviivvainviniannssia 1
20 02 166 57 Gabelverkleidung oben rechts .................. 1
2002170 58 Gabelverkleidung oben links .................... 1
20 00 450 59 Druckplatte: mid Flansch ..iiiveidiiiiasines o 1
20 54 210 60 Gabelendstick rechts ........... F P B 1
2000114 61 <y F T T T ] 7 T o P T S s s P, el ]
20 00 447 62 Widerstandsblech mit Belag .................... ]
20 00 440 63 Gabelfihrung unten mit Fihrungsrohr .......... 1
20 54 296 64 Dichtung fir Einspannstick oben ................ 2
20 54 294 65 Schiauchbinder .........5...0.: PR P 4
20 00 032 — Vorderradgabel fir Solomaschine .............. 1
20 00 034 — Vorderradgabel fir S.-W.-Maschine .............. 1
20 54 233 — T e e fo et s T R e s 2

Vorderradbremse
2060117 68 p T T R SR N g L e e i 1

62




30

Hinterradantrieb

Hinterradbremse




30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse

R51/3:-Ré67/2-R67/3
30 = Hinterradantrieb

Tafel 5

A,

RN
- 0y i | o
T el iy W
O
o =
1
]
L o
=~
i Py
i
o, :
i
L) )
I Pk
. -..|I|IIII
'-I'. .::lIII
G
1 .lll
L
ll-




R 51/3 - R 67/2

R 67/3 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse  Tafel 5
Bestell-Nr. Bbfllf‘ Teil-Bezeichnung Stiick
3038105 ] SOFENGING a5 1o s b o et b b a e ee ]
30 04 150 2 Kopfschraube fir Tellerrad .................... 8
00 07 104 3 VerschluBBschraube fir Antriebsgehduse .......... 2
00 07 106 3 Verschlufischraube fir Antriebsgehduse mit 0,1 mm

grivBeram LWt L e e e s b id A n.Bed

30 60 141 — Rohrniet fir Bremsbelag .....vciivvirinnnerrinns 18
20 60 239 4 DUEtertoaate 4telsre Lt NP e o e e S, N S 2
30 04 321 5 | Druckring (Dicke nach Bedarf) ........oovoven.. ]
00 34190 6 Lagernadel (Mitnehmerflansch) .................. 44
30 38 294 7 Innenring fir Nadellager (Ritzel) ................ ]
30 38 296 8 Logariicaal for Ritzel . o i S ass s e saes 28
30 38 298 9 AuBBenring fir Nadellager ...................... 1
40 38 133 10 SChIBINIDRBE - o s e s e e e 2
30 04 323 11 Stiftschraube fur Antriebsgehduse (E) ............ é
30 04 331 12 UMy GRS S Tl i e Bt s s s s 1
30 04 382 13 L B RS R  , l a  C ae S e ae v  ea I
30 38 196 14 Dichtring fir VerschluBBglocke .................. 1
30 04 360 15 Dichtung fir Gehdusedeckel .................... 1
30 04 362 16 PaBscheibe (Dicke nach Bedarf) .................. 1
30 38 290 17 Ausgleichscheibe (Dicke nach Bedarf) ............ 1
30 38 288 18 Keilschraube fir Kardangelenk .................. 1
30 38 286 19 BT e Y SR R R e P R TP A A 1
30 04 365 20 ST v e T o s e e SCOS A R ST S e 1
3038170 21 Schutzring fir Kardanwelle. .................... 1
3054 312 22 LG EOESE - e b ey s e b e e 4
30 54 026 23 Tragfeder fir Solomaschine .................... 2
30 54 027 23 Tragfeder fir Behdrdenmaschine und Soziusfahrer 2
30 54 028 23 Tragfeder fir Seitenwagenmaschine ............ 2
3054 215 24 GUMMEREEOr: | R e e e e 2
30 04 355 25 R B e e E AR s S oee A 1
30 38 278 26 Pt L e R S T SR R A R e e 1
3054 217 27 Scheibe fir Verkleidung ......coiiiiiiiviiinns 2
3038183 28 <o 0T L o A S ST AT S R el W AR TE S 1
30 54 234 29 VARSI - i e ek e S et s 2
30 04 370 30 Gummimanschette fir Mitnehmer ................ 1
30 38 281 31 EOEWINGBRING . o~ (o o s e iy F s oe T La e 5wl 1
30 04 210 32 Klemmschraube fir Achshalter links .............. ]

67



R 51/3 - R 67/2

R 67/3 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5
Bestell-Nr. Erf::" | Teil-Bezeichnung Stiick
| |
3004214 | 33 | Bichse fur Achshalter links ...................... 1
30 38 274 34 Stofdimplertlansch /. v it viin s toats 1
30 54 321 35 g e ) (7o) 4ot nt e A R L e N R 2
30 54 301 36 BT e ] e S el SRR T e AR e 2
30 54 327 37 Faderdinspannstielt - o, o v i i R e i 2
30 54 246 38 Obere Verkleidung poliert ......... ... ... ... ... P
20 60 234 39 ey L D e S Ly Gt el SIETLL N T U S e S T B
20 60 270 — Scheibe fir Lagerbolzen ..........ocviiiiinnnnns )
30 04 373 40 Oifangdackal o il s it e e s 1
30 38 270 4] N DB IOl = 0 s T, Ve A it S e e M 1
30 60 201 42 Bremshebel hinten fir Solomaschine ............ 1
30 60 260 43 Scheibe fir Bremsschlissellagerung .............. 1
3054218 44 Wellscheibe fir Verkleidung .................... 2
3038198 45 Pafischeibe (Dicke nach Bedarf) ................ 1
30 60 204 — Bremshebel hinten fir S.-W.-Maschine .......... 1
9919 428 46 Zylinderkopfschraube M 5X18—5 S cad.
G e Tl s ] SR DR SN el e e 7
99 45105 — Splint 2% 18 fiur Keilschravbe .................... =]
99 31 065 47 Rehbibe Bl e e R i s e LAk
99 31 089 48 Scheibe 15 cad. fir Steckachse .................. ]
9932110 49 Federscheibe B 10 fir Bremsschlissel ............ ]
99 81 242 50 Rillenaaer G070l o s s et 1
99 82 467 51 Tty als Fure e 3 G N e A A S el ]
99 12 536 — Sechskantschraube M 8 X 65—8 G pho.ge.
fir oberes Rahmenende ..............cooviinnn. 12
99 22 082 - - Sechskantmutter M 8—6 S pho.ge. .............. | 2
99 22 093 52 Sechskantmutter M 8X1—6 S cad.
HOE ADTrabEgoh8UED il iviiiaen is das . iihmmsa i 6
9922124 53 Sechskantmutter M 10X 1—6 S matt verchromt,
AT R ALt Te T et o - AR R b O ST i s i
99 22155 54 Sechskantmutter M 14X1,5—6 S matt verchromt
et P YT T e e G AT s SR S R i ‘ ]
99 21 617 55 Sechskantmutter M 10X1—6 S pho.ge.
Ur e EIass . L T T e e T e R e L
99 23 420 56 Kronenmutter M 8X1—6 S cad. fir Keilschraube .. ]
9914 070 — Sechskantschraube M 8X1x 45—8 G pho.ge. |
for unteres Rahmenende ............cccvvvinnnn. | 2

68




R51/3-R 67/2

R 67/3 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5
- Bestell-Nr. Erjlr.f' Teil-Bezeichnung Stiick
99 60 210 o Kugelschmierkopf AM é fir Kardangelenkwelle .. 1
PAEAE = - Zohnsehaibe T84 phn, o o0t ) S El0 L el 4
9963213 | 57 Dichtring C 14X 18 Stahl-Asbest fur Oleinfoll-
und ARIGESchiaUbl . s e rin A s 2
3038181 | 58 | Gummimitnehmer .............coviveiereininnns ]
30 04 357 59 Abstandshiilse mit Filzring .............ccoiialn. ]
3010150 60 Tellerrad mit Ritzel 35:9 Zdhne
| U SolomBscRing R DI © 5 il s vvvm s s s s 1
3010152 60 Tellerrad mit Ritzel 35:8 Zdhne
| fir Seitenwagenmaschine R 67/2 ................ ]
3010154 60 Tellerrad mit Ritzel 32:7 ZGhne
fir Seitenwagenmaschine R 51/3 und R 67/3 ...... 1
3010 156 60 Tellerrad mit Ritzel 32:9 Zéhne
tir Solomeaschine R 67/2 . .ooiiiivisiiiiiiveees 1
30 38 027 51 R e wWe I TR . o IR s DRI ool o e 1
3038028 | — Kardanwelle mit Sto3ddmpferflansch ............ 1
30 04 422 62 Achshalter links mit Bichsen, mit Verkleidung .... 1
30 04 314 63 Deckel fir Antriebsgehduse mit Bichsen .......... 1
30 54 236 64 Lltara VarkIaideng oo diag voa i S e soimes 2
30 04 302 65 Antriebsgehduse ohne Deckel .................. 1
30 60 237 — Bolzen fir Bremsbackenlagerung ................ 1
30 60 212 66 Bremsschlissel, wahlweise Bestell-Nr. 30 60 211 .. .. ]
30 60 240 67 Bremsbacke mit Bremsbelag ............... ..., 2
30 04 042 — Hinterradantrieb 35:9 Zéhne
fior Solomaschine R 51/3 (ohne Welle) ............ ]
30 04 043 — | Hinterradantrieb 32:7 Zéhne
fir Seitenwagenmaschine R 51/3 und R 67/3 ...... 1
30 04 044 — | Hinterradantrieb 32:9 Zéhne
| fir Solomasching R 67/2 «..ueereueeeenninnnnn. ]
30 04 045 == Hinterradantrieb 35:8 Zdhne
- for Seitenwagenmaschine R 67/2 ................ 1
|

69



Bestell-Nr.

Bild-
Mr.

Teil-Bezeichnung

Stiick.

———— e —— e




40 = Fahrgestell
50 = Schutzblech
70 = Sattel




R51/3-Ré67/2-R67/3 Tafel 6
40 = Fahrgestell -+ 70 = Sattel

?0 80 84 85 88




T R P B PP
Bestell-Nr. Br:;:' Teil-Bezeichnung Stick
Rahmen
40 00 039 ] Rahmen fir Solo- und S.-W.-Maschine rechts .... 1
Kippstdnder hinten
40 28 243 2 DS TONUSIING it es S s R A i N ke 2
40 28 261 3 By T e s e S S e S 1
40 28 216 4 CUBTRERr v R e T e ek et T 1
4028135 5 ANSCHICGUIMINL. e Sos s aiaies v R 5w et s e o 1
99 32 870 6 ST o R S S L G AT S e e 2
40 28 028 7 Kippstander Mntenms: ool vl via s sn 1
Kippsténder vorn
40 28 252 — el gt ge Tt e P R SR S SR s T R T S e 2
40 28 256 — T e e e R R S SR G S e 2
99 22 082 — Sechskantmutter M 8—6 S pho.ge. .............. | 2
99 36 205 — Zahnschaibe T84 BhO. ool et e e s | 2
40 28 038 - ATerel el [T e Ty B S SRR S S S B il 1
- FuBbrems- und Bremslichtschalter-Betétigung '
99 40 395 B 1 Boluen for Beaththebs) 1. cio /s tbavninnad i Pas
40 44133 9% Bihg S0y BremasanOR - e st it 1
40 44115 10 B T AR S et | T R R D - 1
A0AATAT 1 XY | Drockbader o i i § v v ies ta e st 1
4038 133 1201 Dracksthmiarkont =5l ¢ (o Wb oni s u s sl Vs ]
T e TR T O [N A e S SR A ]
40 44 218 14 ROk aReder - v o et o e e ]
40 44 245 15 Blattfeder fir Bremslichtschalter ................ ]
9919 411 16 Zylinderschraube AM 5X10—5 S pho.ge.
T BORER. o s R e R R DL e 1
9945115 - SplinY 2 T s i S A R v e e Ve 1
9932 040 17 Federscheibe A 5 pho.ge. fir Bolzen ............ ]
99 31 651 18 Scheibe 6,4 pho.ge. fir Zugstange .............. 1
99 21 617 19 Sechskantmutter M 10X1—6 S pho.ge. .......... 1
99 36 225 20 Zahnscheibe J A0S phO. i sl fona asaiia 1
40 44 220 21 Zugstange mit Gabelkopf ............... ... ..., 1
40 44 026 22 FuBbremshebel mit Lagerbolzen ................ 1
40 44 230 23 Bolzen mit Blattfeder .. i s i vivaioniy 1

71



R T
Bestell-Nr. E:::' Teil-Bezeichnung Stiick
Kraftstoffleitung
4084120 24 Uberwurfmutter fir Kraftstoffhahn .............. ]
4084115 25 AT e S e T A G i L e Dl 1
4084176 26 sehlavehanschluBStoek © o oy st i 1
40 84 169 27 Oberwurfmutter fir Schlauchanschlufistick ...... 1
40 84 109 28 DO APIEERY L . 0 T S ions ksl w b s e - ]
ABBEHT |99 o Dithlina ior o e e i e e B ]
4084110 - Dichtring fir Kraftstoffhahn oben ................ 1
99 88 860 - Kraftstoffschlauch F J 11 X7 Qual. GC -
(nur laufende Meter lieferb.) 630 mm pro Maschine |n.Bed,
40 84 030 30 Kraftstoffhahn mit Winkelstiick und
Uberwurfmutter mit Dichtung .................... 1
Kraftstoffbehdlter |
6040110 | 31 Unterlage fOr PlakeMe & ...... ... ool iivmasnn 2
40 80160 | 32 Sicherungsring fir Absperrschravbe .............. 1
4080184 | 33 Kniekissen links und rechts ...................... 2
40 80 165 34 B D O T s iR o oa o e L et L ]
4080188 35 Gummidichtung fir Werkzeugkastendeckel ...... 1
4080176 — | Stift fir Werkzeugkastendeckel .................. 2
4080 145 36 | Scheibe fir Tankbefestigung .................... 2
4080 148 37 | Gummischeibe unten fir Tankbefestigung ........ (S
40 80 181 38 Eiakate - O Ll S e R e f= .2
40 80 296 39 ST e R A e R e S JCA T
4080172 | 40 | Schlussel for Werkzeugkasten .................. -4
4080130 | 41 Dichtung fir TankverschluBdeckel .............. 44
4080248 | 42 Gummischeibe oben fir Tankbefestigung ........ 2
9901 310 - Linsenkopfschraube M 4 X8—Ms matt vernickelt
fir Plakette ............ B A kA ST e e e 4
9913418 — Sechskantschraube M 6 x8—8 G pho.ge.
! i T o T e R R e L i e e 2
9914005 | — | Sechskantschraube M 8% 1% 15—8 G pho.ge.
i fir TankbeleshiQung VOPR u...vsivissinesissass 2
9914050 | 43 | Sechskantschraube M 8X1x30—8 G pho.ge.
fir Tankbefestigung hinten ...................... 2
99 36 135 - ZORNSCNADE T B4 PR . < iiahis valie s siesis a s wiak 2

72



R 51/3 - R 67/2

40 = Fahrgestell

R 67/3 50 = Schutzblech / 70 = Sattel Koren g
Bestell-Nr. B”rd' Teil-Bezeichnung - Stick
99 36 205 — |  Zahnscheibe J 84 pho. .......icciviiiiiiiiiiias 2
99 63108 44 | Dichtring A 10 Gummi, schwarz,

| fir Absperrschraube oben ...................tt, 1
99 63 107 45 Dichtring A 10X 16—Fl. St. pho.ge.
! fir Absperrschraube unten .......c.ciiiiinennnn, 2
4080170 46 | Deckel for Werkzeugkasten .................... 1
4080126 47 TankverschiuBdeekel®) ...t i s iinman i ias van ]
40 80 038 SR ok T e n ] s e A e R ARG A S e R S o R S 1
Auspuffanlage
40 90 106 49 E1S T T T ) e N SRR s S DR e 2
40 90 203 50 RS e B ot o e e e nd 5 e o e o T v 2
40 90 246 51 BT S | e el e S B e el [
40 90 032 52 Auspuffrohr links for R 51/3 .......coiiiiiiiiit. 1
40 90 033 — Auspuffrohr rechts fir R51/3 ............... T T
40 90 034 53 Auspuffrohr links fir R 67/2und R 67/3 .......... 1
40 90 035 - Auspuffrohr rechts fir R 67/2 und R 67/3 ........ ]
40 90 003 — Ty Tad [ Tl odi T Lo ok e et BT MRSy e ]
40 90 004 54 Schalldampler Haks ... 0l cviine. dviusives ]
Vorderradschutzblech
9913 220 — | Sechskantschraube M 5% 10—8 G verchr.
| for BilgelbetesHiung oo Wil e b i iy 2
9913628 — | Sechskantschraube M 8x18—8 G pho.ge. ........ 4
99 22 036 - - Sechskantmutter M 5—6 S pho.ge.
E tiir Bigelbetestigung . o 2 i veisikions 2
99 22 082 — | Sechskantmutter M 8—6 S phoge. .............. 4
9936110 — | Zahnscheibe J 5,3 pho. fiur Biigelbefestigung .... 2
99 36 205 — | Zahnscheibe J 84 B o o s L G e e 4
50 90 208 — | Schutzblechbiigel, verchromt ..........c.c.c..... ]
50 90 024 — Vorderradschutzhlech o . .5 e e s en ol 1
5090 028 - Vorderradschutzblech mit Nummernschildhalter .. ]
Nummernschildhalter vorn
50 90 104 — T PR e R PR G o i e B i B 4
1] TankverschluBdeckel verschlieBbar siehe Sonderausstattung

73



R T Py
Bestell-Nr. Brflr:" Teil-Bezeichnung Stiick
9916 610 - Halbrundschraube M 5x8—5 S pho.ge. .......... 4
99 13 442 - Sechskantschraube M 6X12—6 S pho.ge.

0 b gt | g P S TR R (e B TS 2
99 22 036 - Sechskantmutter M 5—6 S pho.ge. .............. 4
99 22 059 e Sechskantmutter M 6—6 S pho.ge.

FOP INDIMGEASCIIIEL = 0 e o DSl e ata s e s s 2
9936110 — ZAaNNschotbe L B3 - Bh0. 15 cia it snsih ebn diieias saass 4
9936135 — Zahnscheibe J 6,4 pho. fir Nummernschild ........ 2

Hinterradschutzblech
5096122 -— Angedrehte Mutter fir Streben .................. 2
5096 109 — Beilagestreifen fir Gepdcktrdgerbefestigung ... 2
5096118 — s et T L O LS RN A e T e 8 S S 1
5096116 - Abdeckblech fir Hinterradschutzblech ............ 1
9913 210 — Sechskantschraube M 5% 8—8 G pho.ge.

tHriAbasekbIath | s i S o 3
99 13 442 — Sechskantschraube M 6X12—8 G pho.ge.

fir Gepdcktrégerbefestigung .................... 4
99 22 036 — Sechskantmutter M 5—6 S pho.ge. fir Abdeckblech 3
99 22 059 — Sechskantmutter M 6—6 S pho.ge.

fir Gepdcktragerbefestigung ............co0vnn, 4
99 22 094 — Sechskantmutter M 8X1—6 S pho.ge.

for Gepdcktrégerbefestigung .......... o el 2
99 21 606 — Sechskantmutter M 8X1—6 S pho.ge.

for Schutzblechbefestigung ............oviiin.. 1
99 14 005 S Sechskantschraube M 8x1x15—8 G pho.ge. .... 4
9936110 — Zahnscheibe J 5,3 pho. fir Abdeckblech .......... 3
9936135 — Zahnscheibe J 6,4 pho. f. Gepdckirdgerbefestigung 4
99 36 205 — Lahnschbe 04 Bho. L. v o i St e v s 4
5096 210 — T T e e e | et S TR oM SR T 1
50 96 038 — Hinterradschutzblech mit Abdeckblech ............ 1

Montage
8042110 55 Unfariage: fir Baleria .. 000 (v be il e e nn v s 1
40 34 240 56 Baumiistarschsld (B 513) s vbescibiiin v sane s 1
40 34 241 57 Baumusterschild (R 67/2 und R 67/3) ............ ]

74




R 51/3 - R 67/2

40 = Fahrgestell Tafel 6

R 67/3 50 = Schutzblech / 70 = Sattel
Bestell-Nr. E“:" | Teil-Bezeichnung : Stock
|

99 16 604 58 Halbrundschraube M 5X6—5 S cad. :

£ir Boumusterschild . oo o o T s S e | 2
40 34 254 59 Anschlag fir Kickstarterhebel .................... 1
80 42 224 60 Bt e P BSPDaRNBONG  © o f iV e sh i b e s 1
4034158 — Halteblech fir Nummernschild .................. 1

FuBrasten- und Motorbefestigung
40 80 145 61 Scheibe (Motorbefestigung oben) ................ 1
40 80 148 62 Gummischeibe (Motorbefestigung oben) .......... 2
9034128 63 FUB P slonUMIME T, s e s s vasaim oo e s 2
4034 210 64 Bolzen fir Motorbefestigung hinten .............. ]
40 34 216 65 Bolzen fir Motorbefestigung vorn

(nair Fiiv: Solombsching) it s iv s den i divian taies 1
40 34 222 66 Bichse fir Motorbefestigung vorn

O SOF  SolOMGECHENE) L3 v a0 sislete g s s 4. asrs s 1
40 34 270 67 NVmkal obBR L ol S e e e ]
40 34 274 68 LTSN M B (el AT N TR IR . 1
40 34 260 — FuBraMB rachls ) o R are i s S SRty W ]
40 34 261 69 BT g T e R TR A g AP S SR SRR |
40 34 227 70 AhstandeNilen = c o R L e i St 2
9945105 — SRt 2 s BB s e S v e e e e 1
99 31 066 71 Schaibe: 8k PhOge. (Wil s s e e 1
99 12 467 72 Sechskantschraube mit Splintloch

MBi2—8 G pho g i it ks s v s ]
99 12 466 73 Sechskantschraube M 8 x32—8 G pho.ge.

(Motorbefestigung oben) .......... ... ... ...... 1
99 22 082 74 Sechskantmutter M 8—6 S pho.ge. .............. 1
99 22145 75 Sechskantmutter M 12x1,5—6 S pho.ge.

fir Motorbolzen (bei SeitenwagenanschluB 2 Stick) 4
99 23 412 76 Kronenmuitter M 8—6S phoge. ...........covvns. ]
9936205 | 77 Zahnscheibie ) 84 pho, i el S v ihe v ]
9936245 | 78 Zahnscheibe J 12,5 pho. fiir Motorbolzen ........ 2
40 34 278 79 Rohrschelle (Motorbefestigung oben) ............ 1

Sattel
7002123 80 AR Rl e i e s s R A S b 5 ]

75



R 51/3 - R 67/2

40 = Fahrgestell Tafel 6

R 67/3 50 = Schutzblech / 70 = Sattel
Bestell-Nr. | E'i::" ‘ Teil-Bezeichnung ‘ Stick
| |

7002124 R T T T ) e ) ey
7002137 82 SO e e (1T e DI SR AW N b i S S W ]
7002 141 83 SOHRHAOEE: o s i s e i e 1
99 31 066 84 | Scheibe 8,4 pho.ge. fiir Ringschraube ............ 1
99 22 090 85 Federscheibe B 8 fir Ringschraube .............. 1
99 22 094 86 Sechskantmutter M 8x1—6 S pho.ge. ............ ]
9922121 87 Sechskantmutter M 10x1—6 S phoge. .......... 1
99 21 606 88 Sechskantmutter M 8X1—6 S pho.ge.

LETA Ty oL e T ) 5T S s N (e N L S ]
99 21 617 89 Sechskantmutter M 10X 1—6 S pho.ge.

O RO DR o i e i ]
99 14 040 20 Sechskantschraube M 8X1x28—8 G pho.ge. .... ]
99 14 070 91 Sechskantschraube M 8x1x45—8 G pho.ge.

O R O S i o i v e S i e 1
99 14 364 92 Sechskantschravbe M 10x1x 68—8 G pho.ge.

H0r QOHOUGOBIING it s i ias vioiavis's o vk oxissins s 1
99 36 205 93 Lahnschaibe d B4 pho. .. ..t v, cisiiinasreans s 1
99 36 225 94 Zonbscietbe JETBS BN e, oo ivi s i an o s ]
7002 009 925 e R e o R At RSP R ol 1
7002103 96 ZOEIOOABE, SEOWATE v s iain s Sivie s B e % 1
7002102 96 Zugfeder, VEEER PO R et d S e A € e 1
7002165 97 T 2 A s SR e N TR O A e 1

76




80 = Elektrische Ausristung

und Geschwindigkeitsmesser




" R51/3:R67/2-R67/3 Tafel 7
80 = Elektrische Ausriistung und Geschwindigkeitsmesser



R51/3-R67/2+ R 67/3 Tafel 7
80 = Elektrische Ausriistung und Geschwindigkeitsmesser




R 51/3 - R 67/2

Elektrische Ausristung

1)=bis Maschine Nr. 538 430 zu Lichtmaschine L 45/40
2)=ab Maschine Nr. 538 431 zu Lichtmaschine L 80/6/1500 L

R 67/3 80 = ,nd Geschwindigkeitsmesser L
Bestell-Nr. ':':" Teil-Bezeichnung Stiick
|
Zindanlage

8070138 - - RKONBMBEION . i f i i saa s e 1
8002124 —- Kohtanhaltatader . o o kit ol sl e i 2
80021067 | — RORIEBIIEIE. ivii s e i bR ua s ok A e rare s 2
80 36 156 1 Zontdlelungsslaaer & iinane oty ashe . e iy 2
80 36 150 2 Gummitille fir Zindkabel im Motorgehduse .... 2
80 36 163 — Gummitille im Motorgehduse oben .............. 1
80 36 152 3 Gummitille for Zindkabel ...................... 2
8004100 - Innen-Sechskantschraube fir Magnetldufer ...... 1
80022012  — o3 T i I MR e 7 e L R R R e S 1
80022027) — oS A e N i L L R o LA R L SEEEL 1
8002210") | — Feldwicklung (4 Spulen) ..........coiivviunn.... 1
80022113 | — Feldwidklung (4 Spulen) ......covvveiievienannnn 1
8008152") | — Redlertenallar o0 ois dan o b i s s s Uit i ]
80081537 | — Sl TaaTe L el NS SL R i ek ]
80 02 2191) — SR TS T ] R e Sl ¢ | N | el 2
8002223 | — Ealehadertanial . i e e e s i ]
80022242)  — e L le i 1m Bt R Rt Ittt i e S e 1 O ]
8036172 — I L e o T R e PSSO e Mt e b AR e 4
80 36 176 - Reglerschraube fir Regler, Feldwiderstand und

| Fohlekabel &l it uiais o s e e 3
8036180 | — = Halteschraube fir Feldwiderstand .............. 2
8004104 & — 41y e e R R R SR R S R T ]
8004108 . — MEnBelGUSEr Zoisia s ks i e vy 1
BOD4TI2. | — | Flichkraftregler .........coveeeseecbsssossseres, 1
8030110 | — Usiterbracheihabel . o o0 Do ros vt inrde vn i 1
8004116 | — UnterbrecheramboB .. i v voiviiisicdaiiaras 1
8004120 - Klemmschraube fir Zindkabel .................. 2
8004124 | — Klemmschraube fir Kondensatorkabel ............ ]
8036184 | — Innen-Sechskantschraube ........................ 1
9919960 | 4 Innen-Sechskantschraube M 6 x70—8 G

| for Lichtmaschinenbefestigung .................. 2
99 76 330 ! 5 Zundkerze T4W MO T3 S50l st i aieeyine 2
80 04 025 I é Magnetziinder mit automatischer Ziindverstellung . ]




R 51/3 - R 67/2

Elektrische Ausriistung

R 67/3 80 = und Geschwindigkeitsmesser Tafel 7
Bestell-Nr. Bh;':i | Teil-Bezeichnung Stick
Lichtmaschine L 45/60 nicht mehr lieferbar,
Ersatz dafir:
80 02 029 7 Lichtmaschine L 60/6/1500 L ab Maschine Nr. 538 431 ]
80 36 000 — FATT Lo 0 T I T 1T ] S R P S 2
i Kabelleitungen
i e (G P B £ T G R R S S e e 2
8070139 — IREOBISEIUI ™ s e v il oo o we e nis Snte s & 4 e ]
40 66130 U Kabelband 801G} i i v S s w s e ok 4
BT 190, o 8 S A O 5 e ar i s e T e A 2
8070114 — Kebalbana (138 1) oicicivavaiiiaiiaias v e i 1
8070174 - Gummihilse fir Kabelschuh ....... ... ... .0, 3
8070118 — Kobelbond FR20 1g) e s bo il cindaidins sniminon oy 3
80 70 200 — Gummiband fir Gas- und Handbremszug ........ ]
8070170 —_— et e R A SR SRR . N 4
80 80 165 8 Fihrungsblech fir Kabelbaum und Tachowelle 1
8070110 — Gummitille for Fohrungsblech .................. 2
8070186 - U TN N R 1), 95 TR TR 3
8070188 — CummiBEle Gr3 oo i eci b dora st e 4
8042134 - Regenschutzhaube fir Batterie .................. 2
8036100 — Gummimuffe fir Gas- und Handbremszug ........ 1
80 36 102 — Gummikappe (Steckdose) . ...........coiiiiinnn. 1
9932070 - Federscheibe B 6 f. Befestigung d. Filhrungsbleches 1
99 13 442 — Sechskantschraube M 6X12—8 G pho.ge.
for Befestigung des FiUhrungsbleches ............ 1
99 22 059 — Sechskantmutter M 6—6 S pho.ge.
fir Befestigung des Fihrungsbleches ............ 1
99 75 260 — Isolierschlauch B 45 (x120) schwarz ............ e
9975270 | — | lsolierschlauch B 5% 6,2 (X90) schwarz .......... b
99 75 282 — Isolierschlauch B 6x7,2 (X510) schwarz .......... '-E
99 75 290 — Isolierschlauch B 78,2 (x200) Schwarz .......... ;
99 75 300 — Isolierschlauch B 89,4 (x950) schwarz .......... L%
99 75 330 — Isolierschlauch B 11X12,6 (x490) schwarz ........ 2
99 76 425 —  Leitung B 0,75 (% 390) Cu., schwarz vom Signalhorn 'g
zul BromalichiSChalBr | ..o vuivvm s psisms w e ses - ..E
99 76 425 — | Leitung B 0,75 (x500) Cu., schwarz | -
Z

vom Bremslichtschalter zum Masseanschlufistick ..

78




R 51/3 - R 67/2

Elekirische Ausristung

Tafel 7

R 67/3 80 = ypd Geschwindigkeitsmesser
Bestell-Nr. | S0 Teil-Bezeichnung Stock
99 76 425 — Leitung B 0,75 (< 1440) Cu., schwarz
vom Scheinwerfer zur Steckdose ................
9976 425 — Leitung B 0,75 (X 2110) Cu., schwarz
vom Scheinwerfer zur Leerlaufanzeige ..........
99 76 426 —- Leitung 0,75 (% 1425) Cu., blau vom Scheinwerfer
i tichimasening oo s e s e s R
99 76 420 — | Leitung 0,75 (x1440) Cu., braun =
: vom Scheinwerfer zur Steckdose ................ ":.:;
99 76 485 — Leitung B 1,5 (x110) Cu., schwarz fir Massekabel E
99 76 485 - Leitung B 1,5 (X 1680) Cu., schwarz o
von +Pol Batterie zur Lichtmaschine ............ f‘ E"
99 76 485 - Leitung B 1,5 (x3160) Cu., schwarz L
vom Scheinwerfer zum Signalhorn (21580 mm) .. o
9976484 | — | Leitung B 1,5 (%1360 mm Cu., rot-schwarz E
vom Scheinwerfer zum Magnetzinder ............ 5
9976486 | — | Leitung B 15 (%1480 mm) Cu., broun %
vom Scheinwerfer zur Lichtmaschine (Masse) ......
9976 511 — Leitung B 2,5 (X 1420 mm) Cu., rot
vom Scheinwerfer zur Lichtmaschine ............
99 79 060 — SchluBlichtleitung NYLHY 3x 0,75 mm? (1080 mm),
schwarz von Steckdose zur BremsschluBlleuchte .. ..
80 60 156 - Massabobhel o oo Lt i e s e 1
80 66 027 - - Kabelboum . vollstndig: ... coiancaai o aiiinas 1
Batterie, Signalhorn und Scheinwerfer
80 48119 — Reserve-Schaltschlissel ............. ... ... ... 1
80 50 154 9 acheinwirteralal = o Lo i e e i i s ]
80 50 181 — Reflakior [Soiedl) .t i bis i i o viling i ssiamnn s ]
80 48173 — AnschluBplatte mit ZindschloB .................. 1
8048118 10 SchaltschiDssel schwarz ... o sovonsniing 1
8048 129 — Lampenfassung fir Anzeigelampe .............. 1
8570 000 — Gummitille for KabeleinfGhrung ................ 1
80 48 185 1 SchiebeverschluBdeckel ..............coooiitL. 1
80 48 189 — SchiebeverschluBgehduse ...t 1
80 48 191 - Schraubenfeder fir Best.-Nr. 8048185 ............ 1
80 50 185 - Zylinderschraube fir Frontring .................. 1

79



R 51/3 - R 67/2

Elektrische Ausriistung

Tafel 7

R 67/3 80 = ynd Geschwindigkeitsmesser
Bestell-Nr. BJ:L Teil-Bezeichnung Stiick
|

8050157 | — | Abdichtring fir Scheinwerferglas ................ 1
8050160 | — Haltefeder fir Scheinwerferglas ................ 6
8050128 | 12 PG Ao . s s e S v et T 1
80 48 179 e Lampenfassung mit AnschluBplatte .............. 1
8048181 @ — Haltebigel fir Lampenfassung .......covvvvnn... 1
8070178 | — Gummitille for Tachowelleneinfihrung .......... 1
8050134 | — Druckscheibe fir Scheinwerferbefestigung ........ 2
8050136 | — Gummischeibe fiir Scheinwerferbefestigung ...... 4 -
8050138 | — Gummimuffe fir Scheinwerferbefestigung ........ 2
8070196 | — Gummitille fir Kabelbaumeinfihrung ............ 1
99 31 065 — Scheibe 8,4 pho.ge. fir Hornbefestigung .......... 2
99 33 094 - Federring B 8 fir Hornbefestigung .............. 1
99 12 436 - Sechskantschraube M 825 verchromt

fir Scheinwerferbefestigung .................... 2
99 12 455 13 Sechskantschraube M 8X30—8 G pho.ge.

for: Hornbeteatigong &.. 5. ivevdioasvantlondiasivs 1
99 22 082 — Sechskantmutter M 8—6 S pho.ge.

tar:HornbelashigUnn: . silu . it it st v ey, 1
99 78 007 14 Glohlampe B 6 V 35/35 W fiur Fernlicht, Gelbglas |n.Bed.
99 78 006 14 Glihlampe B 6 V 35/35 W fir Fernlicht .......... 1
9978 243 15 Glihlampe H 6 V 2 W fir Standlicht,

Ladekontrolle und Leerlaufanzeige .............. 3
80 42 002 16 L T A e AT e e 1
8050012 17 Scheinwerfer mit Abblendschalter (ohne Ge-

schwindigkeitsmesser, ohne Glihlampen), schwarz 1
80 48 162 18 Elektrischer Abblendschalter mit Horndruckknopf . ]
80 46 026 19 SINOIROIN i s N e el e e A 4 ]

BremsschluBleuchte
40 34 158 — Halteblech fir Kennzeichenschild ................ ]
80 54 155 e SchluB3lichtglas mit Fassungsring ................ 1
9919 370 —— Zylinderschraube AM 4x10—5 S pho.ge.

(Bremslicht-Druckschalter) ......c.cvviiviniannt. 2
99 16 620 — Halbrundschraube M 5x12—5 S pho.ge.

(BremsschluBlauahta]’ .. o i tesninins s isiviensas 3
9913210 — Sechskantschraube M 5X8—8 G pho.ge.

fir Halteblach -l i i adeivs Sk R ST 2

80




R 51/3 - R 67/2

Elektrische Ausriistung

Tafel 7

R 67/3 80 = und Geschwindigkeitsmesser
Bestell-Nr. B;;:i' | Teil-Bezeichnung | Stock
992203 | — Sechskantmutter M 5—6 S pho.ge. .............. 5
9936110 O R e 1T 1T T B et A N S 5
PR7g NI 1 W Glohlompe K & V. IDW. & v i e s e 1
DG783%: 1 21, | LCIohlombe LN EW »i. 56 i0. ia et ossnhin ]
BRA002 11529 1 SlackdoRe’ 740l Tl van ot s o e b 1
8060106 | — | Stecker (nach Bedarf) ...........ooviiiuunnnnnn. 1
80 54 108 I 23 BremsschluBleuchte mit Kennzeichenbeleuchtung .. 1
8048164 | 24 Bremslicht-Druckschalter .. .....ccdeirnrrnannsses 1
80 60 162 I - MASSERADEIONSENIULY |5 svs ool e svale msie aciie a4 s o ]
| . Geschwindigkeitsmesser
|
8080115 | 25 | Abdichtungsgummi  ....oeonivuvssennssoansssnss I3
8080160 = — | Gummitille fir Tachometerwelle ................ | 1
9978270 | — | Glohlampe J 6V 0,6 W for Innenbeleuchtung .... | 1
80 80 066 26 Geschwindigkeitsmesser fir Solomaschine R 51/3,
£=35:9, W=0,95 (mit km-Anzeige) .............. ]
80 80 064 26 Geschwindigkeitsmesser fir S.-W.-Maschine R 51/3, i-
L=32:7, W=1,5 (mit km-Anzeige) ................ 1
80 80 065 26 Geschwindigkeitsmesser fir S.-W.-Maschine R 51/3,
£=32:7, W=1,84 (mit Meilenanzeige) ............ ]
80 80 066 26 Geschwindigkeitsmesser fir Solomaschine R 67/2
und R 67/3, Z=32:9, W=0,9 (mit km-Anzeige) .... 1
80 80 067 26 Geschwindigkeitsmesser fiir Solomaschine R 67/2
und R 67/3, Z=32:9, W=1,44 (mit Meilenanzeige) . ]
80 80 068 26 | Geschwindigkeitsmesser fir S.-W.-Maschine R 67/2
. und R 67/3, Z=35:8, W=1,1 (mit km-Anzeige) .... 1
8080069 | 26 Geschwindigkeitsmesser fir S.-W.-Maschine R 67/2
| und R 67/3, Z=35:8, W=1,76 (mit Meilenanzeige) . 1
8080071 | 26 | Geschwindigkeitsmesser fir Solomaschine R 51/3,
| - Z=35:9, W=1,52 (mit Meilenanzeige) ............ ]
8080175 | 27 TAchomaterwalll  v. . vinsiss v rcvsiin b de vl ses 1

81




Bestell-Nr. E:::" Teil-Bezeichnung | StHick




90 = Sonderausstattung

90



R 51/3 - R 67/2

90 = Sonderausstattung

Tafel 8

R 67/3

Bestell-Nr. Erf Teil-Bezeichnung Stiick

Werkzeug
9090172 28 | Abdeckkappe (Gummi) fir Luftpumpe ............ ]
90 90 174 — Gummieinsatz fir Luftpumpe ........ ... ... ..... 1
90 90176 — Gummiring fir Luftpumpe ......... .. ... ..l 1
90 90 070 29 Luftpumpe. {schlauchlos) .. ..cvisiiinscnissn i ]
90 90 100 30 Werkzevugtasche leer ... .. ... i i iiinvei e 1
90 90 140 31 aSunltUsse] For Moranser o i il e i ve D d s 1
90 90 188 - W Ea fetaT ey S o e e e e e SRS s | LML PSR 1
9090108 92 |- Mavlschilssel 8 X T0SW ...l v 1
9090112 33 NMaulschlUssel FT1-OW &L aa s i i i 1
9090116 34 Maulschilissel 12314 SW ... .. iiinivivensnmsnnis ]
9090117 35 Manilschilissel 143C 17 OW L Doue i calinis e foaiis 1
9090122 36 Maulschlssel 1922 SW v crirs an s onsaindonas 1
9090123 37 Moulschlssel 36X AL-OW .. oo bt sas s s nnla 1
90 90 124 38 Ringschltssel 12518 SW .. i vl iniass Jine s us 1
9090125 39 ofeckschllissel 21 22 SW o i iiaanh insnnsives 1
90 90 148 40 Schraubenzieher mit 3,5 mm Klingenbreite ........ 1
90 20149 41 Schraubenzieher mit 7 mm Klingenbreite .......... ]
9090133 42 MONAgenebe] v Gt i G e e ek e 2
9090135 43 Tty oty £ T | R SR B S N e 1
90 90 129 44 Stackschlissal T4 T2 BW ovi i s ites das ]
90 90 104 45 Dorn: zur Seckathse o son sl o il s s o e s ]
9090138 46 S Te T T T T (S e T i S S 1
90 90 154 47 Fohllehre fir Ventilspiel ..........cccoiiinnn.... 1
90 90 162 48 Flickzaugkastan © o s el i o o ]
90 16 005 49 LenkerschloB mit zwei Schlisseln ................ 1
90 90 025 — Tasche mit Werkzeug (ohne Flickzeug

Ty SRR eI S R e e S S 1

SeitenwagenanschluB
92020184 — Kugelbolzen vorn unten ........................ ]
90 20 181 — Usenschraube (13 mm Schaftstarke) .............. 2
90 20 188 — SEhellE L i T R e S e e 2
90 45175 — ST I AR v e VR T i A e e [ 1
9932130 — Peaersche s B -N20 i i e s R 2
9922135 - Sechskantmutter M 12—6 S pho.ge. .............. 2




E i}g e 90 = Sonderausstattung Tafel 8
Bestell-Nr. B':::' Teil-Bezeichnung Stiick
99 23 445 — Kronenmutter M 12x1,5—6 S pho.ge. ............ 1
90 20 177 — Seitenwagen-Anschluf3teile ...................... 1 Satz

Soziussitz mit FuBrasten
90 34 128 - D Tl T et el R TS e Wi (I 2
40 34 261 - PUBPOEIAE: & - s i ma kv e i s s e o & S 2
9933120 - FRReIIE A 12 o b N e e e A 2
99 21 626 - Sechskantmutter M 12x1,5—6 S pho.ge.

FOr POBrashe . - Ll e s e s e 2
9914 615 — Sechskantschraube M 12X 1,5x35—8 G pho.ge.

il TE T - TN SR e S AT S SUTRE A 1 2
9034015 — Sozius-Schwingsattel ,Pagusa” .................. 1
9034115 - - Soziussitzkissen mit Befestigungsteilen .......... 1

~ Sitzkissen

7002170 — R T R SR e o) g 2
TBDENTA I il Laaehe HBIS: 205t o Fovs s s ot v vove s iiF wite B
7002175 — T T e R AR e BB Nl e S oy D 1
7002180 —- BElABE OB 7. .o v fi e e At e v s 0 e 2
99 22 059 —- Sechskantmutter M 6—6 Spho. ............ ..., 4
99 21 606 — Sechskantmutter M 8x1—6 S pho. .............. 2
99 14 005 — Sechskantschraube M 8x1x15—8 G pho. ........ 2
9936135 _— Fahnstheibe J 8. e i s e s T 4
99 36 205 — ZORrEehaing J BA it it e e 2
7002 184 — Sizkigsonsiilze Inke [ 2 e ohvh b s weee 1
7002185 — Sitizissanetilze reenis ...l s e s 1
i 1 TS SRR BT T i e e T s s A R N et e 1
7002030 — Sitzkissen mit Anbauteilen ............ ... ... .... [+
20 24 002 fi ~Akipp“-Seitenstdnder verchromt ................ | 1
80 40 001 - Handleuchte mit Kabel .......................... ]
99 78 220 — Gliohlampe dazu G 6V 5W ... ....cciviiienirans ]
40 80 127 — TankverschluBdeckel verschlieBbar (mit 2 Schlisseln) 1
90 90 265 — Dichtungssatz fir Motor, Getriebe, Hinterradantrieb

gtV orderradnabel. I v b i L h L el e ta i s 1

84




o]
T 1I—E

L MR
O -

T S L

— g T

L e

iy Ber

I ."'1""5-'




R51/3:-Ré67/2-R67/3 | Tafel 8
90 = Sonderausstattung




PSR

R



00 = Motor




R 68 00 = Motor Tafel 1
| Bestell-Nr. Briarf- Teil-Bezeichnung Stick

Motorgehduse
0002112 | 1 Dichtungsring fir Abdichtungsrohr (nach Bedarf) .. 2
0001158 | 1 | Abdichtungsrohr {nach Bedarf) .................. 1
00 01 104 — Sechskantmutter fir Zylinderbefestigung .......... 8
4080 160 2 Sicherungsring fir Schlitzmutter

Rdderkastendeckelbefestigung) .................. 2
00 01 106 3 Pfropfen (Zindeinstellung) ...................... ]
0002152 4 D el Gl o imr o et s s Sk 1
0002179 | 5 Schutzhaube fir Réderkastendeckel .............. ]
0001180 | 6 Stiftschraube fiir Deckel oben ...........c.covvnn. 1
0001177 | 7 Stiftschraube fir Schutzhaubenbefestigung ........ 2
0001182 | 8 Stiftschraube fur Befestigung am Rahmen ........ 2
0007156 | 9  Dichtung fir Olwanne .......................... 1
0002172 I 10 Dichtung fir Raderkastendeckel .................. 1
0002176 | 11 Entliftungsrohr fir Raderkastendeckel ............ 1
00 07153 12 i R R R T g e e R R ]
0001 194 13 Schlitzmutter fir Schutzhaubenbefestigung ......... 2
0002196 14 Abdichtring fir Lichtmaschinenzapfen ............ ]
0001 164 - Dichtung fir Lagerbiichse hinten ................ 1
00 01 184 — Stiftschraube fir Lagerbiichse hinten ............ 5
00 01 163 — Logerblichss: BIRIRR <, £ 0 o ndeidn dntinn b itoenss ]
0001 120 15 Abdichtring fir Schwungradseite ................ 1
00 02199 16 Abdichtring fir Zindernabe .................... 1
00 01 186 17 Stiftschraube fir vordere Lagerdeckelbefestigung . . 1
0001 190 18 stoBetfohrungsbiichse: i i s re et e 4
99 31 043 — Scheibe 6,4 cad. fir Magnetziinderbefestigung . .. 2
99 31 065 — Scheibe 8,4 cad. fir Getriebebefestigung ........ 3
99 33 088 19 Federring A 8 fir Motorbefestigung oben ........ 2
99 32 071 — Padersehailie B 6. 0 i e S S 30
99 32 091 fi Federscheibe B 8 fir vorderen Lagerdeckel ...... 4
9931650 | — Scheibe 6,4 cad. fir Rdderkastendeckel .......... 12
0002193 20 Rdndelmutter fir Deckel oben .................. ]
9903196 21 Stiftschraube M 6X18—5 S cad. (E)

f0r Raderkastendeckel .......c..ciiiiiiiviniia 2
9903306 | 22 | Stiftschraube M 6x18—8 G (E)

for vorderen Lagerdeckel ........................ 3

85



R

R 68 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. ng' Teil-Bezeichnung Stiick
99 03 354 23 Stiftschraube M B:x38—5 S cad. (E)

fur Getriebebefestigung ........................ 3
9903 416 24 Stiftschraube M 10x22—8 G pho. (E)

for Zylinderbefestigung ........ociiiiiiiiiiian. 8
9919 937 25 Innensechskantschraube M 6 x40—8 G cad.

fir Raderkastendeckelbefestigung ................ 12
99 12 249 — Sechskantschraube M 6x22—8 G

fir vorderen Lagerdeckel ..........ccoviiiiinns, 2
99 12 266 — Sechskantschraube M 6x28—8 G

fir vorderen Lagerdeckel ..........cccoiinnnaa... 4
99 13 425 26 Sechskantschraube M 6 X10—8 G fir Siebblech 4
99 13 457 — Sechskantschraube M 6x15—8 G

TR e T T T ] R e N Rl € R 4
99 13 455 — Sechskantschraube M 6 x15—8 G fir Olwanne . ... 12
99 22 059 — Sechskantmutter M 6—6 S fir Lagerbichse hinten. . 5
99 22 053 — Sechskantmutter M é—6 S cad.

fir Magnetbefestigung ..., 2
99 22 082 — Sechskantmutter M 8—6 S fir vorderen Lagerdeckel 4
99 22 081 — Sechskantmutter M 8—6 S cad.

fir Getriebebefestigung ........................ 3
50 96 152 27 Hutmutter fir Motorbefestigung oben ............ 2
99 63 213 28 Dichtring C 1418 fur Verschluf3schraube ........ ]
00 07 027 29 BT T e e S B R R e e e A e e B ]
00 01 029 30 Motorgehéuse mit Stiftschravben ................ ]
00 02 031 31 Raderkastendeckel mit Entliftungsrohr .......... 1
00 02 033 32 Eaaaraarieel s L s e e S e e A 1
0002174 33 LT IT ) e R e B o s LR O e S e L C S S 1
00 07 159 34 VerschluBschraube mit Magnet fiir Olwanne ...... 1

Kurbelwelle — Plevel — Kolben
00 16 201 35 Ausgleichscheibe fiir Kurbelwellen-Vorderteil

TN T O T e S et L L R ]
0016160 36 Rolle 7-mm B Bommal oo oo svite et st 28
0016162 36 Rolle 7 mm & mit 0,01 mm Aufmafl .............. | 28
0016143 | 36 | Rolle 7 mm & mit 0,02 mm AufmaB .............. 28
0016 144 36 Rolle 7 mm £ mit 0,03 mm AufmaBB .............. 28
0016165 36 Rolle 7 mm & mit 0,04 mm Aufmafl .............. 28

86




R 68 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Er;'r'fl' Teil-Bezeichnung Stick
0016138 36 Rolle 7 mm & mit 0,05 mm AufmaBl .............. 28
0016167 36 Rolle 7 mm & mit 0,06 mm Aufmafl .............. 28
0016130 37 Federring fUr Kurbelwelle hinten ................ 1
0014137 38 Olabstreifring normal . .....oeevreeeeienenninens 4
0014138 38 Olabstreifring mit 0,5 mm Aufmafl .............. 4
00 14 140 38 Olabstreifring mit T mm Aufmaf3 ................ 4
0017 158 39 Ler T T e PR SR i s B o e R R s 5 2
00 16 231 40 U PTEN i o i e S S e e s ya e 2
0016 264 41 Stoplenitir Hubzaplen . i v iidiicizeevens 2
0016218 42 DT 1 T ST L T e e i M UL S SR SR Ao 2
00 14 202 43 Runddrolitsicherbng 00 o it S adis i dves o, 4
00 16 266 44 Abstandsscheibe hinten ........... ... ... ..., 1
00 16 268 45 P er g gety el T R UL e S S A A A e LR &
00-14 150 46 Yerdichtuongsring normal . ... o it vvavavnss 6
0014152 46 Verdichtungsring mit 0,5 mm Auvfmafl ............ 6
00 14 154 46 Verdichtungsring mit 1 mm AufmaBl .............. 6
00 16 252 47 Spritzscheibe fir hinteres Lager .................. ]
00 16 249 48 Sechskantschraube fir Schwungradbefestigung . . .. 1
0016 225 49 Sicherungsblech (Schwungrad) .................. ]
00 16 280 50 Scheibenfeder fir Schwungrad

ab Maschine Nr. 650 304 bis 650632 .............. 1
0016132 50 Scheibenfeder fir Schwungrad

ab Maschiine N 850633 s s T e st 1
0016272 51 Tonnenlager hinten ab Maschine Nr. 650304 ...:.. ]
0017150 52 Plevelbiichse, wahlweise Bestell-Nr. 0017151 .... 2
99 00106 - Senkschraube M 6x10—5 S fir Olschleuderring .. 4
99 34 171 53 Sicherungsring 255 1,2 VOIN | cnivesinreiwnicnsisis 1
9981 213 54 Rillenlager 6203 vorn fir Lichtmaschinenlagerung. . ]
99 81 245 55 Rillenlager 6207 MN 20 Alu. — Massivkéfig

tHlooptlagar: vornl) i o bl IS v s ]
99 51 480 56 Scheibenfeder 5x 6,5 fir Zahnrad vorn .......... 1
0017 031 57 | Pleuelstange mit Biichse ...........co.coviuvin... 2
0016 035 — Kurbelwelle mit Plevelstangen .................. ]
0012080 | 58 Kolben mit Bolzen und Ringen normal .......... 2
0012088 58 Kolben mit Bolzen und Ringen mit 0,5 mm Aufmaf 2
0012 089 58 Kolben mit Bolzen und Ringen mit 1 mm Aufmaf. . 2
00 16 259 59 Zahnradsatz fir Kurbelwelle und Steverwelle .. .. 1

87



R 68 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. Erf;f | Teil-Bezeichnung - Stick
. |
|
Zylinder und Zylinderkopf
00 23 160 60 Hutmutter fir Schutzkappenbefestigung .......... e
0021118 61 Sicherungsring fiur Ventilfohrungsbichse .......... T
0021119 62  Scheibe fiir Ventilfihrungsbiichse ................ |4
0034112 63 Scheibe fir Schwinghebel bis Maschine Nr. 650303 = 4
0034162 63 Scheibe fir Schwinghebel ab Maschine Nr. 650304 | 8
0010156 64 Dichtung zwischen Motorgehéuse und Zylinder . ... 2
00 22 166 65 Unterlegscheibe fir Zylinderkopf ................ 4
00 26 158 66 Ventitkegel Fir AustaB.a i osivil vvmanss vavis s 2
00 22 168 67 Dichtung for Zylinderkopf .........cccvvivinvenrs 2
0026174 68 ST L T T R PR R S TN g LI i e RN e 4
00 26 150 69 VYentilkegel t0r Einlof .. ool ciaiimiin Jiannros 2
00 26 182 70 Fadartallar- ODeN i i it caine. viv s wiig Veas vaiiea 4
0026178 | 71. .- Foderfellar unten: ......veivatiomidansomibiosons 4
0021 103 72 VentilfUhrungsbichse (normal) .................. 4
00 21 105 72 Ventilfihrungsbichse mit 0,1 mm Aufmafl ........ 4
00 26 186 73 Isolierscheibe fir Federteller .................... 4
00 26 160 74 N Rt N e v e L R 4
00 26 164 75 Ventilfader culen .. .. 0. or il vis sis hee v 4
0022108 76 Sechskantschraube fir Zylinderkopfbefestigung 4
00 22109 77 Sechskantschraube fir Zylinderkopfbefestigung .. 8
0022114 78 Hilse fiir Zylinderkopf ........c.cioiiiiiiniava.. 8
00 23 152 79 Dichtung 10r Schulzkappe: i s ik s 2
00 34180 80 Lagerbolzen fir Schwinghebel
el T e G L R S T e LA 4
00 34 157 81 Lagerbock fir Schwinghebel bis Masch. Nr. 650 303 8
00 34 158 81 Lagerbock fiir Schwinghebel ab Masch. Nr. 650 304 8
99 32 071 82 Federscheibe B 6 fir Schutzkappenbefestigung |
prachisuna HaRE) o i e N S e s s 8
99 32 091 83 Federscheibe B 8 f. Schutzkappenbefestigung (mitte) 2
99 31 655 — Scheibe 8,4 cad. fir Vergaserbefestigung ........ 4
99 03 209 84 Stiftschraube M 6 22—5 S cad. (E) fir Schutzkappe 4
99 03 325 85 Stiftschraube M 825—5 S cad. (E) |
fiur Vergaserbefestigung. Spdter Best.-Nr. 00 21 100 4
99 03 372 — - Stiftschraube M 8 x50—5 S cad. (E)
for Schutzkappenbefestigung .................... 2




R 68 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. ﬂ_‘d Teil-Bezeichnung Stiick
99 22 053 86 | Sechskantmutter M 6—6 S cad.
- fir Schutzkappenbefestigung . ...........uoinn... 4
99 22 081 — | Sechskantmutter M 8—6 S cad.
fir Vergaserbefestigung .............. % c0eiens. 4
00 21 031 = 1= Eyhnderkopl vechis G cdln o Gondi. L s stina i ]
00 21 032 37 1 Zylinderkoph Ninks oo i i e e 1
0010153 88 Schutzrohr fir StoBstange  ........cccvcivvinnns 4
0010 035 89 | Zylinder mit Schutzrohren ..............cocu.... 2
00 10 049 89 Dylindar mit Kolben .o ot i e ih s 2
00 23 027 90 Schutzkappe mit Stiftschrauben fir Zylinderkopf .. 2
Steverung
00 34 132 — Lagerbichse fir Schwinghebel
big Masching N 850303 . s o s o s e 8
0034190 91 | Lagernadel fir Schwinghebel
| ab Maschine Nr. 650304 ...........ccueuiuvnrnn. 136
0031176 - Abstandsscheibe fiir Steverwelle
big Maschife N 800 303 vt i v sl il s 1
00 31 152 92 Druckfeder for Entlifterscheibe .................. ]
00 31 164 93 Abdeckscheibe fir Entlifterscheibe .............. ]
0033163 94 Gummimuffe for StéBelfGhrung ...... ... ....... E
0034128 95 Mutter fir Einstellschraube ...................... 4
00 31 029 96 teuenwalle = L s e AR e R A e N T ]
0031172 ¥/ Spannscheibe fir Steverwelle ................... ]
00 33150 98 OBEY - o R R R R e A s e e 4
00 34172 99 Schwinghebel fir EinlaB links und Auslaf rechts
ab Maschine Nr. 850304 . i, v vhe s on rnmcran 2
0034174 — Schwinghebel fir Einlaf3 rechts und AuslaB links
ob 'Muaschine Nr. 850804 . vl in i van s 2
0034178 1004 cElnstallsghratba . . . s ot b e T e 4
00 34 186 101 Zwischenbiichse fiir Schwinghebel
ab Maschine MNr. 650304 ..., .0 viienvioinsians 4
00 30 150 102 | Lagerbiichse fir Steverwelle .................... 1
00 30102 103 IO e EITHAD . 3 o v v s ssin i v bt oreis o s s e 1
00 30 104 104 ZyinGerkopisciraube - -.ioid voss it sl et s s o 4
9981041 | 105 | Rillenlager 6003X .......cuveueeneneeinaenenss ]
99 81 213 106 | AU R 1 R T R s (T 2

89



R 68 00 = Motor Tafel 1
Bestell-Nr. | Eri::l- Teil-Bezeichnung Stiack
| Nr.
99 51 461 107 | Scheibenfeder 46,5 fir Steverwelle vorn ........ ]
99 33 451 108 | Sprengring 35 fir Entlifterscheibe .............. 1
0031148 109 - “Enflbfterecheibe =2 o v s s e va s i s ]
00 33 004 I gl LT L e AT A e L e e 4
Olanlage
00 52 164 111 | Antriebsrad fir Olpumpe  ........cccovviiiinnn.. ]
0052171 112 | Gegenrad fir Olpumpe .....ccovvviiviniiinins ]
00 52 154 113 | Zahnrad fir Olpumpenantrieb .................. ]
00 52167 114 | Sechskantmutter fir Antriebsrad ................ 1
0052168 115 Sicherungsblech fir Sechskantmutter ............ 1
00 52 126 116 Pichiung TOBbY v i i s e S T ]
0052130 117 | Sicherungsblech (Olsieb) ......ccvvivnorinsiannss 1
99 12 266 118 | Sechskantschraube M 6x28—8 G
fur Befestigung des Olsiebes .........oovvvennnn. 2
99 63 437 119 Dichtring C 26x 32 Stahl-Asbest fior Olkontrollstab ¥
00 52 138 TR SRR TS e et~ as ity a5 4 s N e e e 1
0009 126 | 121 Olkontrollstab mit Dichtung ...........c........ 1
Kupplung
DETOIET 1120 | DruekeIg i e e it e e 1
0070190 123 Druckstiick fiir Druckplatte ...................... 1
OOF0 VI 1 T2 - Kupplungsheder o Ui v Sl e e e a i 6
00 68 034 125 | Schwungrad bis Maschine Nr. 650303 ............ ]
00 68 029 125 | Schwungrad ab Maschine Nr. 650304 ............ 1
0070186 126 | Zahnkranz fir Kupplung ....cciviiiiiiinviiienns ]
9900120 127 | Senkschraube M 6xX25—8 G
~ for Druckring und Zahnkranzbefestigung ........ 8
0070 165 bt S P B LT T YR S SRS R S S L e e 1
00 70 060 129 .1 - Kopplungspldite . iun. ciadn i o nien sihindvadee, ]
0070 510 i R v T RGNS e et e R AR ) 1
99 00 168 — A T R Rl N el SRS R eI e 6

90




R 68 00 = Motor Tafel 1

[Tl

BY

23'2 \ M[ ‘;ﬁllin-.;.. .

("




R 68 00 = Motor (Vergaser) Tafel 2

Bestell-Nr. Er:':i' | Teil-Bezeichnung Stijck

Entlifterfilter
00 43136 ] Klemmfeder fir Entlifterfilterbefestigung ........ ]
9913425 - Sechskantschraube M 6 xX10—8 G

for Entlifterfilterbefestigung ............cou.n, 1
99 63 493 2 Dichtring A 4855 Gummi fir Entlifterfilter ...... 1
00 43 140 3 Entlifterfilter mit Olfang im Motorgehduse ...... 1

Luftleitung
00 43 132 — T g [T T To Bl [T T aes e K o S e 1
00 43 133 4 BTLa i 0ThiTgre Rl 1wy e et [, I B S RS S R 1
00 43162 5 Dichtring (Vergaserseite) bis Maschine Nr. 650 303

ist Anschlagring Bestell-Nr. 0043166 mit einzubauen 2
00 43 164 6 Dichtungsmuffe (Getriebeseite) .................. 2
00 43166 7 Anschlagring fir Dichtring (Vergaserseite) ........ 2
00 43 168 8 Zentrierblichse ab Maschine Nr. 650304 .......... 2

Vergaser und NaBluftfilter
00 39 175 ? RiemmibOgel : i i i s v i M 2
00 39 178 10 Bowdenzugstellschraube ............... .. ... 2
00 39 180 —_— Luftregulierschraube (nach Bedarf) .............. 2
00 39 182 11 Mutter fir Bowdenzugstellschraube .............. 2
00 39 184 12 Mutter fur Luftregulierschraube .....coovvvviin... 2
0043118 13 Dichiring fiir NaBluftfilter ..........c.coiviiiit. 1
00 42 149 14 Gummidichtring fir Deckelplatte ................ 2
00 42150 15 Dichtung fir Schwimmergehdusedeckel .......... 2
00 39 181 16 Luftregulierschraube mit Madenschraube ........ 2
00 39 183 17 (7 e sl RO e S S SO e N B e 2
0039 185 18 ROBDE:. L a i Tl e e s s bl e Y 2
00 42111 B, S I VT | N S SRS, e e Y A BT 2
D039 123 120 |- Nadaldise N P08 voviouvewns chuniaiis s 2
00 39 245 21 Haupldnss N FIS cih ) Svmeis v s i 2
00 39 197 22 ABSChIUBSChTOUE =i o s s s v v bt s v ass e 2
00 42 130 23 BTG LT (N O LR e O SN S e SR8 2
00 39137 24 Leerionialse - Ne 35 a0 s il i S v i e wle s 2
0039 196 25 T = e b e s & om0 2

91



R 68

00 = Motor (Vergaser)

Tafel 2

Bild-

Bestell-Nr. i, Teil-Bezeichnung Stick
00 3% 170 26 G - e S A G N R e R el 2
00 42126 27 Fire 0 s e A e g S I e e e NI e TR L 2
00 39198 28 T T T T e e R e e 2
00 42134 29 e I S o A A S B S R e 2
00 39 187 30 < L T G U k) N A e S R o 2
00 39 288 31 SENWIMIOEEBAGE]» . . 5 e e et e 2
00 39 260 32 L1 b g s RS S e A e o 2
00 39 164 33 LT g [ A R VR Sy S o o e 2
00 3% 165 — T [T S R e S R R W Tl R e T 2
00 39 159 34 Befestigungsschraube ...........ccovviiiiniinnn. 4
00 42 147 35 | Dichtung fir Vergaserflansch (bis Masch. Nr. 650 303

i ist Zentrierbiichse Bestell-Nr. 00 43 168 einzubauen) 2
00 39 213 - Vergasergehduse links .....................00ees 1
0039212 36 Vergasergehduse rechts ...............cc00unte. 1
00 39 168 37 SCIODEEIOAON Sk - 7 e o s v s s s R b s 2
00 39 272 B S 10T T T 1 )l o g SRR S AL Rl SR 2
00 39 527 39 Schraube fir Gasschieberanschlag .............. 2
00 39 218 — DReRInIe. HAKE T, . i st T e 1
00 39 219 40 Dot TS rachlB. . il v v e e s 1
00 39 216 41 Dackelverschravbung - ..l v diaiiisih coiius 2
0039117 42 T T DN T e e T oo 15 R 2
00 39 256 43 Schwimmergehdusedeckel ...................... 2
00 43 031 44 NaBRBHEE « ocin i s s LA sae e s ]
00 39 034 — Vergaser rechts mit Flansch .................... 1
00 39 035 — Vergaser links mit Flansch' ..l .. cociiiinnnnsanis 1




ey 5 ,I?-H:JL .
R L
e MR S A LT
ek Ecet

-
TS

0

L - 3l
B ks |t el
A P

LA

ik ¥ i - ] 3 i - v . s .. . 0 i : . L= - L . .. .. g .
1.,.._.-,'.-..-_-._‘_... i s ” . 3 g o g N - e ¥ rl 5 . % %
e Fi_:_'-_.:lr\. ¥ L e Sy e by T St ! el Pl e O R g .
S Sl R el o e s - SE Ly e
i T E r 4 e, L ¥ = S | =1 . . E = e -..___ .':"."'1_‘":"
r .—-'l;.;.fa-,

L .':...-:_"
_.I': iy ¥} L

T
1.?. = —
'-’.I""_"" E. ,H‘ A

Tk T 4

Ry

Ay 'rlﬂ:!u?i;—'; i

A R
'..'“-1‘: - i
T S 3 |l‘lll "_|| T '*i

g Th u! -

doe
L]

o i
':"!:-. Ray

; .-::.‘..:!'r_l_d'_.-lf
T A ..I _ﬂ_h .:Jl'...":'_-:f;-l._.

¢ - ot
i

| &N P [ +
S i it e £ A
byl Waf"'l"f\-f hHog s

.
1= _.l|=_1 X

T,

= hils

=




R 68 00 = Motor (Vergaser) Tafel 2




10 = Getriebe




R 68 10 = Getriebe Tafel 3
Bestell-Nr. Brf:f' ! Teil-Bezeichnung ! Stiick
e |
9932071 | — | Federscheibe B ¢ fir Abdeckschale .............. 3
9931650 | — Scheibe 6,4 cad. zum Deckel for FuBBschaltung .... 4
99 21 055 25 | Sechskantmutter BM 6—5 S fir Leerlaufanzeige .. ]
9919915 ESs Innensechskantschraube M 6x15—8 G cad.
| FOE: ADCBERSCHOIE . icv's o570 v siws 5o s e e s 3
99 05 660 26 Gewindestift M 4x6x3—5 S fir Leerlaufanzeige. . ]
99 12 255 27 Sechskantschraube M 6x25—8 G cad.
fir GehGusedeckel vorn .........coviivivvnnnnn. 7
99 13 432 28 Sechskantschraube M 6 X10—8 G cad.
| {Massekabelanschlifl) ... i i i see e ]
99 63 213 29 | Dichtring C 14x 18 Stahlasbest
. fir Oleinfill- und OlablaBschraube .............. 2
99 36135 30 LannEnEIBE I A i e e dn e e 3
1012029 31 Deckel mit elektrischer Leerlaufanzeige .......... ]
1012025 32 Dackel 10r Fubachallung - - -io - . i i e iaios 1
10 06 027 e Getriebegehduse mit Deckel .................... 1
1012027 33 Deckel fir Getriebegehduse vorn ................ ]
00 07 159 34 Magnet-Verschlufischraube fir OlablaB .......... ]
Antriebswelle und Kupplungsbetitigung
1020104 | 35 | Kugelkafig mit Kugeln ........oovvenrsonssiunssl |
1020108 36 Dichiring for Druckstick . ........civievvenenasios 1
1080122 37 Druckfeder fir Kupplungshebel .................. 1
10 20 252 38 Druckfeder fir Stofldémpfer .................... 1
10 20 204 39 Ty PR o e S e S S M e S e e € ]
10 20 208 40 Scheibe fiir Antriebswelle hinten ................ 1
1020 217 41 Stipnrod (e dGang <ot st s e e 1
1020100 42 Scheibe fir Antriebswelle vorn .................. 1
10 80 147 7 DRI €T T T T St e e R DU e (A ]
10 80 148 43 Kugellagerbiichse mit 0,05 mm Aufmafl (nach Bed.) ]
1020213 @ 45 3l la - e AT e e O Y R ]
1980152 | 46 | Druckstick ..................... G A 1
10 20 236 : 47 INOChEtOHSERPGUDR . ) iris s o i wis w0 474 ]
1080167 | 48 ST T o T [ e PR R SA AN R ]
KB TSE Y S BBt S Ry T p e T R T 2 ]
1080 143 | 50 ‘ T B R U e T e, LR e e ]

74




R 68 10 = Getriebe Tafel 3
Bestell-Nr. Br:ll;j Teil-Bezeichnung Stiick
1020025 | 51 Anlrrais Bl (L e B S U IV s ]
1060374 1 252 1 Drcketange ' i 5 tue b5 i i b e ]
3038198 | 53 Pafischeibe (Dicke nach Bedarf) .................. ]
TR T T (RS (o P N e SR S AR ]
1080173 | 52 Dripcstonoe . ROMBISIE 0 Lol v vra v v dan wals stam s ]
99 45 055 - opiint. T 10 cad. T0r BolZeN . :iveidtvidrinsosas 1
9921056 | 54  Mutter BM 6—5 S cad. for Nachstellschraube .... | 1
9234171 | 585 Sicherungsring 2812 o 4l o St e ey K 1
9981225 | 56 Rillehlagar 8205 . i mmat v e A e s 1
9912316 57 Sechskantschraube M é6x42—8 G cad. |

! TR 8 T R N A S SN S OO 1
9922053 | 58 | Sechskantmutter M 6—6 S cad. fir Klemmring ... 1
9940445 | 59 Bolzen 6 h 11x32x29,5 cad. fir Kupplungshebel | 1
9931815 | — Scheibe 6 cad. fir Nachstellschraube ............ iy
99 85702 60 Zyhindariager NI ot o cebtne cons ey gl 1
99 36 135 — Zahnscheibe J 6,4 fir Klemmring ................ ]
99 86 250 61 Kugel 5 & lll fir Druckstange .................. ]

i Abtriebswelle und Tachometerantrieb
I0G0TI0 1 42 | I RUBHIUHEE i e s £ e 1
1030 124 ‘ 63 Sechskantschraube fir Tachoantrieb ............ 1
1030128 | 64 | Bichse fiir Tachoantfieb -l ... i vins il 1
1030168 | 65 = Federscheibe fir StoBddmpferflansch ............ 1
1030075+ 65 T Ablriabawellacl it e e Tk, 1
10 30 220 | 7L Anlaufscheibe | ..o s it i s e 2
1066200 | &8 Schaltgabel fir 1. und 2. Gang .................. 1
1066204 | 69 | Schaltgabel fir3. und 4. Gang .................. 1
10 66 208 ‘ 70 | Fihrungsachse fir Schaltgabel .................. 1
10 30 245 71 shrnrad e AaRE s e e s T s ]
10 30 249 | 72 Shrnrcel B0 3G ot L e s Ve re ks ]
10 30 253 73 Strnead R GG s o o e s e ]
1030236 | 74 Fihrungsring fir Schiebeklave .................. ]
1030228 | 75 | Schiebeklave fiir 1. und 2. Gang ................ 1
10 30 232 76 Schiebeklave fir 3. und 4. Gang ................ ]
1030248 | 77 Scheibe fir Abtriebswelle ...................... <%
1030224 | 78 | Schraubenrad fir Tachoantrieb .................. [y

7o




R 68 10 = Getriebe Tafel 3
Bestell-Nr. Brf::" | Teil-Bezeichnung Stick
10 30 241 79 Stitnrod $0r 1. BORG oo i e s i T T |7
1030257 @ 80 Bichse fir Stirnrad 1. Gang  ............... ..., 1
10 30 261 | 81 Biichse fUr Stirnrad 2. und 3. Gang .............. 1
1030289 | 82 StoBdampfarflansth  ...... i iiviihais e i ]
10 30 264 83 | Bichse fir Stirnrad 4. Gang .................... 1
3038198 = 84 | PaBscheibe (Dicke nach Bedarf) .................. 1
99 04 817 — Gewindestift M 612 fir Fihrungsachse ........ 1
99 81 422 85 el ) RS SN = TN A N 2
9951 461 | 86 SCHGTORRIRCREAICHD L v G g s e s 1
9951480 | 87 7 | Scheibenfeder 5365 ivi . iiiii i v i 2

I

Kickstarter i
1056200 | 88 | Stift fur Kickstarterwelle ..............ooooovn... 1
TOSE 004 | 8950 Kellschroube sy, oo hlhs . U L om s 1
10 56 208 90 B ST et R e S o RN L 1
10 56 216 ?1 BT HIEY - 2 I e S, e s <t s T B s B ]
1006 220 92 SORKEERIOUDE | o e e s e e 2
1012150 93 B o e o e AU D R 1
1012154 94 10 51T B e g v et L L RS S B g B e A ]
10 56 225 95 DrEhungaleans & .l ks et Ao e o e vt 1
10 56 229 96 T R e T S oLt e g T PN el i 1
10 56 237 97 B B i=oh, SO LI 1
10 56 241 98 Vavsenraliung - st g sl L Ip s e ]
10 56 025 99 Kickstorferwalle: o i e S N s ]
10 56 257 100 KISEOrIGIRBDE] Lin i i a s o Tha vk o e 1
10 56 233 101 SO Rasle®,. o e S L s B L e ]
10 56 261 102 Ausgleichscheibe fir Anschlagstift (Dicke n. Bedarf) ]
10 56 265 F03 LA laaelEE (oo v i e S e B e S g i ]
10 56 221 104 | Lager fir Kickstarterwelle ...................... ]
10 56 253 105 | Abdichtring fir Kickstarterwelle ................ 1
0002188 106 | Dichtung fir Lager Bestell-Nr. 1056221 .......... 1
99 01 370 - Linsensenkschraube M 5% 18—5 S cad.

fir Lager Bestell-Nr. 1056221 .................. 4
99 32 090 — FeadarsceIDe Bl i s e e i e 1
99 22 081 107  Mutter M 8—6 S cad.

for Keilschraube Bestell-Nr. 1056204 ............ 1

96




R 68 10 = Getriebe Tafel 3

Bestell-Nr. | Eﬂf‘ | Teil-Bezeichnung

99 43 088 108 = Kerbstift 428 fir Kickstarterwelle mit Raste . .....
1056027 = —  Kickstarterwelle mit Raste ......................
105820 1 1091 Zwischenrad nul’ Blehse .. .0 in o ce Vel

Schaltung

1066102 | 110  Keilschraube fir Fuschalthebel ................
1066212 @ 111 T 1o 1T S SR T D e e R0 e e
1066216 @ 112 BT T [ o e P e S g e At 3
1066122 113 . Keilschraube fir Handschalthebel ................
1066178 £ B £V T T S A A R M S G
10 66 234 115 Ruekholbader: | o e e e e S
RD65238 - 1116 [ Halteteder: | -1 ohsas s allelvn Lo, LU0T Dlselidys
1066242 5 | 117 17 FuBschalthebel: 5 s v et s i als s
10 66 246 VI8 RS Ehe Il & s i e e e R e e R
10 66 250 119 b nsaament o e e e e v e 4 2
10 66 254 120 BTN 0 et tiain s = v 2 oo AT wb AR S o R I b
1066258 | 121 FAETaE s n |- SRR SN See L S R R
1066225 | 122 | Abdichtring (Schaltwelle) .......coovvvuieinennn...
1066230 | 123 Fandschallbebell oo i i mia b m e i
1066262 | 124  Scheibe zwischen Halte- und Rickholfeder ......
9931033 | 125  Scheibe 5,3 cad. fir Handschalthebel ............
92 31 043 — Scheibe 6,4 cad. fir Fufischalthebel ..............
99 34 060 1261 SicheruRgsring 12X Voo iiaviiaivavisssyinssasvas
9922035 @ 127 Mutter M 5—6 S cad. fir Handschalthebel ........
9922053 | 128 | Mutter M 6—6 S cad. fir FuBschalthebel ......
99 43 060 — Kerbstift 3x26 fir Zahnsegment ................
1066266 | 129 Pty Loy o SRR e S g i o S e, T e R
1066270 | 130 | Raste und Zahnsegment ........covvvvvvinnnnnn.

10 66 025 131 Schaltwelle mit Kontakt fir elektr. Leerlaufanzeige




Bestell-Nr, | Bild-

r.
|

Teil-Bezeichnung

| Stick




R 68 | 10 = Getriebe Tafel 3




20

' Vorderradgabel

Vorderradbremse
Rader
Lenker

Bowdenzige




Vorderradgabel, Vorderradbremse, Tafel 4

R 68 20 = Rader, ankar, Bowdenziige
Bestell-Nr. Erj::i“ ! Teil-Bezeichnung Stiick
|
! Vorderradgabel
2000101 1 ‘ Obere Mutter for FGhrungsrohr .................. 1
2000118 — 1' Druckfeder fir Fligelschraube .................. 2
20 00 245 2 N NSO L e Tl o e a iy v e e 1
2000257 | 3 | Gummiring fiir Widerstandsblechbefestigung 2
2000178 4 1 e ORI ONE s M T s ks 1
20 00 181 5 | Untere Mutter fir Fohrungsrohr ....... e 1
2000184 6 SCUEZIEIDIPE -~ 5 s 5 o o 5 A B e el e 4 ]
20 00 235 = Démpfungsscheibe fir Widerstandsblech ........ 2
20 00 400 R T o T e b TN e S S e B e ro e 2
20 00 404 S T e T O N e AR SO S 2
20 54 250 9 Druckfeder fir Seitenwagenmaschine ............ 2
20 54 252 9 Druckfeder fir Solomaschine .................... 2
20 00 408 10 FOhringshidchse. OBBR. ot v s msanesiasnsainiio s 2
20 00188 11 Laufring mit Innenschulter .................c.... 2
20 00 190 12 Laufring mit AuBenschulter ...................... 2
2000193 13 Kugelhalter fur Steverlager .......ccoovvvi..n.. ]
20 54 262 14 Klemmschraube fiir Gabelendstiick links .......... 1
2000 416 15 Klemmschraube fir Gabelfihrung .............. 2
20 54 270 16 AT oL e e e I o - A v P S W 2
20 54 278 — Einspannstick unten fir Seitenwagenmaschine ... . 2
20 54 282 17 I e e vt s s aeeis & Coiiee s 2
20 54 284 18 7o T e R el N e R R e DO e 2
20 54 229 19 Dichtung fir Stof3démpferrohr .................. 2
20 00 406 20 FOhrungsbOchse UNTeR &aa v iive diivind aia's's saiieins 2
20 54 243 21 (T P e {14 2 T U e el o7 U SR RSN T 2
20 54 244 22 P TaTs T SR S R 2
20 54 264 23 Sechskantmutter fiir Ventilbolzen ................ 2
20 54 280 24 Einspannstiick unten fir Solomaschine .......... 2
20 00 438 25 GaboHOhrung oBoN. . oo ot st eaie's Catess st as ]
20 54 487 — Einspannstick oben fir Solomaschine
bis' Moschine MNr. 680303 1, i\ i i saien 2
20 00 425 26 Abdichtring fiir Gabelrohr ...................... 2
20 00 420 27 Gummipfropfen fir Gabelfihrung unten (n. Bedarf) 3
20 00 255 28 Halteschraube fir Widerstandsblech ............ 1
2054 156 29 R P e T o T s i AT e 2




——

20 Vorderradgabel, Vorderradbremse,

Tafel 4

= Rader, nku-r, Bowdenziige
Bestell-Nr. Eﬂ:" Teil-Bezeichnung Stiick
|
2054258 . | 30 1" VerschiuBachraube ... ...\sicsnasnchnsnssins 2
2054260 @ 31 Gummidichtung fir VerschluBschraube .......... 2
2054246 | — | Uberwurfmutter bis Maschine Nr. 650303 ........ 2
2054247 | 32 Uberwurfmutter ab Maschine Nr. 650304 ........ 2
2054288 | 33 Einspannstiick oben fir Seitenwagenmaschine
| ab Mosching N 650304 .o o iu e adin v s 2
20 54 289 i 33 | Einspannstiick oben fir Solomaschine
| ab Maschine Nr. 650304 ........coviiiinnninnnes 2
2000196 | — Rohrniete fir Widerstandsblech ................ 3
2054292 | 34 Gummimanschette ab Maschine Nr. 650304 ...... 2
20 54 238 35 Fohrung f0r StoBddmpfer . .........cciiivivannes 2
20 54 240 36 Untere FGhrung fir StoBddmpfer ................ 2
20 54 242 37 Yentil f0r Stolfiddmpler ... ..c.cvinsorismanioins 2
99 16 651 38 Halbrundschraube M 6x8 atr. fir OlablaB ...... 2
99 45 095 - Splint 215 for Flugelschraube .................. 1
99 31 066 39 Scheibe 8,4 atr. fir Widerstandsblechbefestigung. . 1
9932070 - Fdertchathe B B e O i i v O é
99 32 090 — Padarschfibe B8 . . i . o e s b
9912 249 40 Sechskantschraube M 6x22—8 G atr,
ab -Maschine Nr SO0 304 .. 0, o cesevvdtve i nales 4
99 12 281 — Sechskantschraube M 6 x30—8 G atr.
fir Verkleidung bis Maschine Nr. 650303 ........ 4
99 22 053 41 Sechskantmutter M 6—6 S fir StoBdémpfer ...... 2
99 22 082 42 Sechskantmutter M 8—6 S atr. .................. 3
99 22 094 43 Sechskantmutter M 8 x1—6 S atr.
e KIammsehirciBe UntBn - . e ie i v et s 1
99 21 606 44 Sechskantmutter M 8x1—6 S (flach)
i0r SloBdGmplersiange ... i is i ans daiees i 2
99 31 850 45 Scheibe 16 atr. fir Widerstandsblechbefestigung .. 1
99 63 032 — Dichtring A 610 JT fir OlablaB ................ 2
99 86 255 46 AT 1R BT s e R R A e N T et 50
20 00 045 47 BT g e e s e D WS U e 1
2002156 - - Verkleidung unten links bis Maschine Nr. 650 303. . 1
2002 160 — Verkleidung unten rechts bis Maschine Nr. 650 303 1
2054 214 48 Gubalendstiicleclinds . i i i Tindi v aisics 1
20 00 440 49 Gabelfihrung unten mit Fohrungsrohr ............ 1
2002 166 50 Gabelverkleidung oben rechts .................. 1

100




R 68 M= Hoter, Leater; Bowdomios - Tofel 4
Bestell-Nr. Eri:‘:" Teil-Bezeichnung Stiick
2002170 51 Gabelverkleidung oben links .................... ]
20 00 450 52 Pruckplatie.mib Flansdy. oo oo it i s s 1
20 54 210 53 Gohs ek raohIE, | D ol Date v b e wi 1
2000114 54 SichorunhskatDs o i i i vt s s s 1
20 00 447 55 Widerstandsblech mit Belag .................... 1
20 00 032 — Vorderradgabel fir Solomaschine .............. 1
20 00 030 — Vorderradgabel fir Seitenwagenmaschine ........ 1
20 54 296 56 Dichtung fir Einspannstiick ab Maschine Nr. 650 304 2
20 54 294 57 Schlauchbinder vollsténdig ......covvvvvvinnn.... 4
20 54 228 58 Stofiddmpferrohr mit Ventil  .................... 2

Vorderradbremse
2060117 59 B0 g e R L R B S R L 1
20 60121 60 Stellschraube fir Bremsbowdenzug .............. 1
1080 108 — Unterlegscheibe fir Einstellbolzen .............. 1
30 60 229 - BramEBRlB e . it i e i e s 2
20 60 239 61 Bremsbackenzugfeder oben .................... ]
20 60 264 62 S PSS R s DR ]
20 60 271 - BOchse $0r Bramshallbt i . v iiaiaavdininayans 1
20 60 223 63| Stackathal WOIN v. v st il a ey e i e ]
20 60 237 64 Bremsbackenzugfeder unten .................... ]
20 60 143 o B R T L U e e e e 1
S0 S B e B = N T R e T e ST e ]
20 60 211 7 A O - T gt ST PR () SR TS e e et S SN L. 1
20 60 212 68 Bremishebel obBn 5ol s s s s s st ]
20 60 259 — Scheibe fir Bremsschilssel .............ccco. ... 2
20 60 249 — Scheibe fur Vorderradbremshalter .............. 14
20 60 277 69 FATwl 0o ] s et A L SR ) 1
2000196 — REEIIRE o s o o S S s e e 8
99245110 - Splint 220 fir Lagerbolzen ...........covvunnn. 2
99 31 089 70 Scheibe 15 cad. fir Steckachse .................. 1
9932110 — Federschaibe B 10h 0 i saianissses 2
99 22 155 71 Sechskantmutter M 14¢1,5—6 S matt verchromt

TOr: SIOCRRIChER " &0 il T o e S e e 1
99 21 605 - Sechskantmutter M 8x1—&6 S cad. f. Einstellbolzen 1
99 21 615 72 Sechskantmutter M 10x1—6 S atr. f. Bremsschliissel 2

101



‘U’ur.&.arrud abel, Vorderradbremse, Tafel 4

R 68 20 = Rdder, Lenker, Bowdenziige
Bestell-Nr. 'i:ll:’ Teil-Bezeichnung Stick
99 86 240 73 Kugel 4 mm & Il fir Bremskabelhalter .......... ]
20 60 310 74 BremsschlUssel unten ... ... . .iicicidovivapenas 1
2060311 | 75 | Bremsschlissel oben .......c.oovveeenienannnnn. 1
20 60 204 76 Bremsbacke mit Bremsbelag .................... 2
20 60 218 77 Vorderradbremshalter : . ...v.cvvsine e sinss s 1
Rader
40 38 245 78 BT T TR e e SRS N e e S ) 2
40 38 253 79 ALl T S A el et S R A R 2
40 38 258 80 7 [ AR S S S T Spam e RS e B 2
1030116 — PaBischeibe (Dicke nach Bedarf) .................. 2
40 38 239 81 BT T S R T T T 2
40 38 240 82 ERTIEROIEE: .y f i i s b e B i n e 2
40 38 279 — Schrumpfring fir Bremstrommel ................ 2
40 38 282 — SosichERTREEER | BT, . S L e e o 80
40 38 201 — Doppeldickendspeiche kurz ............. .00ttt 40
40 38 203 — Doppeldickendspeiche lang ......cooovivinnnn.. 40
40 38 270 83 VerschluBdeckel fir Nabe .................co0t. 2
40 38 294 — Ausgleichgewicht 15 g1 o iii asasveeniiihis n.Bed.
40 38 295 ~— Ausgleichgewicht 10 gr. .................. R n.Bed.
40 38 324 — TR b b N e T S e R A S 2
99 81 218 84 RIMSTHOGET- G204 5 oo o0 s bt sianis b doie 00s e 4
40 38 223 85 Lo p e[ T 3t A e S e L e S A S 1 St S 2
20 30 026 86 Nabe mit Bremstrommel ...........ccvivvnnnn 2
40 38 020 - ROG MO LOQOrUNG: «ac st i il s e s 2
40 38 022 - Rad mit Lagerung (Alu-Felge) .................... 2
Lenker
2072197 87 T TG ] T P e e SR T L S SN 1
2072160 88 Gurmigrilt vachls ... o s vt e s 1
2072 280 89 T T ) L e R R e 2
2072 282 90 Klemmschraube fir Gasdrehgriff ................ 2
20 72 360 21 Y I S e I S e e R e 1
2072109 92 Hobel 408 Kupplung oot viiivosig s voass fam o ]
2072132 93 Heabal fir Hondbremss ... 5 dadusinn s 1
2072 284 94 Schmiernippel fir Gasdrehgriff .................. 1

102




v o 30 o Verluyiuet Vel futa
Bestell-Nr. B":" Teil-Bezeichnung Stiick
I
2072 286 - Unterlegscheibe fir Schmiernippel .............. 1
2072 388 - BN T T T e e ne £ S AR R S 1
2072 278 95 Hebelschraube fir Handbremse und Kupplung .... | 2
2072290 =~ 96  Klemmschraube fir Kupplungshebel .............. D
2072 371 97 | Gehduse fir Zdndhebel ... i viiiann e e
2072 373 98 | Linsenschraube fir Zindhebel .................. I 1
2072 375 99 | Druckstick fOr ZUndhebel < ....... .. cceivesian =
2072 377 100  Federscheibe fir Zindhebel .................... 1
2072 301 101 Osenschraube (Seitenwagenmaschine) ............ 2
2072270 — Schutzring fir Sammelése .............covvinnn, Sl
2072392 | 102  Gleitstein fior Gasdrehgriff .................... BE
20 72 327 103  Gelenkstiick fir Kupplungshebel ................ i
2072 302 104 = Osenschraube (Solomaschine) .................. 2
99 33101 — Federscheibe A 10 fir Lenkerbefestigung ........ 2
99 31 655 - Federscheibe 8,4 cad. fir Osenschraube (Solo) .. .. 2
99 21 056 105 Sechskantmutter BM 6 cad. fiir Kegelschraube .... | 2
99 12 452 106 Sechskantschraube M 8 X 30—8 G verchromt,
tor Usenschraube [5:-W.) i iivvsaas v i s 2
99 22 053 107  Sechskantmutter M 6 cad. fir Hebelbefestigung .. 2
99 22 081 108 Sechskantmutter M 8—6 S cad. fir Osenschraube
L M L SR SRR e e S T e e | 2
9922121 109  Sechskantmutter M 10x1—6 S pho.ge. |
fior Lenkerbefestigung ..... b L e e | 2
99 14 045 110 Sechskantschraube M 8x1x28—8 G verchromt,
fir Osenschraube (Solomaschine) ................ 2
99 36 135 — Zahnscheibe J 6,4 fir Hebelbefestigung ........ 2
99 36 205 — Zahnscheibe J 8,4 fir Usenschravbe (S.-W.) ... | 2
2072274 111 Sammelése fir Bowdenziige .................... s
20 72 027 112 Lenkerrohr mit Osenschrauben |
fir Seitenwagenmaschine ...................... o
2072026 113 Lenkerrohr mit Osenschrauben fiir Solomaschine .. 1
2072 311 — Kupplungshebel mit Zindhebel
(ochne Abblendschalter) ........................ ]
2072 350 114 | Gasdrehgriff (2z0gig) mit Bremshebel ............ 1
Bowdenziige
2072119 — Endstick fir Kupplungszug .............. ... 1

103



v e 2 o TORANG Voill el A
Bestell-Nr, BI:IT Teil-Bezeichnung Stiick
2072142 — Gummimuffe fir Handbremszug ................ ]
20 72 339 — Nippel fir Handbremszug ................co.L. ]
2072122 115 | Stellschraube fir Kupplungszug ................ 1
99 22 050 116 | Sechskantmutter M 6—6 S verchr. fir Kupplungszug 1
20 72 355 — Gasbowdenzug fiir Seitenwagenmaschine ........ 2
2072316 - Kupplungszug fiir Seitenwagenmaschine .......... 1
2072318 -~ Kupplungszug fir Solomaschine ................ 1
20 72 340 — Handbremszug fir Solomaschine ................ 1
20 72 357 — Gasbowdenzug fir Solomaschine ....... aole pa 2
20 72 365 — Zindungszug fir Solomaschine .................. ]
20 72 366 - Zindungszug fir Seitenwagenmaschine .......... ]
2072 337 — Handbremszug fir Seitenwagenmaschine ........ 1
80 04 144 - Stellschraube mit Mutter fir Zindungszug ........ ]

104




20 = Vorderradgabel R 68 20 = Vorderradbremse, Rad, Lenker Tafel 4




30 — Hinterradantrieb

- Hinterradbremse




R 68 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5
Bestell-Nr. ﬂfj Teil-Bezeichnung Stock
3004 105 1 AT A e e e e B e N e ]
30 04 150 2 Kopfschraube fir Tellerrad .............cc..0... 8
0007 104 3 Einfillschraube fir Antriebsgehduse ............ ]
00 07 106 3 Einfillschraube mit 0,1 mm gré8erem Gewinde .. |n.Bed.
30 60 229 — Bramabalfa < i e e ek S e 2
20 60 239 4 Bremsbackentedsr .. n i L e T 2
30 04 321 5 Druckring (Dicke nach Bedarf) .................. 1
00 34190 6 Lagernadel (Mitnehmerflansch) .................. 44
30 38 294 — Innenring fir Nadellager (Ritzel) ................ ]
30 38 296 7 Lagernadel Hr-RitZel 5 o) e sv saeiums s alih st s 28
30 38 298 8 AuBlenring fir Nadellager ...................... ]
20 60 258 9 Scheibe fir Bremsschlissel ................... ... 1
20 60 268 — Scheibe fur Bremsbackenbolzen .................. ]
40 38 133 10 SehrermpRel 1ol e e L T e e 2
30 04 323 11 Stiftschraube fir Antriebsgehéuse .............. é
30 04 331 12 T R (ot Ly TR A s i W SR S 1
30 04 382 13 B e R R o ]
30 38 196 14 Dichtung fir Gewindering .........ciiivvivnnnn. 1
30 04 360 15 Dichtung fiir Gehdusedeckel .................... ]
30 04 362 16 Pafischeibe (Dicke nach Bedarf) ...t 1
30 38 290 17 Ausgleichscheibe (Dicke nach Bedarf) ............ 1
30 38 288 18 Keilschraube fir Kardangelenk .................. 1
30 38 286 19 B UCKSEhBIE o 4 S i R e B s S L N 1
30 04 365 20 Stockadiss hinten & i skl L e o e s o 1
30 60 200 21 Bromshebel s o e e s 1
30 38 170 22 Schutzring fir Kardanwelle ...................... 1
30 54 312 23 Laufbiichse fir Gleitrohr ...........ccoiiiiia... 4
30 54 026 24 Tragfeder fiir Solomaschine .................... 2
30 54 028 24 Tragfeder fir Seitenwagenmaschine ............ | 2
30 54 215 st R ey Y G e A b R et S s CRTN R e L 2
3004 355 26 T T P ey R I ke N e A O T A S Lol
3004372 | 27 | Olfangdeckel (spéter Best.-Nr. 3004373) ........ B
30 38 278 20 DRI o ool s va ey e v b e A B e I+
3054217 | 29 ] Scheibe fiir Verkleidung unten .................. 2
3038183 T TS T o 1 R ol s I Sy T T SRR S 1
30 54 234 2 R ISR T G T T T A e e T i AT R e 2
30 04 370 32 I Gummimanschette fir Mitnehmer ................ 1

R




R 68 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5
Bestell-Nr. E| Er-i;f- Teil-Bezeichnung } Stiick
| |
3038281 | 33 OETIGEIING - o T el e s Byl e e ik =
3004 210 34 Klemmschraube fir Achshalter links .............. ]
3004 214 35 Bichse fir Achshalter links .............cco 00t ]
3038274 36  StoBdémpferflansch ...............ccceiiiinn... i)
30 54 321 37 NOrSCloBRBDDE 1. 5 i i s e e T 2
30 54 301 38 GHAMFBRE 7 s s O i e i S e L T 2
30 54 327 39 FaareMSPannsSIIC Loy iy i La i e wideie v n s A 2
30 54 246 40 Goere Nerldeidong - .0 i an s s v e e 2
30 38 198 4] Paflscheibe (Dicke nach Bedarf) ................ ]
2000196 — Rohrniel fOr Bramsbelag .o e e s vns 18
9919428  —  Zylinderkopfschraube AM 5x18—5 S cad. |
ir oiiangdeckel T S e s s
9945105 | —  Splint 2x18 fir Keilschraube .................... [
s V. G e ] S N T e S B T m e R BatE
99 31 089 42 Scheibe 15 cad. fir Steckachse .................. ! 1
99 81 242 43 Ridlebiegbr G308 - ool B0 Sy e S R 2]
9982467 | 44 | Schraglager 3304X ....ooiieiiiiieiae s ]
99 12 505 — Sechskantschraube M 8 x 45—8 G atr.
fir unteres Rahmenende ........................ 2
9912 550 — Sechskantschraube M 8x75—8 G atr. |
fir oberes Rahmenende ........................ | 2
99 22 082 — Sechskantmutter M 8—6 S atr. .................. - 4
99 22 094 45 Sechskantmutter M 8 x1—6 S atr. |
Hr. Bromaschitstel e s sy I ]
9922093 | 46  Sechskantmutter M 8X1—6 S cad. |
fir Antriebsgehdusedeckel ...................... 6
99 22124 47 Sechskantmutter M 10X1—6 S matt verchromt
FUE RIamBEhTaube i s S s e e R ]
99 22 155 48 Sechskantmutter M 14¢1,5—6 S matt verchromt
B R R o e S bt e e 1
9923420 | 49 Kronenmutter M 8x1—6 S cad. fir Keilschraube .. 1
9960210 | —  Kugelschmierkopf AM 6 fir Kardangelenkwelle .. | 1
9963213 | 50 @ Dichtring C 14X 18 Stahl-Asbest fir Oleinfill- und
! AblaBschraube ol ol S e e s s i 2
9936205 | — Zahnichelber B4 o R s s e 5
30 38 181 51 SO T L L | e e S e el T e S R ]

106




R 68 30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse Tafel 5
Bestell-Nr. B;jf' Teil-Bezeichnung Stiick
20 60 200 52 Bremsbacke mit Bremsbelag, wahlweise

LT (s T e 63 SRR e R e T 2
30 38 270 53 e T T L A R S e S SO R 1
30 60 210 54 Brematchliissel ... covis duio s v i e s 1
30 04 357 55 Abstandshiilse mit Filzring ...................... &
3010150 56 Tellerrad mit Ritzel 35:9 Z&hne fir Solomaschine . ]
3010154 56 Tellerrad mit Ritzel 32:7 Zéhne

fir Seitenwagenmaschine ...................... 1
30 38 027 57 ATICT ] U] - e R Pt o S S S 1
30 38 028 — Gelenkwelle mit Stofldémpferflansch ............ ]
30 04 301 58 Antriebsgehduse ohne Deckel .................. 1
30 04 422 59 Achshalter links mit Bichsen .................... 1
3004314 60 Deckel fir Antriebsgehduse mit Bichsen .......... 1
30 54 236 61 Unfore - NerkiBicIng & .. ac vkt sileme wis o sy s 2
30 04 038 — Hinterradantrieb (ohne Welle) 35:9 Zdhne

t0r- Solomasthing .o . ivii s iiatns s 1
30 04 039 - Hinterradanirieb (ohne Welle) 32:7 Zéhne

fir Seitenwagenmaschine ..............cc0vuen.. ]
00 07 159 62 Magnet-VerschluBschraube fir OlablaBl .......... ]

107



Stick

{

Bild-
Mr.

Bestell-INr.

Teil-Bezeichnung

— e e —




30 = Hinterradantrieb und Hinterradbremse R 68 30 = Hinterradantrieb Tafel 5




40 = Fahrgestell
50 = Schutzblech
70 = Sattel




g 50 = Schurzbloch) 70 = Sattel Tafere
Bestell-Nr. E;f Teil-Bezeichnung Stick
Rahmen
4038 133 1 Druckschmierkopf (Sattelstitze) .................. 1
4038137 — G Te T e T e L R S S L R 1
40 00 039 2 Rahmen fir Solo und Seitenwagen rechts ........ 1
Kippstinder hinten
40 28 243 3 ADSIONTSTING. . Dk i wis R el w7y m e wa i 2
40 28 260 4 Do) v R e I i R e S AT e e S e ]
4028 216 5 P [T T R M R SRR N ST AT ek, ET e Tl s b 1 ]
40 28 135 - ATSCRIOGOUMIBAT. i Gl e e 5w Sos o ataa s o7 o ]
99 45 220 —- SRR AN 2B oo v v e e e s e e 2
99 31 840 6 s TR A e S ik 0, U0 N R o B 2
40 28 028 7 Kippstancer Rinten .. i s v jvrs i s 1
FuBbremsbetdtigung
40 38133 1 EFOCKSENMIBTERODET - oss s viin e o saiain s sielslsiohs o ishaaieio 1
40 44129 8 Bolzen for Bremshebel .......... . .cciiiviiinns, 1
40 44133 9 Ring TOr BRemSSIange .. - e e s e 1
40 44115 10 ST e R e R 1
40 44137 11 BT 4 5 U O e R R B S e e S ]
40 44 250 12 Mabml e e e e e e, 1
40 44 141 13 Bolzen fiir FuBBbremshebel ...................... 1
40 44 218 14 ROCKZRGTOUOE . 2 d i i vs oo st s 25 et g Skl ]
9945110 - Splint 220 f0r Bolzen - ..l visine i vanssonivss 1
99 31 651 — Scheibe 6,4 pho. fir Zugstange .................. 1
99 21 617 15 Sechskantmutter M 10x1—6 S atr. .............. 1
99 36 225 16 Zatimacheiba J 0D & i i ad v eh e p e vs ]
40 44 220 17 Zugstange mit Gabelkopt ...... 0 ceeiiensennss ]
40 44 025 18 FuBBbremshebel mit Lagerbolzen ................ 1
Kraftstoffleitung
99 88 860 19 Verbindungsschlauch .. | FJ 11x7 Qual. GC
99 88 860 - Kraftstoffschlauch rechts | nur laufende Meter
und links lieferbar
4084167 | — | Uberwurfmutter ........ o R S e 1
4084 122 — Hebel fir Kraftstoffhahn ...........c.coiiiiiin. 1
99 63157 — Dichiring A 12X 18 FIDBr . Lvaih i vaties s s v vonius 1

109



40 = Fahrgestell
R 68 50 = Schutzblech / 70 = Sattel Tafel 6

Bestell-Nr. B}t:f Teil-Bezeichnung Stiick
40 84 030 20 Kraftstoffhahn mit Winkelstiick u. Uberwurfmutter

1t B e )T S SR e b A S B 1

Krafistoffbehdlter
6040110 21 Unterlage fir Plakette ........ . cciviiiiiniinna, 2
40 80 160 22 Sicherungsring fir Absperrschraube .............. 1
40 80 184 23 Kniekissen links und rechts ....... VRE DM 2
40 80 165 24 ADSPOITRCNIOUDG | ol wninh orr seiosne s st s ]
4080188 25 Gummidichtung for Werkzeugkastendeckel ...... 1
4080176 . Stift fir Werkzeugkastendeckel .................. 2
40 80 145 26 Scheibe fir Tankbefestigung ........ccovvvvuunn. 2
40 80 148 27 Gummischeibe unten fir Tankbefestigung ........ 2
40 80 181 28 R e L ST 2
40 80 296 29 RismoUgel © o il (s S T L ST v s 1
4080172 30 Schlissel fir Werkzeugkasten .................. 2
4080130 | 31 Dichfung fiir TankverschluB .........ccoveieiennsns i
40 80 248 32 Gummischeibe oben fir Tankbefestigung ........ 2
9201310 | — Linsenkopfschraube M 4 X8—Ms 58 matt vernickelt

sl o . e AR e YR 4
99 13418 - Sechskantschraube M 6x8—8 G atr.

P AT e e SR R P T ST R S 2
99 14 005 - - Sechskantschraube M 8x1x15—8 G atr.

fur Tankbefestigung vorn ................ ot e 2
99 14 050 33 Sechskantschraube M 8x1x30—8 G pho. |

fur Tankbefestigung hinten .........ccovvvvunnnn. 2
99 63 108 34 Dichtring A 10x16 Gummi schwarz

t0r ADIDBITShIaUDS i T tasa s s it
99 63107 35 Dichtring A 1016 Stahl pho. f. Absperrschraube . i
9936135 — Zahnscheibe J 6,4 (Klemmbigel) ................ |22
99 36 205 — Zonnseneibe B o it e s uai T 2
4080170 36 Deckel fir Werkzeugkasten .................... 1
40 80 126 37 Tankverschluf3deckel mit Dichtung ................ 1

(TankverschluBdeckel verschlieBbar siehe unter

«Jonderausstattung®)
40 80 038 38 Kraftstoffbehdlter ohne VerschluBdeckel .......... ]

. Auspuffanlage (normale Ausfithrung) |

40 90 203 39 Rohrschalle = 0o vr L ol o et n es it aits 2

110




R 68 50 = Sjiuu;;:g%.;?i Sattel Tafel 6

Bestell-Nr. Brj;:{' Teil-Bezeichnung Stiick
40 90 246 S SIS e T LY T el A e I S S PR e g A e e 1
40 90 250 A1 LS AUEOUTIIUIIEE = o U5 R B mare ek el s e 6 2
40 90 254 42 BTG T B SR S e e E R R 2
40 90 258 43 ST AR A R TR e S e e e 2
40 90 028 44 | PABEUEFORE IARE Y 500 Yk Do tig maw Al 5is ainhass e 1
40 90 029 — ANCHEEORE OIS oy L i e i o S e s e 1
40 90 003 - Auspuftopt rechls oo, wddibions iy v e ]
40 90 004 o T Tha s o SE T R S GUSI e Ao S e  UR 1

(Auspuffanlage hochgezogen siehe unter

~oonderausstattung”)
40 90 150 — AT A e SNy S AN B 8 R A SRR G ] Sutq

Vorderradschutzblech
9913 220 — Sechskantschraube M 5x10—8 G verchromt

for Bugelbefestigung vorn und hinten ............ 4
9913 221 —- Sechskantschraube M 5x10—8 G pho.

fur Bugelbefestigung — mitte — ................ 2
9913 628 Sechskantschraube M 8x18—8 G pho. .......... é
99 22 036 — Sechskantmutter M 5—6 S pho.

fir Blgalbeleshigimg .. v ivanets it sinanasess é
99 22 082 — Sechskantmutter M 8B—6 S pho. ........... ... 6
9936110 o Zahnscheibe J 5,3 fir Bigelbefestigung .......... 6
99 36 205 — Zohnachathe iBd 1 i e i h e A T s s 6
50 90 030 - Vorderradschutzblech ' ... iiieivsis vnsabamineses ]
50 90 032 — Vorderradschutzblech mit Nummernschildhalter .. 1
5090 212 - scnuizblechbilige] il o0 N et Brvei e e 2
50 90 214 - YarsteifungshOgel o. 0ol o st venvnsdsans 1

Nummernschildhalter vorn
50 90 104 -— T T I o0 A o el S s MO e e B s 4
9916 610 — Halbrundschraube M 5x8—5 S atr. .............. 4
99 13 442 - Sechskantschraube M 6x12—8 G atr.

f0r Nummernschild - oo iy codini bt frvh s 2
99 22 036 — Sechskantmutter M5 alr. ..ociiiiiiiiissamisians. 4
99 22 059 - Sechskantmutter M 6—&6 S atr. fir Nummernschild 2
9936110 - P e T e R e e T e A 4
99 36 135 —_— Zahnscheibe J 6,4 fir Nummernschild ............ 2

11



40 = Fahrgestell

B.68 50 = Schutzblech / 70 = Sattel Taleta

Bestell-Nr. i‘;'rd' Teil-Bezeichnung Stiick

Hinterradschutzblech
50 96 122 —_ Angedrehte Mutter fiir Streben .................. 2
50 96 109 - Beilagestreifen fir Sportbiigelbefestigung ........ ]
5096116 — ADASBIBEh . . L i s et e e e e 1
9913210 — Sechskantschraube M 5x8—8 G atr.

firoAsdeokblath 20 L e s L e e 3
99 13 442 — Sechskantschraube M 6x12—8 G verchromt

fur Sportbigelbefestigung .........ccoviviininnn. 2
99 22 036 — Sechskantmutter M 5—6 S atr. fir Abdeckblech .. 3
99 22 059 - Sechskantmutter M 6—é6 S atr.

for Sportbugelbefestigung .................... ‘. 2
99 21 606 — Sechskantmutter M 8x1—6 S atr.

fir Schutzblechbefestigung ...........cccooi... ]
99 14 005 — Sechskantschraube M 8x1x15—8 G atr.

fir Schutzblechbefestigung ...................... 2
9936110 — Zahnscheibe J 53 fir Abdeckblech .............. 3
99 36 135 — Zahnscheibe J 6,4 fir Sportbigelbefestigung ...... 1
99 36 205 — Zahnscheibe J 8,4 fir Sportbiigelbefestigung ... ... 2
50 96 038 — Hinterradschutzblech mit Abdeckblech (Locher mit

Gummipfropfen Bestell-Nr. 50 96 154 verschliefien) 1
50 96 260 — T e T R el i e B S S ]
50 96 154 — Gummipfropfen zum VerschlieBen der Lécher fir

d. Gepdckirdger am Schutzblech Best.-Nr. 5096038 |n.Bed.

Montage
40 34 244 46 Rrmiwsteieehil e T et e Y e L A T SO 1
99 16 604 47 Halbrundschraube M 5x6—5 S cad.

H0r BOUMUSIOrSCRII t v o i e S s ke a s s 2
40 34 254 48 Anschlag fir Kickstarterhebel .................... !

FuBrasten und Motorbefestigung
40 80 145 26 Scheibe (Motorbefestigung oben)t) .............. 1
40 80 148 27 UMD SCHEIDGT ). . v na el Ve e e i 2
9034128 49 R T UL e e 1] R ot S R e L Sl N el e 4
4034 210 50 Bolzen fir Motorbefestigung hinten .............. ]
40 34 216 51 Bolzen fir Motorbefestigung vorn

(nur fir Solomasching) .......cccvieiiveivearenn, ]

112




R 68 50 — siuuﬁlﬁuaggf;ﬂ Sattel Tafel 6
|
Bestell-Nr. ! E:::" | Teil-Bezeichnung | Stick
40 34 222 52 Bichse fiir Motorbefestigung vorn
RUE A0 SOl na) . i AT i e e e e ]
40 34 270 53 WRkBL. obRnY) - T o R AR N ]
40 34 274 54 T [ o N SRR B e e 1
40 34 260 - E ke R e g e L AN O S G T I P 1
40 34 261 55 FuBraste links und hinten rechts ................ 3
4034227 | 56 ADSIahEIIRE L T e e e e R 2
SEUSHDE N | Sk o) e e LSOl S e 1
99 31 066 — SENebe B BhD Y- o o el e e s e 1
9933120 — Federring A 12 fir FuBBraste hinten .............. 2
99 32 090 — Federscheibe B30 v ol ot c e e ]
9912467 | — Sechskantschraube mit Splintloch
| L i R 2 TR S e B s e S | ]
99 12 466 ! 57 Sechskantschraube M 8x32—8 G pho.Y) |
. (Motorbefestigung oben) ............c.coiun... 1
9922082 | 58  Sechskantmutter M 8—6 S Pho.!) +.v'verinrrnn.. ‘ ]
9922145 | 59 Sechskantmutter M 12x1,5—6 S atr. |
T T T I i N L R | 4
99 21 626 — Flache Sechskantmutter M 12 1,5—6 S atr.
3V ST AT T T ) R e e L S R S 2
99 23312 — Kronenmutter M 8—6 S pho.") .................. ]
9914 615 - Sechskantschraube M 12x1,5x35—8 G atr. |
WO PUDraStE R < s ol i oy e et e e 2
99 36 245 60 Zahnscheibe J 12,5 fiir Motorbolzen .............. 4
40 34 278 61 Rohrschelle (Motorbefestigung oben)!) .......... ]
Sattel
7002123 62 A R O o o PR L S, a1 B ]
/002124 63 BBstanderohy | oo Cns S Ae  A E e 1
7002137 64 Riagscnraube - e Y i s S ]
7002133 65 e o o) R S o TR f e sl N S A T s 2
7002121 66 Abstantisrohe = or s s A L et ]
7002125 67 SCRIDUDBRENGE 0 (T o e e e e e A S ]
~ 7002129 68 T R S e e 2 e e SR S e e | 1
99 31 066 — SCHBINE Bt B S R I S ek e e
SORIN90 b POl aChaR B e e Gtk B
1) = Bis Maschine Nr. 650303 zusammen einbauen |

113



40 = Fahrgestell
e 50 = Schutzblech / 70 = Sattel Tafel 6

Bestell-Nr. B&'i' | Teil-Bezeichnung | Stiick

I |
9922094 @ 69 Mutter M 8xX1—6 S pho. ........ et e e aa | 2
99 21 606 70 Mutter M BXT1—68 pho. ... iivicusiveinensonrns 1
99 21 617 71 Mutter M 10x1—6 S pho. fir Ringschraube ...... 1
9914040 | 72 Sechskantschraube M 8x1x28—8 G pho.

iUt T DT YT R SR e S SR 1

9914070 | 73 Sechskantschraube M 8x1x45—8 G pho.

| 1T s T e et L D R ML S e S A B ]
9914089 = 74  Sechskantschraube M 8x1x68—8 G pho.

| IR T T T gt e e LI e N e LS I ]
9936205 | — FET T Y N A e e e S T 1
7002009 @ 75 ST I e N Oy SR e RSN o G S DGt e S i | 1
7002102 | 76 T T T e O N N e e e e 3 UL |
i T e W T T S S i N Rt 1

Sitzkissen

7002170 78 ORI ROr . RN - i vt s s i, 2
7002174 | 79 R QIS T e S e A v S s s R 1
7002175 —_ Losts WOEIs 0. o e s L R e 1
7002180 | 80 ol T o e e el ARy B 2
9936135 — el S TS LY Y R e e Y T e e 4
99 36 205 — e e T Y R S e B R g P 2
99 22 059 - Sechskantmutter M 6—6 S pho. .................. 4
99 21 606 — Flache Sechskantmutter M 8x1—6 S pho. ........ 2
99 14 005 - Sechskantschraube M 8x1x15—8 G ............ 2
7002184 | 81 | SitzkissenstOtze links ........ 0 iiianininiainnein 1
7002185 | — | Sitzkissenstitze rechts ..........oooevveeieiienns ]
ZORER0E S | B SR o Tl e ]
7002030 | — Sitzkissen mit Anbauteilen ............... ... 1

|

|

. Batieriebefestigung
80 42 109 83 Unterlage fir Batterie wahlweise Best.-Nr. 8042110 ]
99 13 480 84 Sechskantschraube M é6x25—8 G atr. ............ ]
99 22 059 85 | Sechskantmutter M 6—6 S atr. .................. ]
9936135 — .1 T o R RN S T S T 1
80 42 220 86 . Batteriespannband vorn' ........vovveieiirnssains 1
80 42 221 87 Batteriespannband hinten ........... ... ... ... ]

I ‘ 1) = Bis Maschine Mr. 650303 zusammen einbauen |

114



R 68 50 = Sj‘lnu;l:::l:l: J"E ;:]'E Sattel Tatfel 6
Bestell-Nr. | Brj»tl:]_ Teil-Bezeichnung Stiick
|
4034222 | 52 Biichse fir Motorbefestigung vorn ,
{nur-thr Solomasehing) = 0 vt L i s e i ey 1
4034270 | 53 = Winkel oben') ..... e s L o
40 34 274 54 AR IOnURPORIT) <o LR S N i oo Vit e T 1
40 34 260 - FUBrGsIa raehis NETD o N e e e e ]
40 34 261 55 FuBraste links und hinten rechts ................ 3
40 34 227 56 ot Loy L D1 P e e S I IS S B e e 2
99 45105 — STo 1) Bt b R Sl a ol (IS T o 1
99 31 066 — Seneibe Bl phot) sl i e s 1
9933120 - Federring A 12 fir FuBraste hinten .............. 2
DRI -l 10 Federacheibe B B o e Cei e =
99 12 467 — Sechskantschraube mit Splintloch |
| M B Sd— G PRO R e e s e e 1
9912466 | 57 Sechskantschraube M 8x32—8 G pho. ‘} |
| (Motorbefestigung oben) ............ccooiiin... ]
99 22 082 58 Sechskantmutter M 8—6 S pho.!) ................ ]
99 22 145 59 Sechskantmutter M 12x1,5—6 S atr.
0T MOIOEOOIZON . iy b e Sien e ok s Wy 4
99 21 626 — Flache Sechskantmutter M 12¢1,5—6 S atr.
W FuBrasle RinTem . o . et v s e e 2
99 23 312 -— Kronenmutter M 8—6 S pho.t) .......oiiiva..... 1
9914 615 — Sechskantschraube M 12x1,5%35—8 G atr.
YT U T T A A A A A R O S A 2
99 36 245 60 Zahnscheibe J 12,5 fir Motorbolzen .............. 4
40 34 278 61 Rohrschelle (Motorbefestigung oben)') .......... 1
Sattel
7002123 62 fatoin o sl | e AR o RN o Sl N G s YIS o 1
7002124 63 A TONSTONY o i i e e e e 1
7002137 64 RINGEORPURe » o e i e s e 1
7002133 65 a1 (R R e ST A M YRS L R 2
7002121 66 A SO s e e e s e SR 1
7002125 67 Sehrab e . s s e e ]
7002129 68 [ TR ) R e e s R SR e e e R 1 S 1
99 31 066 e SCHEIEE (B S0, - S Ut T i e e e ]
99 32 090 — Federsehaibe BB 2 . ot s e o bk 2
1) = Bis Maschine Nr. 650303 zusammen einbauen _

113



40 = Fahrgestell
g 50 = Schutzblech / 70 = Sattel Tafel 6

Bestell-Nr. | i E Teil-Bezeichnung | Stidk
Y222094 | 6F | Mutter M BX1—6 5 pho. ou . viiisiivaieaitanases 2
9921606 | 70 MUHEr M. BX 168 PR ol s spainsat sanins s 1
99 21 617 71 Mutter M 10X1—6 S pho. fiir Ringschraube ...... 1
9914040 | 72 Sechskantschraube M 8x1x28—8 G pho.

Hir Ringschrouhs . ciaiici it i s e dilne 1
9914070 | 73 Sechskantschraube M 8x1x45—8 G pho.

| P BUETRRE s i T i s s W SR ey 1
9914089 | 74 Sechskantschraube M 8x1x68—8 G pho.

| 0P OOHElCORIIRG i et s s e ke ey ]
IRBA205 T = 1 Zohnaehiibe J 84 00 i varas s s v baa st 1
i S e T R S R S N e e o 1
T o o e o e e R & S ]
7002164 -| 77 STy T e e e LR e B Sl T SIS S S 1

Sitzkissen

7002170 78 KU RIS TRy, | o . o o v sicleimrs DR IR 2
7002174 79 LT T R R L D 1
7002175 — Eagehe BBEhIS it e e s e e e 1
70 02 180 80 MRS RDBN it s salels s R v s 5.0 s s S 2
o kS ISR KT 7 T T U R R CAERDRU G 4
9936205 | v 1 Zohnschibe £ 84 .o e ot F e sbe s s =
9922059 | — | Sechskantmutter M 6—6 S pho. .....c.oviiinn.... | 4
9921606 | — | Flache Sechskantmutter M 8x1—6 S pho. ........ |2
99 14 005 — Sechskantschraube M 8x1x15-—8 G ............ 2
7002184 | 81 OMZKISSBABIITS [INKS . 0. v i v s Vi asnse 1
7002185 — e 0T e | ¢ SRS e S S s Sl ) ]
7002 006 82 S e A e P - st e T M 1
70 02 030 — Sitzkissen mit Anbauteilen ...................... 1

| - Batteriebefestigung
8042109 83 | Unterlage fir Batterie wahlweise Best.-Nr. 8042110 1
99 13 480 84 Sechskantschraube M 6x25—8 G atr. ............ 1
9922059 | 85 Sechskantmutter M 6—6 S atr. ......covivuna.n.. ]
9936135 | — COBNSHBING: .G ., 55 e R U, I i o Rl 1
8042220 | 86 BOHeriespannbana WOIT we. . vnssyssvissssessesss 1
8042221 | 87 Batteriespannband hinten ...................... 1

1) = Bis Maschine Nr, 650303 zusammen einbauen

114



R 68 40 = Fahrgestell - 70 = Sattel Tafel 6

|--.'“--..__‘_ g 0
-.._“_ . T e -

-
TR
{[1]{LssenT

e

- - ML~
Wfﬂ|'ﬂl'fFfIﬂf.ffIﬂJIﬂﬂﬂmmmmmmﬂ" .

S . :— = V.

-
et

e

i ma —— e =

e SRS TSEEMRETRTY 17 e O
NE QDT (g

L/

{1 [ i i [} I JII.I.lli]”.“ll
AR A el HEIRi 8 RARERT AERRHRIR
e x TR ERIRHER "IJHl I 2 R - I I

el e gl



80 = Elektrische Ausristung

und Geschwindigkeitsmesser




R 68 80 = undEELT;:ﬂ:d‘?;E:i?:;tgser Tatel 7
' |
Bestell-Nr. | Bild- Teil-Bezeichnung | Stack
: |
| Ziindanlage |
8030104 l - - ey Talir ] o o N b e S s S I e e 1
80 36 156 | 1 Kerzenstecker mit Regenschutzkappe ............ 2
80 36 150 | 2 Gummitille fir Zindkabel im Motorgehduse .. .. 2
80 36 162 — Gummitille im Motorgehduse oben ............ 1
8036152 | 3 Gummitille fir Zindkerzenkabel ................ 2
8036184 = —  Sechskantschraube fiir Anker .................... 1
(spéter Bestell-Nr. 80 36 184)
80 02 201 — T A e M S L T TR - S e ]
8002210 | — FOINIIERIONTE: 5 s e i S bt v o At o e s 1
8008152 @ — Reglerschalter ........... AT O e B D 1
8002219 | — T T e I (A g S e e 2
8002223 | — Peteividarsiomel 0o o oh o ol e e I T 1
8036172 | — AT ral sy k] a ] RO S o B e e PPl 4
80 36176 — REOIOERChIPIIBRIB. 5 o o g s el aate v s e s alida ity ]
80 36 180 — Halteschraube fir Feldwiderstand ................ 2
80 04 104 - ATETe 7L T D R SO RS - ECER TRR B 1
8004112 | — Elehkraflvegler ol i ialil e s ceinsnsss yansa ]
8030110 ' — et Rl o e L e e o aie e 1
8004116 | — Unterhrecherambol <o viees decies banais s v sionis 45y
80 04 120 : — Klemmschravbe fir Zindkabel .................. 2
8004124 | — Klemmschraube fir Kondensatorkabel .......... ]
80 36 188 — Gummitiille fir Rdderkastendeckel .............. ]
8036184 | — Innensechskantschraube .......... .. ... ..., I
8004110 | — Moanetauler: s ih it b e S s T ]
8004146 | 4 BB i b T e s L R e Rl o e T R e A
80 04 148 5 e R R A B R L s i <
99 19 960 é Innensechskantschraube M 6x70—8 G |
for Lichtmaschinenbefestigung .................. 2
9976 310 — Zindkerze 14 W 175 T 1 fir Einfahrzeit .......... 2
9976330 | 7 Zimdkarze 14 W-240 T L. o ol saliae il sat vians P
8002029 @ 8 e e R R e e b ot Mt s 1
8036000 | — | Zondkabel mit Kerzenstecker .................... 2
80 04 027 9 Magnetzinder mit Hand- und automatischer
FATE: T T T T T S S R e S T SRS R (M L e
80 04 144 —_ Stellschraube mit Mutter ...........coiiiiiennnnn ]

115



Elektrische Ausriistung

R 68 80 = und Geschwindigkeitsmesser Tafel 7
Bestell-Nr. ;I i Teil-Bezeichnung Stiick
Kabelleitungen
8070138 — e S i e i D A ) G S 2
8070139 - T T T | e e i Gt W e o e S 1
40 66 130 — Kabelband (180 mm lang) .......covvvivivinnne. 5
8070114 - Kabatbond (135 - mi' 1ang) . .ounssscviacsisvssie 4
(spdter Best.-Nr. 80 70 170)
8070174 — Gummihilse fir Kabelschuh .................... 5
8070118 —- Kabaibitind (220 mm 1ang) o v v cinaes b naers 3
80 70 208 — Gummischlauch 16480 mm .................... 1
8070 210 - Kabelschutzschlauch 14x535 mm ................ 1
80 B0 165 10 | Fohrungsblech fir Tachowelle und Kabelbaum .. 1
80 70 200 — Gummiband fir Kabel und Bowdenzige ........ 2
8070110 — Gummitille for Kabelbaum ............c..cc..... 1
80 70 211 — Kabelschutzschlauch 10400 mm ................ ]
wahlweise Best.-Nr. 80 70 212
8070214 - Kabelschutzschlauch 9185 mm ................ 1
8070216 -— Kabelschutzschlauch 7%220 mm ................ ]
80 42 134 - Regenschutzkappe fir Batterie .................. 2
80 36 100 -— Gummimuffe fir Gas- und Handbremszug ........ 2
80 36 102 - Gummikappe fir Kabelbaum .................. 2
spdter Bestell-Nr. 80 70 158
99 32 070 — Federscheibe B 6 fir Befestigung des
COMBEHOENaR- . i e s e e o ]
99 13 442 - Sechskantschravbe M 6x12—8 G atr.
fur Befestigung des Fihrungsbleches ............ 1
99 22 059 - Sechskantmutter M 6—6 S atr.
fur Befestigung des Fihrungsbleches ............ 1
99 76 485 e Leitung B 1,5 (x120) Cu., schwarz, O
von Batterie zum Massekabel .................... 2
99 76 484 — | Leitung B 1,5 (x1370) Cu., rot/schwarz, -
vom Scheinwerfer zum Zindmagnet .............. =
99 76 487 - Leitung B 1,5 (x1450) Cu., rot, %
vom Scheinwerfer zur Lichtmaschine .............. f
9976488 | — | Leitung B 1,5 (x1450) Cu., blay, o
vom Scheinwerfer zur Lichtmaschine .............. "E
9976486 = — | Leitung B 1,5 (x1490) Cu., braun, -E
=
%

vom Scheinwerfer zur Masse (Motor)

------------

116




R 68 80 = undEE:;gﬂﬁd‘?:;g::;lgser Tafel 7
Bestell-Nr. [ B¢ | Teil-Bezeichnung Stock
' 1

99 76 485 — i Leitung B 1,5 (X 1610) Cu., schwarz, 3
 vom Scheinwerfer zum Horn ..............o.ut.. _.3

9976485 | — | Leitung B 1,5 (x1660) Cu., schwarz, -
von Batterie zur Lichtmaschine .................. o

9976485 | — | Leitung B 1,5 (x2160) Cu., schwarz, 3
vom Scheinwerfer z. Leerlaufschalter am Getriebe E

99 79 060 - Gummikabel NYLHY 30,752 1000 E
von Steckdose zum SchluBlicht .................. "g

99 79 060 — Gummikabel NYLHY 30,752 1605 =
vom Scheinwerfer zur Steckdose ................ Z
80 60 102 11 o o R R Rl REA g s ) S e R I ]
80 60 106 S T T T R S i e i 1
80 60 160 — MassakabelanschluoB ..o foiuitairaig wvay v ik ]
80 66 026 - Kabelbaum vollstdndig ................000..... 1

Batterie, Signalhorn und Scheinwerfer

8048113 — Reserve-Schallschlisssl .. . .. v ocineseeianns cusmn 1
80 50 154 12 Scheinwerferglas gewdlbt und geriffelt .......... 1
80 50 157 - Abdichtring fir Scheinwerferglas ................ 1
80 50 160 - Haltefeder fir Scheinwerferglas ................ é
8050128 13 Fronfring verchromt .. o oo o aaddin s s va e g 1
80 50 181 — Reflekior [Bplegal] . o iaici i siisiiivevisinnians 1
80 48179 — Lampenfassung mit AnschluBplatte .............. 1
8048117 14 Schalischliissal sERWarz ... iivrvesrmvenyossas 1
8048135 15 SICherong BRI i et iaaeamnis i v sva s s 1
80 48 181 — Haltebiigel fir Lampenfassung .................. 1
8070178 —- Gummitille fir Tachometerwelle ................ 1
8048176 -— AnschluBBplatte mit ZindschloB .................. ]
8048125 — Anzeigeleuchte fir Leerlauf .................... 1
80 48 126 — Dichtung fir Anzeigeleuchte ...............c0.0, 1
8060114 — Verbindungskabel fir Abblendschalter .......... 1
8070199 — Gummitille fir Abblendschalter ................ ]
80 50 134 — Druckscheibe fir Scheinwerferbefestigung ........ 2
80 50 136 — Gummischeibe fiir Scheinwerferbefestigung ...... 4
80 50 138 — Gummimuffe fir Scheinwerferbefestigung ........ 2
99 31 066 — Scheibe 8,4 pho.ge. fir Hornbefestigung ........ 2

117



Elekirische Ausriistung

R 68 80 = ynd Geschwindigkeitsmesser Tafel 7
Bestell-Nr. Erj::_:" Teil-Bezeichnung Stick
9912 436 — Sechskantschraube M 825 verchromt

fur Scheinwerferbefestigung ........covvivin... 2
99 12 455 16 | Sechskantschraube M 8x30—8 G pho.ge.

tir Hornbefeshigung o anicidinivae o 1
9922082 | — Sechskantmutter M 8—6 S pho.ge.

| | HormbefestiGung @ ol e e e e e e 1

7978006 | 17 | Glihlampe B 6 V 35/35 W fir Fernlicht .......... 1
9978007 | — | Glihlampe B 6 35/35 W Gelbglas fir Fernlicht

oL e T L R S e e e 1
99 78 143 18 Gliohlampe H 6 V 2 W fir Standlicht,

Ladekontrolle und Leerlaufanzeige .............. 3
99 36 205 - Zahnscheibe J 8,4 fir Hornbefestigung .......... 1
80 42 029 1E A Ralerie N Al R e e s 1
8050012 | 20 | Scheinwerfer mit Leerlaufanzeige und elektrischem

l Abblendschalter, o hne Geschwindigkeitsmesser,

Schaltschlissel, Fern- und Standlichtlampe . . : ]
80 48 162 21 Elektrischer Abblendschalter mit Horndruckknopf . ]
8046026 | 22 AT Te ] gy Qe O SRR TNEIE. e ]

SchluBleuchte
40 34 158 — Halteblech fir Kennzeichenschild hinten .......... 1
80 54 151 - SchluBlichtglas mit Fassungsring ................ 1
9916 620 — Halbrundschraube M 5x12—5 S atr.

SchluBleuchtebefestigung .....oovvvvviviininn.... 3
9913210 — Sechskantschraube M 5x8—8 G atr. f. Halteblech 2
99 22 036 - Sechskantmutter M 5—6 S atr. ..ot 5
9978 330 23 Glohlampe L 6 V 5 W fiir SchluBleuchte .......... 1
9936110 — PV L1 L L 1L e e SRS A fe g Gl i 8 Ly L8 el 5
8054 108 24 SchluBleuchte mit Kennzeichenbeleuchtung,

ohne Glihlampe, mit Gummiunterlage .......... 1

Geschwindigkeitsmesser
8080115 25 B HRITING. o e A R e e B S 1
80 80 160 26 Gummitille fir Antriebswelle .................. ]
99 78 270 —— GHORIamPR: L6 N8 W o e d it s s e P 1

118




R 68 80 = undEg::gfﬂ:d?:a;?:::lEur Tafel 7
Bestell-Nr. EIEJTE' Teil-Bezeichnung [ Stick
8080176 27 Teichometerwall® ol b e Vi o s i s ]
80 80 070 28 Geschwindigkeitsmesser fir Solomaschine

3519 Z8hne WD | s e i e ]
80 80 071 28 Geschwindigkeitsmesser fir Solomaschine

35:9 Zdhne W=1,52 mit Meilenanzeige .... 1
80 80 062 28 Geschwindigkeitsmesser fir Seitenwagenmaschine

At dabhne We 18 v iiaih cdiissa i ]
80 80 061 28 Geschwindigkeitsmesser fir Seitenwagenmaschine

32.7 Zdhne W=1,84 mit Meilenanzeige 1

119



Bestell-Nr.

Bild-
Nr.

Teil-Bezeichnung

Stick

—_ =




R 68 Tafel 7
80 = Elektrische Ausriistung und Geschwindigkeitsmesser



R 68 Tafel 7
80 = Elektrische Ausriistung und Geschwindigkeitsmesser




90 = Sonderausstattung

90



R 68 90 = Sonderausstattung Tafel 8
Bestell-Nr, | Bl'd- Teil-Bezeichnung Stisck
Nr.
TankverschluBdeckel
4080127 — | mit 2 Schlusseln (abschlieBbar) .................. ]
Auspuffanlage hochgezogen
40 90 250 - T R 1 T e RN S e S A B g 2
40 90 254 — s (T e et R B T ) SRS RS as Lt e et 2
40 90 258 - T e AR Bk R e e B R A T 2
40 90 262 — Fuhrungsklammer fir Gasbowdenzug .......... 1
40 90 266 — Wiérmeschutz fir rechtes Auspuffrohr ............ 1
40 90 267 — Widrmeschutz fir Auspufftopf .................. ]
99 31 045 A Scheilre (6.4 varchromt- .| L. it o Sarmeas e e 6
9913 428 — | Sechskantschraube M 6x10—8 G verchromt .... 6
40 90 040 o AUEPOTROPE OBBIY o o o o s fiv i v +e vt e s i e 1
80 40 001 — Handleuchte mit Kabel ....o.cooiiiiiiiiiiiiiia,. ]
9978 220 - Glohlampe G 6 VO W  ciimai il ai, ]
SeitenwagenanschluB
90 20 184 —_ Kugelbolzen vorn unten ..........ccoiiiininin. 1
90 20 181 e Usenschraube 13 mm Schaftstérke .............. 2
90 20 188 — e o St e e S R e R e T S S S 2
9945175 | — T B s I RN e o ]
99 32130 — Eattavichalbe B i 2 L i i D P B s 2
9922135 — Sechskantmutter M 12—6 S atr. .................. 2
99 23 445 — Kronenmutter M 12%15—6S atr. .....ccvvvnn... ]
9020177 - Seitenwagen-Anschlufiteile ...................... 1 Satz
90 24 002 — +Akipp”-Seitenstdander verchromt ................ 1
90 90 266 — Dichtungssatz fir Motor, Getriebe,
Hinterradantrieb und Vorderradgabel ............ ]
Werkzeug
9090100 ] Werkzeugtasche (leer) ..............coiiiiiinat 1
90 90 070 2 Luftpumpe schlauchlos ....... B B e v U e e 1

121




R 68

90 = Sonderausstattung

Tafel 8

[ e
Bestell-Nr, | Bild-

Teil-Bezeichnung Stiick
| Nr. |
90 90 140 3 Schiistel U Vergaser i vt s e s 1
90 90 188 — PULZIORII 5 s G A e s S A e e e e 1
90 90 108 | 4 Maulschitissel B TOBW . 0. (o i i s s
2090112 | 5 MaulschlOssal P TT SW . iih vn i viens s b e de v s 1
9090116 6 Maulschlissel T2 14 SW ..., oiivennid i onsliin 1
9090117 7 MaulschlOssel T4 X 17 SW ... vnniiiiiniainsnses 1
90 90122 8 Maulschlissel 19X228W . vvviiiiiiiinniennns ]
9090123 9 Maulschlissel 36X41 SW ....cooviiiiiininnnannn. 1
90 90 124 10 Ringschilssel 1214 . SW L.t iy s N 1
- 9090126 1 otgckschitiessl 14 SW Voo i T ma i 1
90 90 125 12 Steckschlissel 2122 SW ................. el ]
9090127 | 13 Steckschlissel TOX19SW . .oiiiiiiiniriiiiniennns ]
92090146 -| 14 SEhTOUDBHEIBIOL . i s s T R e R e A 1
90 90 149 15 Schraubenzieher mit 7 mm Klingenbreite ........ 1
90 90 104 16 Dorh T0r S aERaSS Tl .\ ikt 5 ARG R v ]
9090133 17 Montagehabalty . . . i L s, 2
9090135 18 ROMDINONODSEOANGE . 5 i o s ol s At S ottt ]
90 90 138 19 Ringmotierichilissel: . . a0l . o sl v e 1
90 90 162 20 e o T R R P e ey 1
9016 005 21 Lenkerschlof mit 2 Schlisseln .................... 1
90 90 025 —_ Tasche mit Werkzeug (ohne Flickzeug,
LenkerschloB und Luftpumpe) .....covivnina..... 1

122




.""E'l- B

23
2t

Y

5

oo r'-t..,,‘-
'ﬁ:.;..u_ 1 e I-l
W i B v 1
: ?‘_’“f".’-‘-”-'-" i

Ih r-ﬁ

T

n. % r'.:ll|i:rr1l- " L r R

Chr £ 5p e ] & .

s T !'"'I f"'-"‘ el
- g, SRR 5

_'1_.*-.-3'—_--" "':"E-:- '

- M I
M Pl map L T =S EAE 45
2 :'i_' St 3t 11‘1
T X ke

iy, B
s bR
'1.“,r O R
] L *l.'--
! -
g W
b e A
5k
u

L

L-;,_ .

- Vi
I' ;




R 68 90 = Sonderausstattung Tafel 8




